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Miehikkälän ja Virolahden kunnanvaltuustot ovat 18.6.2007 hyväksyneet sopimuksen kuntien 
palveluyhteistyön syventämisestä isäntäkuntamallilla 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miehikkälän kunta järjestää molemmille kunnille  sosiaali- ja terveystoimen ja Virolahti sivistys- ja 
teknisen toimen palvelut  sekä tukipalvelut. Toimieliminä ovat kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen 
lisäksi kuntien yhteislautakunnat. 
 
Talousarvion käyttötalousosassa kunnan omat toiminnot ovat yhteishallinnossa ja yhteiset 
toimialoittain niin, että toiminnan järjestävä kunta budjetoi toimialan kaikki tulot ja menot. Tuloihin 
sisältyy toisen kunnan osuus nettomenoista.  Toimialojen välisissä kustannuksissa jakoperusteena 
käytetään kuntien asukaslukuja, milloin helposti sovellettavaa muuta jakoperustetta ei ole. 
 
Vuoden 2016 kustannusten jakoprosentit ovat: 

 Miehikkälä 38,4 % 

 Virolahti 61,6 % 
  

KAAKON KAKSIKON ORGANISAATIO 
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 Kunnanvaltuusto määrittelee omistajapolitiikan ja hyväksyy konserniohjeen. 
 

Konserni tarkoittaa kahden tai useamman juridisesti itsenäisen yhteisön muodostamaa taloudellista 
kokonaisuutta, jossa yhdellä yhteisöllä (emoyhteisö) on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta 
muihin konserniin kuuluviin yhteisöihin (tytäryhteisöt). 
 
Miehikkälän kunnalla on konsernisuhteen nojalla määräämisvalta kohdeyhteisöissä, jotka täyttävät 
seuraavat ehdot: 
 

 kunnalla on enemmän kuin puolet kohdeyhteisön kaikkien osakkeiden tai osuuksien tuottamasta 
äänimäärästä ja tämä äänten enemmistö perustuu omistukseen, jäsenyyteen, yhtiöjärjestykseen 
tai siihen verrattavaan sääntöön tai muuhun sopimukseen; 
 

 kunnalla on oikeus nimittää tai erottaa enemmistö jäsenistä kohdeyhteisön hallituksessa tai 
siihen verrattavassa toimielimessä taikka toimielimessä, jolla on tämä oikeus, ja oikeus perustuu 
samoihin seikkoihin kuin edellisessä kohdassa tarkoitettu äänten enemmistö. 

 
Kunnan konserniohjeella luodaan puitteet ensisijaisesti kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 
omistajaohjaukselle kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella pyritään yhteisöjen ohjauksen 
yhtenäistämiseen, toiminnan läpinäkyvyyden lisäämiseen, kunnan yhteisöistä saaman tiedon laadun 
parantamiseen ja tiedonkulun tehostamiseen.  
 
Konserniohjauksen tavoitteena on liittää konserniin kuuluvat tytäryhteisöt osaksi kunnan johtamista. 
Samalla tavoitteena on toteuttaa kunnan visiota. 
 
Kunnanhallitus johtaa kuntakonsernia. Kunnanhallitus nimeää edustajat tytär- ja osakkuusyhteisöjen 
yhtiökokouksiin tai vastaaviin kokouksiin sekä antaa ohjeet kokouksissa kuntaa edustaville 
henkilöille kunnan kannan ottamisesta käsiteltäviin asioihin. Kunnanhallitus seuraa kuntakonserniin 
kuuluvien yhteisöjen toimintaa ja tekee tarvittaessa toimenpide-ehdotuksia havaitsemistaan 
epäkohdista sekä vastaa tytäryhteisöjen valvonnan järjestämisestä. 

  

KUNTAKONSERNI 
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Yleinen talouskehitys 
 
Yleinen talouskehitys 
 

Suomen bruttokansantuote supistui jo kolmatta vuotta peräkkäin negatiivisen talouskasvun ollessa 
viime vuonna 0,4 %. Syyskuun katsauksessaan valtiovarainministeriö ennakoi kuluvalle vuodelle 
lähes nollakasvua (0,2 %) ja 1,3 %:n kasvua vuodelle 2016. Talousnäkymät ovat epävarmoja ja 
viime vuosina tulevan vuoden ennusteet ovat olleet liian optimistisia. Esimerkiksi vuoden 2014 
syksyllä Valtionvarainministeriö (VM) ennakoi kuluvalle vuodelle 1,2 %:n kasvua. Myös 
ennustelaitosten näkemyksissä on viime vuosien tapaan kohtuullisen suuria eroja.  Esimerkiksi 
Nordea ennakoi syyskuussa kuluvana vuonna BKT:n heikkenevän 0,3 % ja ensi vuoden kasvun 
jäävän vaatimattomaan 0,5 %:iin. Lähivuosien näkymät Suomen talouden kehitykselle ovat joka 
tapauksessa melko synkät. VM:n ennusteen mukaan teollisuustuotannon taso tulee olemaan v. 
2017 noin neljänneksen alemmalla tasolla kuin kymmenen vuotta sitten. Vuoden 2017 
talouskasvuksi ennustetaan 1,4 %. BKT:n määrä jää yhä 3,6 % pienemmäksi kuin vuonna 2008. 
 
Työllisyyskehitys on ollut vuoden 2015 aikana heikkoa. Työllisten määrä arvioidaan 0,7 % 
edellisvuotta alemmaksi ja työttömyysasteen vuosikeskiarvoksi ennustetaan 9,6 %. Erityisen 
huolestuttavaa on pitkäaikais- ja rakennetyöttömien määrän nopea nousu. Ansiotaso nousee 
ennusteperiodin aikana hitaasti. Kuluvana vuonna ansiotasoindeksi nousee 1,1 % ja seuraavina 
kahtena vuotena ansiotason ennustetaan nousevan 1,2 %. 
 
Viennin kehitys on ollut vaisua myös kuluvan vuoden alkupuolella ja markkinaosuuksien 
menettäminen kansainvälisessä kaupassa jatkunee myös lähitulevaisuudessa. Talouskasvu 
jääneekin seuraavina parina vuotena kilpailijamaitamme hitaammaksi ja työttömyysaste pysyy varsin 
korkealla tasolla.  
 
Suomen talous on erittäin vaikeassa tilanteessa. Keskipitkällä aikavälillä talouden käytettävissä 
oleviin resursseihin perustuva potentiaalisen tuotannon kasvu jää alle yhden prosentin. 
Tulevaisuuden näkymiä heikentää lisäksi yksityisten investointien heikko taso. Vuonna 2015 kasvua 
on ainoastaan maa- ja vesirakennusinvestoinneissa. T&K-investoinnit vähenevät noin viisi prosenttia 
edellisestä vuodesta. Yksityiset investoinnit alenevat neljättä vuotta peräkkäin ja kuluvana vuonna 
ne supistuvat 2 %. 

 
Kansainvälisen talouden näkymiä heikentävät Kiinan ja Venäjän talouksien heikot kasvunäkymät. 
Toisaalta Suomelle tärkeistä kauppakumppaneista esimerkiksi Yhdysvaltojen, Saksan ja Ruotsin 
näkymät ovat parempia. Keskuspankkien harjoittama rahapolitiikka on edelleen kasvua tukevaa. 
Lyhyet korot pysyvät hyvin alhaisina ja kolmen kuukauden euribor-koron vuosikeskiarvoksi vuodelle 
2017 ennustetaan 0,2 %. Kymmenen vuoden korkotaso pysyy myös alhaisena, ollen 1,2 % 
ennustehorisontin viimeisenä vuotena. Euron dollarikurssin arvioidaan heikkenevän noin 10 % 
vuoteen 2017 mennessä, mikä tukee viennin hintakilpailukykyä dollaria maksuvaluuttana käyttävillä 
markkinoilla. 

 
 
Kuntatalouden tila ja yleiset kehitysnäkymät 
 

Kuluvalla vuosikymmenellä Suomen julkinen talous on muuttunut pysyvästi alijäämäiseksi 
pitkittyneen heikon suhdannetilanteen sekä pidempiaikaisten rakenneongelmien vuoksi. Viime 
vuonna alijäämä oli 7 miljardia euroa, mikä on 3,3 % BKT:sta ylittäen jo 3 prosentin viitearvon. 
Julkinen talous pysyy alijäämäisenä vuosikymmenen loppuun saakka, joskin mittavat 
sopeutustoimet pienentävät sitä. Julkinen velka ylittää tänä vuonna 60 prosentin rajan eikä 
velkasuhde ole taittumassa lähivuosina joskin velkasuhteen kasvu hidastuu. Julkisyhteisöjen 
rahoitusasemaa kuormittaa jatkuvasti väestön ikääntymisestä aiheutuva menojen kasvu. 
 
 
Kuntatalouden näkymät ovat varsin haasteelliset valtiontalouden sopeutustoimien 
ja verotulojen kasvun hidastumisen vuoksi. Tulokehityksen heikentyessä ja palvelujen kysynnän 
kasvaessa kuntien ja kuntayhtymien käyttötalouden pitämiseksi vakaana tarvitaan tiukan menokurin 
ja veronkorotusten lisäksi muita toimenpiteitä. Keskeistä on palkkamenojen kasvun hillitseminen ja 
tuottavuutta parantavien toimien toteuttaminen. 
 

YLEISPERUSTELUT 
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Myös maan hallitus on herännyt kuntien ahdinkoon. Kuitenkin hallituksen asettama tavoite vähentää 
kuntien tehtäviä noin miljardilla eurolla näyttää epärealistiselta. Toteutuessaan sote-uudistus 
vaikuttaisi kuntien tehtäviin ja rahoitukseen merkittävästi. Tämä aiheuttaisi muun muassa henkilöstö- 
ja kiinteistöjärjestelyineen huomattavasti työtä ja haasteita kuntien organisaatioiden sopeuttamiseksi 
jäljelle jäävien tehtävien mukaiseksi.  

 
Ansiotuloverotuksen perusteisiin päätettiin vuodelle 2016 tehdä lähinnä kuntien verotuloja 
vähentäviä muutoksia. Kuntien verotulot vähenevät muutosten seurauksena arviolta 218 miljoonalla 
eurolla. Suurin merkitys on työtulovähennyksen kasvattamisella. Kiinteistöverorajojen muutokset 
eivät itsessään vaikuta kuntien verotulokertymiin ilman kuntien omia päätöksiä. Kuntien 
yhteisöverotuoton ennakoidaan pienentyvän 258 miljoonaa euroa kuntien jako-osuuden väliaikaisen 
viiden prosenttiyksikön korotuksen päättyessä ensi vuonna. 
 
Näillä oletuksilla kuntien verotulojen ennakoidaan pienentyvän keskimäärin 0,6 % vuonna 2016. 

 
 
Väestökehitys alueellisesti ja omassa kunnassa 
 

 Kaakkois-Suomen väestö ikääntyy ja vähenee. Vuoden 2014 väestötietojen mukaan 
väestö väheni kaikissa seutukunnissa – tosin Lappeenrannassa oltiin suunnilleen edellisvuoden 
tasolla. Muutos oli suurta, väki väheni noin 500 henkilöllä sekä Kouvolan, Kotka-Haminan että 
Imatran seuduilla. Ikärakenteella tulee olemaan suuri vaikutus taloudelliseen aktiivisuuteen 
maakunnissa. Jo tällä hetkellä sekä taloudellinen että väestöllinen huoltosuhde ovat koko maan 
keskiarvoa heikompia. 

 
 Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan sekä Miehikkälän että Virolahden kuntien 

väestökehitys on seuraavina vuosikymmeninä tasaisesti aleneva. Ennusteen mukaan  
vuonna 2020 Miehikkälän väkiluku olisi 1 976 ja Virolahden 3 287. Vuonna 2040 Miehikkälän 
väkiluku olisi 1 743 ja Virolahden 3 068. 
 
Tilastokeskuksen mukaan Miehikkälän väestö jakautui ikärakenteen mukaisesti seuraavasti vuonna 
2014: 0 – 14-vuotiaiden osuus väestöstä oli 12,0 %, 15 – 64-vuotiaiden osuus väestöstä 56,2 % ja 
65 vuotta täyttäneiden osuus väestöstä on 31,7 %.  Eläkkeellä olevien osuus väestöstä oli 
31.12.2012 40,6 %. 
 
Tilastokeskuksen mukaan Virolahden väestön ikärakenne muodostui vuoden 2014 lopussa 
seuraavasti: 0 – 14-vuotiaiden osuus väestöstä oli 14,1 %, 15 – 64-vuotiaiden osuus 59,1 % ja 65 
vuotta täyttäneiden osuus 26,8 %. Eläkkeellä olevien osuus väestöstä oli 31.12.2012 33,6 %. 

 
 
Työllisyystilanne alueellisesti ja omassa kunnassa 
 

Syyskuun lopun tilanteessa työttömien työnhakijoiden määrä oli lisääntynyt Kymenlaaksossa 6,2 % 
vuoden takaisesta Työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan. Kaakkois-Suomessa oli 
työttömiä työnhakijoita yhteensä 21 294 (edellisenä vuonna 20 042). Työttömistä lomautettuja oli 
noin 6 % eli 1 383 henkilöä. Koko maassa työhallinnon työnvälitystilaston mukaisia työttömiä oli 
syyskuun lopussa 7,3 % enemmän kuin vuosi sitten syyskuussa. Työttömyys on kasvanut lähes 
kaikissa Kaakkois-Suomen kunnissa. Nuorten työttömien määrä on kasvanut Kotka-Haminan 
seudulla 9 % vuodentakaisesta. Tällä hetkellä pitkäaikaistyöttömyys kasvaa selvästi 
kokonaistyöttömyyttä nopeammin. Kaakkois-Suomessa vähintään vuoden yhtäjaksoisesti 
työttömänä olleita oli syyskuun lopussa 6 878, noin 17 % vuodentakaista enemmän. Tämä vastaa 
33 % kaikista työttömistä.  Lisäys on Kaakkois-Suomessa kuitenkin pienempi kuin koko maan 
keskiarvo, joka on yli 22 %. 
 
Avoimien työpaikkojen määrä vähentyi koko maakunnassa, Kouvolan seudulla 2,4 % ja Kotka-
Haminan seudulla peräti 24,0 %. Kotka-Haminan seudulla avoimia työpaikkoja oli syyskuun lopussa 
313. Kuluvan vuoden aikana avoimia työpaikkoja on ollut erityisesti myyntineuvottelijoille, 
puhelinmyyjille, toimisto- ja laitossiivoojille mutta myös mm. myyjille sekä henkilökohtaisille 
avustajille. 
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Työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan Miehikkälässä ja Virolahdella työttömyysaste 
oli syyskuun lopun tilanteessa Kaakkois-Suomen keskiarvoa alhaisempi. Miehikkälässä 
työttömyysaste oli 12,8 % ja Virolahdella 11,7 %. Kotka-Haminan seutukunnalla työttömyysaste oli 
yhteensä 17,4 %, jota kasvatti Kotkan 19,4 %:n työttömyysaste. Koko maassa työttömien osuus 
työvoimasta oli ELY-keskuksen syyskuun työllisyyskatsauksen mukaan 12,8 % työvoimasta. 
 

 
 
 
Kaakkois-Suomen työttömien määrän odotetaan kasvavan lähiaikoina. Vaikka taloustilanne 
paranisikin, se ei näy heti työttömyysluvuissa. Kuluttajien alhainen luottamus talous- ja 
työllisyystilanteeseen vauhdittaa heikkenevää kehitystä. Taloustaantuman tuomaa työttömyyden 
kasvua on hillinnyt Kaakkois-Suomessa mm. Venäjältä tuleva ostos- ja muu matkailu sekä tie- ja 
liikerakentaminen. Vaikka nämä edelleenkin vaikuttavat Kaakkois-Suomen tilanteeseen positiivisesti, 
niiden työttömyyttä alentava vaikutus on vähentynyt. Työttömien määrä kasvanee koko 
Kymenlaaksossa. 

 
Väkiluvun pienentyminen ja työttömyyden lisääntyminen ovat kuntatalouden kannalta suurimmat 
uhkatekijät niin Miehikkälässä kuin Virolahdella. 

 
 
Elinkeinotoiminnan kehitys alueellisesti ja omassa kunnassa 
 
 Kaakkois-Suomen elinkeinorakenne on viime vuosina ollut muutosten kourissa. Alueella on  

panostettu etenkin kauppaan ja matkailuun. Yleinen taloustilanne ja Venäjän talousongelmat 
heijastuvat kuitenkin alueella vahvasti. Kesällä 2015 tehdyn EK:n kyselyn mukaan suhdannetilanne 
Kaakkois-Suomessa on hieman viime kevättä valoisampi, vaikkakin odotukset ovat edelleen 
tavanomaista heikompia. Kehittämishankkeisiin ja investointeihin panostaminen on edelleen 
varovaista. Kaakkois-Suomessa perustettiin Tilastokeskuksen mukaan vuoden ensimmäisen 
neljänneksen aikana uusia yrityksiä 11 prosenttia edellisvuoden vastaavaa ajankohtaa vähemmän 
(koko maa - 8 %). 

 
Kaakkois-Suomen rajavartioston valvomilla rajanylityspaikoilla liikennemäärät ovat edelleen 
laskussa edellisvuosiin verrattuna. Venäjän talouskasvun hidastuminen ja ruplan kurssin 
heikentyminen ovat näkyneet matkailijamäärissä. Matkailijoiden viipymisaika Suomessa on 
lyhentynyt ja rahan käyttö matkustajaa kohden on laskenut. Tax free -myynti onkin laskenut rajusti 
kuluvan vuoden aikana. Talouspakotteiden vaikutus suoraan yrityksiin on voimakkaampaa kuin 
vuosi sitten. Meneillään olevan kriisin suunnan ennustaminen on vaikeaa, koska Venäjän 
nykytilanne sisältää paljon epävarmuustekijöitä. Merkkejä tilanteen nopeasta paranemisesta ei näy.  

 
Vaikka rajaliikenteen hiljentyminen jatkunee loppuvuonna, pidemmällä aikavälillä itärajan ylitysten 
odotetaan lähtevän kasvuun. Rajanylityspaikoilla on tehty laajennus- ja parannustöitä, joilla taataan 
rajan vetävyys noin pariksi kymmeneksi vuodeksi. Myös suunnitteilla olevissa kaupan alan 
investoinneissa on mahdollisuus niiden nopeaan käynnistämiseen. Kaakkois-Suomessa useat 
kaupanalan hankkeet ovatkin olleet pysähdyksissä. Tulevaisuudessa ostosmatkailun rinnalle 
kehittynee yhä enemmän luonto- ja hyvinvointimatkailua. Tavoitteena on etsiä uusia markkinoita ja 
matkailijaryhmiä Keski-Euroopasta ja tuotteistaa tarjonta vastaamaan uusien matkailijaryhmien 
tarpeita. 

 
Vaikka kokonaisuudessaan teollisuuden näkymät ovat varovaiset, metsäteollisuuden 
suhteen ollaan luottavaisia. Ala on uudistumassa, ja viime vuosina Kaakkois-Suomessa 
on investoitu biotalouteen (mm. Lappeenrannan ja Sunilan biojalostamot). Logistiikka-alan tilanne 
näyttäytyy puolestaan edelleen melko vaisuna. SKAL kuljetusbarometrin 
alueellisessa vertailussa Kaakkois-Suomessa alan liikevaihto on alkuvuonna kehittynyt heikoimmin 
koko maassa. Myös rakennusalan suhdannenäkymät ovat pysyneet heikkoina etenkin 

Miehikkälä 2010 2011 2012 2013 2014 09/2015

Työttömien osuus työvoimasta % 9,1 8,3 9,7 10,4 12,4 12,8

Työttömät yhteensä 83 72 84 87 105 106

Alle 25-vuotiaat 3 6 0 8 7 9

Yli vuoden työttömänä olleet 18 15 18 15 29 34
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Kymenlaaksossa. Kymenlaakson asuntorakentaminen on pysähdyksissä. Korjausrakentaminen 
pitää jonkin verran rakentamisen volyymiä yllä.   
 
Alkutuotanto on edelleen tärkeä elinkeino alueella, vaikka rakennemuutos jatkuukin vahvana. 
Maatilojen määrän ennakoidaan edelleen vähenevän vuosittain noin sadalla. Samalla 
viljely- ja eläintilojen yksikkökoot ovat voimakkaassa kasvussa. Maito- ja sikataloudessa Venäjä-
pakotteiden vaikutus on entisestään pahentanut maatilojen tilannetta. 

 
Uusia avauksiakin on nähty. Lappeenrannan teknillinen yliopisto, Aalto-yliopisto, Kymenlaakson 
ammattikorkeakoulu ja Cursor ovat käynnistäneet hankkeen, jonka tavoitteena on rakentaa Kotkan-
Haminan seudulle 3D-valmistuksen innovaatio- ja osaamiskeskus. Innovaatiokeskus tuo esille ja 
jakaa alan tietoa, yhdistää tutkimus-, koulutus- ja yritysmaailmantarpeet sekä löytää ratkaisut niiden 
toteuttamiselle. Keskus vastaa 3D-tulostuksen tuomiin mahdollisuuksiin uuden liiketoiminnan 
synnyttäjänä ja palvelujen tuottajana. 

 
Sijainti, hyvät liikenneyhteydet ja logistiikan kehittäminen on Kaakkois-Suomen suurimpia 
vahvuuksia. Pidemmällä aikavälillä uskotaan Pohjoisen kasvukäytävän luomiin mahdollisuuksiin. 
Vuonna 2018 valmistuva Vaalimaa–Hamina-moottoritie muodostaa moottoritieosuuden Vaalimaalta 
aina Helsinkiin ja Turkuun saakka. Venäjällä rakenteilla oleva Pietari–Torfjanovka-moottoritie lisää 
entisestään Vaalimaan rajanylitysliikennettä ja Venäläisten matkailijoiden määrää. Rakenteilla ja 
suunnitteilla olevien kauppakeskuksen ja muiden vireillä olevien hankkeiden odotetaan tuovan 
Vaalimaalle lähivuosina noin 700 uutta työpaikkaa. Vaalimaan alueen kehityksen ja uusien 
työpaikkojen odotetaan vaikuttavan positiivisesti alueen elinvoimaan ja myös Miehikkälän työllisyys- 
ja väestökehitykseen. 

 
 
Suunnitelmakaudelle ajoittuvat oman kunnan kehittämishankkeet 
 

Miehikkälän kunnan suunnittelukauden investointiohjelma on kunnan talouden kannalta erittäin 
raskas ja haasteellinen, vaikka tehostetun palveluasumisen mahdollistanut Kunila-hanke ja uusi 
yläkoulu valmistuivatkin vuoden 2014 aikana ja uusi koulukeskus vuoden 2015 aikana. Seuraavan 
kolmen vuoden bruttoinvestoinnit ovat yhteensä noin 3,6 miljoonaa euroa ja nettoinvestoinnit 3,1 
miljoonaa euroa. Viime vuosien suurien hankkeiden jälkeen seuraava suuri investointi on 
suunnittelukaudelle ajoittuva uuden paloaseman rakentaminen, jonka arvioitu nettokustannus on 1,8 
miljoonaa euroa. Myös vesi- ja viemärilaitosten nettoinvestoinnit suunnitelmakaudella ovat noin 0,7 
miljoonaa euroa.  

 
Investoinnit joudutaan rahoittamaan pääosin lainarahalla. Talousarvioon kirjatut investointihankkeet 
tulevat vaikuttamaan kunnan maksuvalmiuteen ja kokonaislainamäärään voimakkaasti. Niiden 
seurauksena myös rahoituskustannukset sekä suunnitelman mukaiset poistot kasvavat jatkossa. 
Vuosikatetta on tulevaisuudessa vastaavasti edelleen pystyttävä kasvattamaan, mikä edellyttää 
tulojen ja menojen sopeuttamistoimenpiteitä.    

 
 
Talousarvio 2016, taloussuunnitelma 2017 - 2018 
 

Kunnanhallitus on kokouksessaan 24.8.2015 antanut talousarvion ja – suunnitelman laadintaohjeet. 
Ohjeiden mukaisesti palkkoihin on laskettu 0,8 %:in korotus ja palvelujen ostoihin välttämätön, 
palvelusopimusten mukainen korotus. Muut toimintamenot on budjetoitu kuluvan vuoden 
talousarvion mukaisesti. Toimintatuloihin on arvioitu realistiset korotukset verrattuna kuluvan vuoden 
budjettilukuihin. 
 
Palkkamenoperusteiset sivukulut on laskettu Kevan ja viranomaisten ohjeistuksen mukaisesti 
käyttäen laskentaperusteena 22,42 %:a. Eläke- ja varhaiseläkemenoperusteiset 
eläkevakuutusmaksut on laskettu Kuntien eläkevakuutuksen budjetointiohjeen mukaisesti ja ne on 
kohdistettu kaikkien toimialojen osalta yleishallintoon. Näitä menoja ei ole sisällytetty kuntien kesken 
jaettaviin toimintakustannuksiin. 
. 
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Talousarvioasetelma, toiminnalliset tavoitteet ja määrärahojen sitovuustaso 
 
 Kuntalain 110 §:n mukaan talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä  

investointi- ja rahoitusosa. Talousarviossa vertailutietoina esitetään vuoden 2014 tilinpäätöksen luvut 
sekä vuoden 2015 talousarvio. Vuoden 2015 vertailutiedoissa eivät näy lisätalousarvioon kirjatut 
luvut. 
 
Talousarvion luvut sisältävät, vuoden 2015 talousarvion tapaan, budjetoidut sisäiset vyörytykset. 
Vyörytettävät sisäiset erät sisältävät ennalta sovituilla perusteilla lasketut sisäiset vuokrat sekä 
sisäiset talous- ja henkilöstöhallinnon kustannukset. Talous- ja henkilöstöhallinnon nettomenot 
jaetaan kuntien kesken edellisen vuoden asukaslukujen mukaisessa suhteessa. Kuntien 
maksuosuudet näistä kustannuksista vyörytetään kunnan sisällä.  
 
Taloushallinnon kustannukset on jaettu kirjanpidon eri kustannuspaikoille niille vuonna 2014 
kirjattujen ostolaskujen lukumäärien suhteessa. Henkilöstöhallinnon kustannukset on vastaavasti 
kohdistettu eri kustannuspaikoille vuoden 2014 palkkahallinnon kustannuspaikkojen osoittamien 
henkilömäärien suhteessa siten, että ne on muutettu henkilötyövuosiksi. Henkilöstöhallinnon 
vyörytettävästä määrästä on ensin vähennetty arvioitu työkustannus kokouspalkkioiden maksusta, 
joka on kohdistettu suoraan kustannuspaikoille.  
 
Isäntäkuntamallin vuoksi isäntäkunnan toiselle kunnalle järjestämän palvelun osalta 
vyörytysperusteet on noudettu isäntäkunnan kirjanpidosta ja palkanlaskennasta (kustannuspaikan 
tosite- ja henkilöstömäärät).  
 
Sisäiset vuokrat (sis. sähkö- ja lämmityskustannukset ym.) on kohdistettu kustannuspakoille 
käytettyjen tilojen neliöiden mukaan.  
 
Sisäisten erien kirjaukset tehdään tilikauden lopussa, ennen tilinpäätöstä. 
 
Toimielinten määrärahojen lisäksi talousarviossa esitetään määrä-, laatu- ja taloudellisuus-tavoitteet 
siitä, mitä määrärahoilla tilivuoden aikana on tarkoitus saada aikaan. Talousarvion määrärahat on 
varattu sadan euron tarkkuudella. 
 
Valtuusto hyväksyy esitetyt tavoitteet ja määrärahat toimielin (lautakunta)-tasolla niin, että 
toimintatulojen ja –menojen nettomäärä on sitova. Toimielimiä / lautakuntia sitovat katteet on esitetty 
yhteenvetona omassa kappaleessaan. Investointien osalta sitovuustaso on määritelty 
hankekohtaisesti arvioiduksi nettomäärärahaksi. 

 
 
Taloussuunnitelma 2017 - 2018 
 

Taloussuunnitelmia vuosille 2017 ja 2018 ei ole budjetoitu erikseen, vaan niiden toimintatulot ja -
menot on arvioitu alustavasti olevan samat kuin vuonna 2016. Investointiohjelma on laadittu 
vuosittain koko suunnitelmakaudelle 2016 – 2018. 

 
 
Verotulot 2016 
  
 Miehikkälän kunnallis- ja kiinteistöveroprosentit ovat seuraavat: 
  
  
 
 
  
  

 
 
 
 
 
 

Miehikkälän veroprosentit:   

 2015 2016 

   

Kunnallisvero-% 20,0 20,0 

Kiinteistöveroprosentit:   

Yleinen kiinteistövero 1,00 1,10 

Vakituisen asunnon kv. 0,45 0,50 

Muun rakennuksen kv. 1,05 1,10 

Voimalaitoksen kv. 2,80 2,80 

Yleishyöd.yht.kv. 0,00 0,00 
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Miehikkälän kokonaisverotulokertymä kasvaa Kuntaliiton ennusteen mukaan ensi vuonna noin 0,4 % 
vuoden takaiseen kuluvan vuoden ennusteeseen verrattuna. Kunnallisverokertymä kuitenkin 
pienenee arvion mukaan 0,5 % vuoden 2015 talousarvioon verrattuna. Yhteisöverojen tuoton 
Kuntaliitto ennustaa pienentyvän 0,9 % kuntien määräaikaisen korotetun jako-osuuden päättyessä 
ensi vuonna. Kiinteistöverojen kertymän arvioidaan kasvavan 11,6 % eritoten yleiseen 
kiinteistöveroon sekä vakituisen ja muun asunnon kiinteistöveroprosentteihin vuodelle 2016 
hyväksyttyjen korotusten seurauksena. 
 
Vuoden 2015 viimeiseen verotuloennusteeseen ja talousarviomuutokset sisältävään budjettiin 
verrattuna verotulot pienentyvät ensi vuonna keskimäärin 5,7 % (343 600 €).  
 
Vuosille 2015 – 2016 budjetoitujen verojen vertailutaulukko: 
 
  TA 2015 TA 2016 Muutos   
    €  % 
Kunnallisvero   4 627 000 4 604 000    -23 000   -0,5  
Yhteisövero      587 000        582 000            -5 000       -0,9 
Kiinteistövero                             436 000          486 400           50 400           11,6  
Yhteensä                         5 650 000       5 672 400     22 400    0,4 

 
Valtionosuudet 2016  
 

Valtionosuudet on varattu talousarvioon Kuntaliiton marraskuussa tekemien laskelmien mukaisesti. 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuuksien ennustetaan olevan samalla tasolla vuoden 2014 
talousarvioon nähden ja olevan noin 8,1 M€.  Edelliseen sisältyvän verotuloihin perustuvan 
valtionosuuden tasauksen ennustetaan pienentyvän 2,7 % ja olevan 1,97 M€. Opetus- ja 
kulttuuritoimen valtionosuuksien on talousarviossa ennakoitu pienentyvän 149 000 euroa (muutos 
positiivinen, kyseessä negatiivinen erä, joka sisältää kunnan rahoitusosuuden), mutta Kuntaliitto ei 
ole tehnyt ennustelaskelmia ja kyseessä on vuoden 2015 valtionosuuspäätöksen perusteella tehty 
arvio.  
 
Lopulliset valtionosuudet tarkentuvat vasta vuoden vaihteessa kunnalle toimitettavien vuoden 2016 
valtionosuuspäätöksien myötä. Kaiken kaikkiaan valtionosuudet kasvaisivat talousarvion mukaan 
kuluvan vuoden talousarvioon nähden noin 153 800 euroa (2,1 %). Vuoden 2015 
Valtiovarainministeriön maksatuspäätökseen nähden ensi vuonna valtionosuudet pienentyvät noin 
16 500 eurolla (0,2 %). 

 
Käyttötalous, tuloslaskelma 
 

Talousarvion käyttötalousosaan merkityt toimintatulot ovat 1,6 % suuremmat verrattuna kuluvan 
vuoden talousarvioon. Toimintamenot on arvioitu 0,1 % pienemmiksi kuin kuluvana vuonna.  Näillä 
toimintatuloilla ja -menoilla toimintakate paranee 1,8 % kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna. 
 
Tuloslaskelman budjetoitu vuosikate ennen poistoja on 1 110 100 € ylijäämäinen ja poistojen jälkeen 
tilikauden tulos on 313 600 € ylijäämäinen. 
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Rahoituslaskelma ja lainamäärä 
 

Talousarvion investointiosaan on vuodelle 2016 merkitty investointimenoja 1 575 000 € 
(nettomenot).  Näiden investointimenojen kattamiseen tarvitaan tulorahoituksen lisäksi lainaa.  
Rahoituslaskelmaosaan on investointimenoja varten merkitty talousarviolainaa 1 500 000 €. 

 
  

Lähteet: 
Kaakkois-Suomen Ely- Keskus, Syyskuun työllisyyskatsaus 9/2015, https://www.ely-
keskus.fi/documents/10191/7941471/tyollisyyskatsaus+9_15.pdf/d1136e52-1a74-41f9-9918-b6d0911ca12d 
Työ- ja elinkeinoministeriö, Alueelliset kehitysnäkymät syksyllä 2015, 

http://www.temtoimialapalvelu.fi/files/2465/Alueelliset_kehitysnakymat_syksy_2015.pdf 
Valtionvarainministeriö, taloudellinen katsaus syksy 2015, http:// vm.fi/dms-portlet/document/387292 
Kuntien verotulojen ennustaminen: http://www.kunnat.net/fi/asiantuntijapalvelut/kuntatalous/verotus/verotulojen-
ennustaminen/Sivut/default.aspx 
Kuntien väkilukuja: http://www.kunnat.net/fi/tietopankit/tilastot/indikaatori/Sivut/ind.aspx?ind=8002&th=800&pos=312 
Tilastokeskuksen väestöennuste: 
http://193.166.171.75/Dialog/varval.asp?ma=020_vaenn_tau_102&ti=V%E4est%F6ennuste+2012+i%E4n+ja+sukupuolen+m
ukaan+alueittain+2012+%2D+2040&path=../Database/StatFin/vrm/vaenn/&lang=3&multilang=fi 

  

https://www.ely-keskus.fi/documents/10191/7941471/tyollisyyskatsaus+9_15.pdf/d1136e52-1a74-41f9-9918-b6d0911ca12d
https://www.ely-keskus.fi/documents/10191/7941471/tyollisyyskatsaus+9_15.pdf/d1136e52-1a74-41f9-9918-b6d0911ca12d
http://www.temtoimialapalvelu.fi/files/2465/Alueelliset_kehitysnakymat_syksy_2015.pdf
http://www.kunnat.net/fi/asiantuntijapalvelut/kuntatalous/verotus/verotulojen-
http://www.kunnat.net/fi/asiantuntijapalvelut/kuntatalous/verotus/verotulojen-
http://www.kunnat.net/fi/tietopankit/tilastot/indikaatori/Sivut/ind.aspx?ind=8002&th=800&pos=312
http://193.166.171.75/Dialog/varval.asp?ma=020_vaenn_tau_102&ti=V%E4est%F6ennuste+2012+i%E4n+ja+sukupuolen+mukaan+alueittain+2012+%2D+2040&path=../Database/StatFin/vrm/vaenn/&lang=3&multilang=fi
http://193.166.171.75/Dialog/varval.asp?ma=020_vaenn_tau_102&ti=V%E4est%F6ennuste+2012+i%E4n+ja+sukupuolen+mukaan+alueittain+2012+%2D+2040&path=../Database/StatFin/vrm/vaenn/&lang=3&multilang=fi
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Talouden tasapainottamiseksi ja menokurin aikaansaamiseksi kunnanhallitus antoi hallintokunnille 
talousarvion laadintaohjeen, jonka mukaan kunnan käyttömenojen kasvu saa olla enintään nolla.  
 
Näin vuoden 2016 talousarvio perustuu nollakasvuun, joka saavutetaan palvelujen uudelleen 
järjestelyillä, säästöillä ja lisätuloilla.  
 
Kunnan elinvoimaisuuteen panostamisen ja kustannustehokkaamman toiminnan ansiosta kunnan 
tilikauden ylijäämä on vuoden 2016 talousarviossa 313 t€.  Verotulot ovat ensi vuonna 5,6 m€ ja 
tuloveroprosentti 20,00. 
 
Toiminta-ajatuksensa mukaisesti kunta tuottaa ja järjestää laadukkaat peruspalvelut 
asiakaslähtöisesti ja kustannustehokkaasti. Vuosikate on 1 110 t€ eli 523 €/asukas ja lainamäärä 
ensi vuoden lopussa 8,6 m€ eli 4 051 € asukasta kohden. 
  
Kunnan palvelujen ostot kasvavat 46 t€ eli 0,4 % ja toimintamenot 31 t€ eli 0,1 %. Sosiaali- ja 
terveystoimen nettomenot kasvavat 245 t€ (3,4 %) ja sivistystoimen nettomenot pienentyvät 67 t€  
(- 3,0 %). Niin ikään teknisen toimen 246 t€ (- 19,0 %), rakennuslautakunnan 32 t€ (-16,8 %) ja 
yleishallinnon 119 t€ (- 7,9 %) nettomenot vähentyvät.  
 
Myönteistä on, että kunta saavuttaa käytännössä käyttömenojen nollakasvutavoitteen ja vähentää 
toimintamenojaan lukuun ottamatta sosiaali- ja terveystoimea, jossa kasvu perustuu 
erikoissairaanhoidon menojen ja esimerkiksi työttömyydestä aiheutuvaan Kelan sakkomaksujen 
kasvuun.  
 
Suurin investointi ensi vuonna on paloaseman uudisrakennus (1,3 m€). Hankkeen 
kokonaiskustannus on 2 m€. Pitkäkoski-Suur-Miehikkälän yhdysvesijohdon investointi on 
talousarviovuonna 180 000 ja siirtoviemärin 270 000 €. Kaikkiaan nettoinvestoinnit ovat ensi vuonna 
1,6 m€. 
 
Konsernilainoja kunnalla oli vuonna 2014 kaikkiaan 7,7 m€ eli 3 594 €/asukas. Kertynyt 4,3 milj. €:n 
ylijäämä helpottaa kunnan taloutta, mutta nykyisellä investointitasolla ylijäämät on käytetty nopeasti 
ja kunta velkaantuu. 
 
SuunnitelmakaudeIla kuntiin oleellisesti vaikuttaa maakuntajaon pohjalta perustettavat 18 
itsehallintoaluetta 1.1.2019 alkaen. Niille osoitetaan sote -tehtävien lisäksi pelastustoimen ja 
maakuntien liitojen tehtävät, ELY-keskuksien alueiden ja niiden elinkeinoelämän kehittämistehtävät 
mukaan lukien maaseutuelinkeinojen kehittämis- ja rahoitustehtävät sekä mahdollisesti 
ympäristöterveydenhuolto. 
 
Kuntien tehtäviä ovat myös jatkossa muun muassa varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelut, terveyden 
ja hyvinvoinnin edistäminen, kaavoitus ja tekninen toimi ja vapaa-ajan palvelut.  
 
Päätehtävänä on huolehtia asukkaiden, yritysten ja yhteisöjen toimintamahdollisuuksista. 
Tavoitteena on, että kunnan rooli muuttuu palvelujen järjestäjästä vahvemmin alueensa elinvoiman, 
yrittäjyyden ja työllisyyden edistäjäksi. 
 
Kunta vie käytäntöön kuntastrategiaa työllisyys-, matkailu- ja elinkeino- sekä Asuminen 2020 -
ohjelmalla, jotka käsitellään tammikuun valtuustossa 2016. Kunnan elinvoimaisuutta ja tuottavuutta 
lisätään lisäksi prosessien sujuvuudella ja johtoryhmän, osastojen, kunnanhallituksen ja valtuuston 
työohjelmilla. Niin ikään kuntastrategiaa jalkautetaan käytäntöön talousarviolla, kehityskeskusteluilla, 
konserniohjauksella ja Cursor Oy:n omistajaohjauksella. 
 
Hyvinvointiin ja elinvoimaisuuteen vaikuttavat oleellisesti kunnan palvelut, mutta erityisesti jokaisen 
oma vastuu itsestään, läheisistään ja asuinkunnastaan. 

 
 
Antti Jämsén 
kunnanjohtaja 

KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
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Käyttötaloudessa sitovana tavoitteena on budjetoitu toimintakate, joka sisältää sekä ulkoiset että sisäiset erät.  
 
 
Käyttötaloudessa sitovana tavoitteena on budjetoitu toimintakate, joka sisältää sekä ulkoiset että sisäiset erät. 
Toimielimittäin (lautakunnittain) sitovat nettomäärärahat (toimintakate) ovat seuraavat: 
 

 
 
N = sitovuus  nettomääräraha/-tuloarvio B = bruttomääräraha/-tuloarvio 
Sitovuustaso käyttötalousosassa on toimielin, siten että toimintatulojen ja -menojen nettomäärä on sitova. 
*) Investointien osalta sitovuustaso on määritelty hankekohtaisesti arvioiduksi nettomäärärahaksi. Investointien 
osalta sitovuustaso on esitetty talousarvion investointiosassa sivulla 89. 

Sitovuus N/B Netto Määrärahat Tuloarviot

KÄYTTÖTALOUSOSA

Keskusvaalilautakunta

Toimintakate N _ _ _

Tarkastuslautakunta

Toimintakate N 18 18

Kunnanvaltuusto

Toimintakate N 38 38

Kunnnanhalitus

Toimintakate N 1 294 1 860 567

Sosiaali- ja terv toimi

Toimintakate N 7 787 18 392 10 605

Sivistystoimi

Toimintakate N 2 450 2 450

Tekninen toimi

Toimintakate N 377 2 230 1 853

Rakennuslautakunta

Toimintakate N 163 163 0

TULOSLASKELMAOSA

   Verotulot B 5 672

   Valtionosuudet B 7 622

   Korkotulot B 6

   Muut rahoitustulot B 8

   Korkomenot B 70

   Muut rahoitusmenot B 2

   Satunnaiset erät B

INVESTOINTIOSA

Investoinnit yhteensä N* 1 575 1 860 285

RAHOITUSOSA

Tulorahoituksen korjauserä 87

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset B

   Antolainasaamisten vähennykset B

Lainakannan muutokset

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 1 500

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 565

   Lyhytaikaisten lainojen muutos N

Oman pääoman muutokset B

Vaikutus maksuvalmiuteen 383

TALOUSARVION LOPPUSUMMA 28 118 28 118

Talousarvion määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenveto

TALOUSARVION SITOVUUSTASO 
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Asiakokonaisuus Tavoitetila/kriittiset 

menestystekijät 
Keinot 

Asiakas 

 Joustavuus ja nopeus 

 Palveluhenki ja 
osaaminen 

 Tehokas tiedottaminen 

 Viestintä 

 

 Palvelut asiakkaalle 
tavoiteajassa 

 Hallintokunnat määrittelevät 
palvelu- ja aikatavoitteet 

 Osallisuuden lisääminen 

 

 Johtoryhmän, osastojen, 
kunnanhallituksen ja -valtuuston 
työohjelma 

 Esimies/alaisyhteistyö 

 Kuntalaistilaisuudet 

Talous 

 Vakaa kuntatalous 

 Ulkopuolinen rahoitus 

 Elinkeino- ja matkailutoimi 

 Työllisyys, työpaikat 

 Väestörakenne 

 

 Maksut ja taksat 

 Vuosikate kattaa poistot 

 Tuottavuuden parantaminen 

 Ulkopuoliset investoinnit 

 Tonttimyynti 

 Lähiruoka 

 Kylä- ja paikallismatkailun 
kehittäminen 

 Muurikkalan yritysalueen maa-
ainesten otto 

 Työttömyyden hallinta 

 Väkimäärän lisääminen ja 
väestörakenteen uudistaminen 
 

 

 Toimintaprosessien läpikäynti 

 Cursorin omistajaohjaus ja yhteistyö 
ProAgrian kanssa 

 Tuottajien ja yrittäjien verkottuminen, 
teematapaamiset 

 Puurakentamisen yhteistyöhanke 

 Metsä-Kauppila ja Laheksenniitty 
tilojen ja Savan tontin myynti 

 Lähimatkailupaketit 

 Mahdollisuuksien täsmämarkkinointi 

 Muurikkalan yritysalueen maa-
ainesten ottosuunnitelma ja maa-
aineksen myynti 

 Kunnan työllistämistoimet 

 Lahja lapselle -raha ja ensiasunnon 
hankinta-avustus 

Toiminta / prosessit 

 Tuloksellisuus 

 Vireä kulttuurielämä 

 Maapolitiikka, kaavoitus, 
asuminen 

 Lähipalvelut 

 Kunta- ja seutuyhteistyö 

 Itsehallintoalueet 

 

 Konserniohjaus 

 Toimivat lähipalvelut ja kunnan 
vaikuttavuus päätöksenteossa 

 Koulu-, liikunta- ja 
kirjastopalvelujen käyttö 

 Maaseutu- ja historiamatkailu 

 Kylien ja asuinalueiden 
vetovoimaisuus 

 Yksityinen asuntotuotanto 

 Terveyttä edistävä kunta 

 Yrittäjyyden tukeminen   

 

 Konserniraportointi 

 Salpalinja-museon vaikuttavuus 

 Saivikkalan asemakaavan 
tarkentaminen 

 Strateginen yleiskaava 

 Kylien tonttitarjonta 

 Ympäristötalkoot 

 Yksityisen asuntorahoituksen 
edistäminen 

 Terveysviestintä / Facebook 

 Yrittäjyyskasvatus 

 Yhdistysten kanssa tehtävä yhteistyö 

 Ent. kirjastotalon kehittäminen 

 Kunnan edunvalvonta 
itsehallintoalueiden valmistelussa 

Henkilöstö / osaaminen 

 Johtaminen ja henkilöstö 

 Mitoitus- ja ammattitaito 

 Henkilöstön jaksaminen 

 

 JET ja EVA esimieskoulutukset, 
ammattitaidon ylläpitäminen, 
omaehtoinen itsensä 
kehittäminen 

 Oikein mitoitettu henkilöstö 

 Organisaation tulee jatkuvasti 
kyseenalaistaa toimintatapoja ja 
miettiä vaihtoehtoisia tapoja 
tuottaa palvelut 

 Henkilöstön jaksamisen 
tukeminen 

 

 Koulutusten mahdollistaminen / 
seuranta, hyväksytyn 
koulutussuunnitelman mukaan 

 Kehityskeskustelut ja tuloskortit 
kerran vuodessa 

 Avoin vuorovaikutus työyksiköissä 

 Eri työyksiköiden 
työpaikkaselvitykset 
työterveyshuollon 
toimintasuunnitelman mukaan 

 

KUNNANVALTUUSTON TAVOITTEET 
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10 Keskusvaalilautakunta 
 
100 Vaalit  
 
 Tehtävät: 
 Keskusvaalilautakunta, vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta (laitosäänestys) hoitavat vaalitoiminnan 

noudattaen ao. lakeja ja asetuksia sekä oikeusministeriön ohjeita. 
 
 Äänestysalueet: 

 I    Muurikkala 

 II   Saivikkala 

 III  Suur-Miehikkälä 

  
Lisäksi vaalibussi kiertää seuraavissa kylissä yhtenä päivänä: 

 Pitkäkoski 

 Salo-Miehikkälä 

 Purho 

 Muurola 

 Hurttala 
 

Suunnitelmakaudella pidetään seuraavat vaalit: 

 Kuntavaalit  9.4.2017 

 Presidentinvaali  28.1.2018 
 
Vaalijaksotus on seuraava: 

 Kuntavaalit 4 vuotta  2017 

 Presidentinvaali 6 vuotta  2018 

 Eduskuntavaalit 4 vuotta  2019 

 Europarlamenttivaalit  5 vuotta 2019 
 

Vuonna 2016 ei järjestetä säännönmukaisia vaaleja. 
 
 
 
 

12 Tarkastuslautakunta 
 
110 Tarkastustoimi 
 
 Toiminta-ajatus: 
 Tarkastuslautakunta tukee keskustelulla, ohjauksella ja arvioinnilla kunnan palvelutuotannon 

kehittämistä ja kunnan talouden vakautta. 
 
 Tehtävät: 
 Kunnan hallinnon ja talouden valvonta järjestetään niin, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä 

muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. Ulkoisesta valvonnasta vastaavat tarkastuslautakunta 
ja tilintarkastaja. Sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa kunnanhallitus. 

 
 Tarkastuslautakunta valmistelee valtuustossa päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 

asiat sekä arvioi, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. 
 
 Vuoden 2016 hallinnon ja talouden tarkastuspalvelut suorittaa BDO Audiator Oy ja vastuullisena 

tilintarkastajana toimii JHTT Juhani Liski. 

KÄYTTÖTALOUS 

10 YLEISHALLINTO 
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 Toimenpiteet: 

 lautakunnan kokouksia pidetään kahdeksan (8), kokousten kesto 3-4 tuntia 

 Miehikkälän ja Virolahden tarkastuslautakuntien yhteinen kokous pidetään Miehikkälässä (esim. 
Salpalinja-museolla ) 

 tilintarkastuksen päivät ostopalveluna; vastuullinen tilintarkastaja viisi (5) päivää ja avustava 
tarkastaja neljä (4) päivää 

 lautakunnan avustaminen ostopalveluna 5,5 päivää 

 lautakunnan jäsenten koulutuspalveluihin varataan 2.000 euroa 
 
 

 

 
 
  

 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 12 Tarkastuslautakunta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot 4 520 5 000 5 000 5 000 100,0 5 000 5 000

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä 4 520 5 000 5 000 5 000 100,0 5 000 5 000

Palvelujen ostot 8 970 13 400 12 900 13 100 97,8 13 100 13 100

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 19

Toimintakulut yht, ei henk men 8 989 13 400 12 900 13 100 97,8 13 100 13 100

MENOT YHTEENSÄ 13 509 18 400 17 900 18 100 98,4 18 100 18 100

NETTO 13 509 18 400 17 900 18 100 98,4 18 100 18 100

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 12 Tarkastuslautakunta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 146 200 200 200 100,0 200 200

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 100 100 100 100,0 100 100

4443 Sisäiset tall hall palv 226 200 100 50,0 100 100

MENOT YHTEENSÄ 472 500 200 400 80,0 400 400

NETTO 472 500 200 400 80,0 400 400
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14 Kunnanvaltuusto 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
 Tehtävät: 
 Kuntalaisten vaaleilla valitsema kunnanvaltuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä 

käyttää kunnan päätösvaltaa. Valtuusto päättää: 

 kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista sekä konserniohjauksen 
periaatteista; 

 hallinnon järjestämisen perusteista; 

 talouden, rahoituksen ja sijoitustoiminnan perusteista sekä hyväksyy talousarvion; 

 kunnan palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteista; 

 kunnan liikelaitokselle asetettavista toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista; 

 takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta; 

 valita jäsenet kunnan toimielimiin, jollei toisin säädetä; 

 luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteista; 

 valita tilintarkastajat; 

 hyväksyä tilinpäätös ja päättää vastuuvapaudesta; sekä 

 muista valtuuston päätettäväksi säädetyistä ja määrätyistä asioista. 
 

Tavoitteet: 

 kuntastrategian ja työllisyys-, matkailu- sekä elinkeino-ohjelman ja Asuminen 2020-ohjelman 
toimenpiteiden jalkauttaminen 

 lähipalvelujen saatavuus 

 itsehallintoalueisiin varautuminen 
 
Toimenpiteet: 

 pidetään 1-2 valtuustoseminaaria Miehikkälässä 

 kunnanvaltuusto kokoontuu 6 kertaa 
 
 
Taloudelliset tavoitteet: 

 toimintakate 18 €/as. 
 

 
 

 
 

 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 14 Kunnanvaltuusto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot 21 417 19 500 19 500 19 500 100,0 19 500 19 500

Eläkemenot 1 504

Muut sosiaalivakuutusmaksut 227

Henkilöstömenot yhteensä 23 148 19 500 19 500 19 500 100,0 19 500 19 500

Palvelujen ostot 10 923 15 300 13 200 14 200 92,8 14 200 14 200

Aineet ja tarvikkeet 1 741 3 000 3 300 3 300 110,0 3 300 3 300

Avustukset

Muut toimintakulut 24 500 500 500 100,0 500 500

Toimintakulut yht, ei henk men 12 688 18 800 17 000 18 000 95,7 18 000 18 000

MENOT YHTEENSÄ 35 836 38 300 36 500 37 500 97,9 37 500 37 500

NETTO 35 836 38 300 36 500 37 500 97,9 37 500 37 500
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16 Kunnanhallitus 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
 Toimielin sisältää seuraavat tulosalueet: 
 
 130 Keskushallinto 
 140 Maaseutupalvelut 
 160 Elinkeino- ja matkailupalvelut 
 170 Museotoimi 
 200 Taloushallinto 
 220 Henkilöstöhallinto 
 250 Ruokapalvelut 
 
130 Keskushallinto      
 
 Tulosalue sisältää seuraavat kustannuspaikat: 
 
 1300 Kunnanhallitus 
 1310 Yleishallinto 
 1311 Jokelan jäämistö 
 1320 Hankintatoimi 
 1335 Vanhusneuvosto 
 1350 Palveluohjaustyöryhmä 
 
1300 Kunnanhallitus     270.700 € 
 
 Tehtävät: 

 vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta 

 vastaa valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta 

 valvoo kunnan etua ja, jollei hallintosäännössä toisin määrätä, edustaa kuntaa ja käyttää sen 
puhevaltaa 

 edustaa kuntaa työnantajana ja vastaa kunnan henkilöstöpolitiikasta 

 vastaa kunnan toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauksesta 

 huolehtii kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä 
 

Tavoitteet: 

 kunnan edun tehokas valvonta 

 vakaa kuntatalous 

 kustannustehokas, joustava ja nopea palvelujen saatavuus 

 päätösten täytäntöönpano kokouksesta 4 pv. 

 toimintakate 127  €/as 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 14 Kunnanvaltuusto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 2 276 3 700 3 000 3 000 81,1 3 000 3 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 400 400 400 100,0 400 400

4443 Sisäiset tall hall palv 667 700 600 85,7 600 600

MENOT YHTEENSÄ 3 343 4 800 3 000 4 000 83,3 4 000 4 000

NETTO 3 343 4 800 3 000 4 000 83,3 4 000 4 000
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Toimenpiteet: 

 kunnanhallitus kokoontuu 18 kertaa 
 

 avustusten myöntäminen yhteisöille   52.300 € 
 

 avustusten myöntäminen kotitalouksille   30.000 € 
o Voidakseen huolehtia elinvoimaisuutensa edellytyksistä on Miehikkälän kunnan 

kiinnitettävä huomioita väestörakenteeseen, sillä eläkkeellä olevan väestön osuus on yli 
40 prosenttia ja 31.12.2012 työvoiman ulkopuolella tai työttömänä olevien osuus 
väestöstä oli 1,86, kun se oli koko maassa 1,32.  

o Kunnan väestörakenteen monipuolistamiseksi ja elinvoimaisuuden sekä työllisyyden 
lisäämiseksi on perusteltua ottaa käyttöön kannustimia, jotka voivat myötävaikuttaa 
lasten ja nuorten osuuteen kunnan väestöstä. Lahja lapselle ja Ensiasunnon hankinta-
avustuksella on mahdollista tukea nuorten ja nuorten perheiden saamista kuntaan. 

o Lahja lapselle -rahaa maksetaan lapsen syntymän /adoption jälkeen kolmena 
perättäisenä vuotena 1.000 €/vuosi. Lahja maksetaan lapsen tilille.   

o Ensi-asunnon hankinta-avustusta maksetaan 18-39 -vuotiaille henkilöille Miehikkälän 
kunnan alueelta hankittuun tai hankittavaan ensiasuntoon. Avustuksen suuruus on 
4.000 €/talous.  
 

 kunta on jäsenenä  mm. seuraavissa yhteistöissä: 
o Kaakkois-Suomen pelastusalanliitto ry 
o Kehittämisyhdistys Sepra ry 
o Kunnallisarkistoyhdistys ry 
o Kymenlaakson kauppakamari 
o Kymenlaakson Kylät ry 
o Kymenlaakson Liitto 
o Kymenlaakson Syöpäyhdistys ry 
o Kymenlaakson Virkistysalueyhdistys ry 
o Miehikkälän kotiseutu- ja matkailuyhdistys ry 
o Rajaseutuliitto 
o Saimaan Vesiensuojeluyhdistys ry 
o Salpalinjan Perinneyhdistys ry 
o Suomen Kansanmusiikkiliitto (Kymenlaakson Pelimannikuoro- ja orkesteriyhdistys ry) 
o Suomen Kotiseutuliitto 
o Suomen Kuntaliitto 
o Taito Kymenlaakso ry 
o Työmarkkinalaitos 
o Urpalanjoki Lohijoeksi ry 

 
 

1310 Yleishallinto    596.700 € 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
 Henkilöstö: 

 toimistosihteeri 

 palvelusihteeri 

 asuntosihteeri 
 

Tehtävät: 

 kunnanhallituksen ja -valtuuston asioiden valmistelu 

 asuntotoimen tehtävät 

 tilintarkastukseen liittyvät toimistotehtävät 

 puhelinpalvelut; Miehikkälän kunta vastaa myös Virolahden kunnan puhelinpalveluista 

 tiedonhallintaan, asianhallintaan ja arkistotoimeen liittyvät tehtävät 

 tarvikehankinnat 

 tiedotustoiminta 

 muu toiminta, edustus 
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Tavoitteet: 

 asiakaspalvelu hoidetaan nopeasti ja asiantuntevasti 

 tiedonhallinnan suunnitelmien laatiminen; suunnitelmien laadintaa jatketaan työyksiköissä. 
Tehtävä edellyttää koko henkilöstön työpanosta. Suunnitelmilla luodaan yhtenäiset käytännöt eri 
työyksiköille ja selkeytetään tehtävien suorittamista sekä poistetaan mahdolliset 
päällekkäisyydet → toimintojen tehostaminen. 

 tietopalvelupyyntöihin vastataan viikon sisällä pyynnön vastaanottamisesta 

 www.miehikkala.fi ja www.kaakonkaksikko.fi kotisivujen kautta luodaan myönteistä kuntakuvaa. 
Sivuja päivitetään aktiivisesti. Toimialat vastaavat omien tietojensa ajantasaisuudesta. 

 Vuoden 2015 lopulla käyttöön otettujen Facebook-sivujen kautta tehostetaan kunnan 
tiedottamista sekä lisätään näin osallisuutta, vuorovaikutusta ja keskustelua asukkaiden, 
yritysten ja yhdistysten kesken. 

 toimintakate  281  €/as. 
  
 
Asuntotoimi 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Asuntosihteeri 
 
 Tehtävät: 

 tuottaa ja järjestää laadukkaat asunnot asiakaslähtöisesti ja kustannustehokkaasti 

 vuokraa kunnan omistamia asuntoja 

 ylläpitää ja korjata asuntokantaa 

 sopeuttaa kunnan asuntomäärän vastaamaan muuttunutta tilannetta 

 ylläpitää kunnan vuokra-asuntokantaa ja mahdollisuuksien mukaan edesauttaa omistusasunnon 
hankinnassa 

 
Kriittiset menestystekijät: 

 ammattitaitoisen työvoiman saatavuus 

 kunnan pitkäjänteinen sitoutuminen asuntokannan ylläpitoon ja korjaamiseen 

 kunnan asukasmäärän ja työvoiman kehitys 

 kunnan myöntämien lainojen takaisinmaksujen ennakoitavuus ja pitkäjänteisyys ulkoisiin 
laihoihin verrannollisella tavalla 

 asiakaslähtöisyys 

 henkilöstö / osaaminen 

 toimivat ja hyvinvoivat yhteistyöverkot 
 

Tavoitteet: 

 vuokra-asuntojen käyttöaste 90 % 

 turvata kohtuuhintaiset vuokra-asunnot kunnan väestölle 

 huomioida väestön ikärakenteesta johtuvat tarpeet 

 edesauttaa kuntalaisten viihtymistä kunnassa 

 huolehtia asuntokiinteistöjen ylläpidosta ja hoidosta 

 luoda viihtyisät asumismahdollisuudet eri ikäryhmille 

 huomioida ikääntyvän asuntokannan korjaustarpeet 

 ammattimainen kiinteistönhoito 

 asuntojen markkinointi oikotie.fi ja miehikkala.fi 
 

Kunnan asuntokanta 15.10.2015 
 
Miehikkälän kunnan omistama vuokra-asuntokanta on valtaosin rakennettu 1970-1990 luvulla.  
Kunta omistaa joko suoraan tai välillisesti 145 vuokra-asuntoa. 
 
Kunnan suoraan omistamat vuokra-asunnot: 

 Rivitalo I, Ojatie 3, Saivikkala   6 asuntoa 

 Rivitalo II, Honkakuja 2 A, Saivikkala   8 asuntoa 

 Rivitalo III, Honkakuja 2 B, Saivikkala   7 asuntoa 

 Rivitalo IV, Rinnekuja 2, Saivikkala   5 asuntoa 

 Rivitalo VI, Kangaskuja 2, Saivikkala   7 asuntoa 
 
, 
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 Nuokkari, Muurikkalantie 5, Saivikkala   2 asuntoa 

 Pitkäkosken paritalo, Kalliokoskentie, Pitkäkoski  2 asuntoa 

 Suur-Miehikkälän koulu, Koulukuja 12, Suur-Miehikkälä 3 asuntoa 
 

Kunnan omistamat yhtiöt ja osakehuoneistot: 

 KOy Miehikkälän vuokratalot 
 Piennartie 1, Saivikkala   7 asuntoa 
 Piennartie 2, Saivikkala   8 asuntoa 
 Kehätie 1, Saivikkala   7 asuntoa 
 Kehätie 4, Saivikkala   6 asuntoa 
 Karjakuja 6-8, Saivikkala   10 asuntoa 
 Kangaskuja 4, Saivikkala   8 asuntoa 
 Niittykuja 2, Saivikkala   3 asuntoa 
 Vihinkankaantie 4, Salo-Miehikkälä  4 asuntoa 
 Hietamiehentie 10, Muurikkala   6 asuntoa 
 Hietamiehentie 14, Muurikkala   6 asuntoa 
 Hietamiehentie 30, Muurikkala   6 asuntoa 
 Muurikkalantie 1105 A-F, Muurikkala  10 asuntoa 
 Tohmonmäentie 15 D, Muurikkala  1 asunto 

 
Muut yhtiöt ja osakkeet: 

 KOy Miehikkälän Säästökaari, Keskustie 4, Saivikkala  3 asuntoa 

 KOy Suur-Miehikkälän Palvelutalo, Pyhällöntie 3, Suur-Miehikkälä 4 asuntoa 

 KOy Suurmiehikkälän Säästörinne, Suur-Miehikkäläntia 621,  
Suur-Miehikkälä    4 asuntoa 

 As Oy Miehikkälän Mastomatti, Yhdystie 2, Saivikkala  8 asuntoa 

 As Oy Muurikkalanpuisto, Lappeenrannantie 826, Muurikkala 4 asuntoa 
 
 
1320 Hankintatoimi     11.000 € 
 
 Hankinta Taitoa on Etelä-Kymenlaaksossa toimiva yhteishankintayksikkö. Hankinta Taitoa toimii 

Kunnan Taitoa Oy:n organisaation alla. Miehikkälän kunta on yksikön asiakas. Kustannukset on 
jaettu kunnille vuoden 2013 tilinpäätösten mukaisten palvelujen sekä aineiden ja tarvikkeiden 
ostojen ja leasing-maksujen suhteessa. Kaakon kaksikon kuntien välinen kustannustenjako on tehty 
asukaslukujen suhteessa.  Seutuhankinnan sopimus päättyy Kotkan osalta vuoden vaihteessa. 
Kaupunki ottaa käyttöön uuden hankintajärjestelmän, jolloin sote-tarvikeostot siirtyvät 
todennäköisesti HUS-logistiikkaan. Miehikkälän kunta huomioi seutuhankinnan toiminnan 
muuttuneen tilanteen ja hyödyntää Taitoan hankintaorganisaation lisäksi aktiivisesti Kuntahankintaa. 

 
 
1335 Vanhusneuvosto     2.300 € 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Palvelujohtaja 
 
 Tehtävät: 

Miehikkälän vanhusneuvosto toimii yhteistyöelimenä viranomaisten, vanhusten, eläkeläisten, sekä 
muiden vanhustyötä tekevien järjestöjen ja toimijoiden välillä. Vanhusneuvosto tekee esityksiä ja 
aloitteita, sekä antaa lausuntoja ikäihmisiä koskevissa asioissa. Vanhusneuvosto järjestää 
koulutustilaisuuksia ajankohtaisista aiheista. Vanhusneuvosto kokoontuu 2 kertaa vuodessa ja 
tarvittaessa useammin. 
 
Tavoitteet: 

 Tavoitteena on kehittää toimintoja niin, että ikääntyvät voivat elää tasapainoista, turvallista, 
taloudellisesti turvattua ja mahdollisimman pitkää elämää kotona lähipalveluiden toimesta. 

 Vanhuspalveluiden laadun ja saatavuuden turvaaminen paikallisesti sekä hyödyntäen 
seudullista moniammatillista palveluverkostoa. 

 Seurata kunnan päätöksiä ikäihmisten näkökulmasta, tehdä aloitteita ja antaa ehdotuksia 
viranomaisille ikäihmisiä koskevissa asioissa. 

 Tiedottaminen, tiedon kulun edistäminen sekä koulutus ja opastus 
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Toimenpiteet: 

 Miehikkälän vanhuspalvelusuunnitelman päivittäminen, seuranta ja sen toteuttamisen 
eteneminen 

 Ikäihmisten lähipalveluiden saatavuuden turvaaminen, huomioidaan myös syrjäkylät 

 Ikäihmisten tiedottaminen heitä koskevista ajankohtaisista asioista sekä yhteistyö alueen kuntien 
vanhusneuvostojen kanssa 

 Vanhusten viikon järjestäminen yhdessä Ratevan ja muiden toimijoiden kanssa. 

 Ikäihmisten atk-taitojen opastusta yhteistyössä Ratevan Miä ite Myö yhessä hankkeen kanssa 

 Ikääntyneiden omaehtoisen toiminnan lisääminen ja kannustaminen aktiiviseen elämäntapaan. 

 (osallistaminen ja osallistuminen) 
 

 
 

1350 Palveluohjaustyöryhmä     2.000 € 
 

Kuntien yhteinen palveluohjaustyöryhmä koordinoi palvelujen tuottamista ja järjestämistä 
Miehikkälän ja Virolahden kuntien alueella. Palveluohjaustyöryhmä kokoontuu 4 kertaa. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 130 Keskushallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -26 952 -23 700 -21 800 -21 800 92,0 -21 800 -21 800

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -30 871 -86 600 -86 600 100,0 -86 600 -86 600

TULOT YHTEENSÄ -57 823 -110 300 -21 800 -108 400 98,3 -108 400 -108 400

Palkat ja palkkiot 209 799 210 800 211 200 211 200 100,2 211 200 211 200

Eläkemenot 443 910 467 800 401 800 401 800 85,9 401 800 401 800

Muut sosiaalivakuutusmaksut 9 222 9 000 10 000 10 000 111,1 10 000 10 000

Henkilöstömenot yhteensä 662 931 687 600 623 000 623 000 90,6 623 000 623 000

Palvelujen ostot 151 021 174 100 157 400 167 100 96,0 167 100 167 100

Aineet ja tarvikkeet 16 564 17 400 17 000 19 300 110,9 19 300 19 300

Avustukset 75 800 62 300 70 300 82 300 132,1 82 300 82 300

Muut toimintakulut 101 078 102 200 46 100 99 500 97,4 99 500 99 500

Toimintakulut yht, ei henk men 344 463 356 000 290 800 368 200 103,4 368 200 368 200

MENOT YHTEENSÄ 1 007 394 1 043 600 913 800 991 200 95,0 991 200 991 200

NETTO 949 571 933 300 892 000 882 800 94,6 882 800 882 800
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140 Maaseutupalvelut 
 

 
Vuoden 2013 alusta kuntien maaseutupalveluista muodostui koko Etelä-Kymenlaakson kattava 
yhteistoiminta-alue, jonka isäntäkuntana on Haminan kaupunki. Palvelut järjestetään yhteistoiminta-
alueella kahdessa toimipisteessä; Haminassa (päätoimipiste) ja Virolahdella. 
 
Maaseutuelinkeinoviranomaispalvelujen kustannukset jaetaan kuntien kesken päättyneen edellisen 
kokonaisen kalenterivuoden tiloista laskettavien vertailulukujen perusteella. Jakoperusteena 
käytetään tukihaun peruslohkojen kunnittaisia yhteenlaskettuja pinta-aloja. 

 
Maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen talousarvion mukaiset toimintakulut vuodelle 2016  ovat 
yhteensä 380 086 € ja tukihaun peruslohkojen pinta-ala yhteensä on 25 595 ha. Kuntaosuus on 
14,85 €/ha.  Miehikkälän kunnan tukihaun peruslohkojen pinta-ala on 4.975 ha ja maksuosuus 
73 878 €. 
 
 

 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 130 Keskushallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -13 832 -14 500 -12 600 -12 600 86,9 -12 600 -12 600

TULOT YHTEENSÄ -13 832 -14 500 -12 600 -12 600 86,9 -12 600 -12 600

4351 Sisäiset monistuspalvelut 4 903 4 700 4 700 4 700 100,0 4 700 4 700

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 4 636 4 800 4 700 97,9 4 700 4 700

4443 Sisäiset tall hall palv 5 475 5 900 5 000 84,7 5 000 5 000

4471 Sisäiset muut palvelut 60

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 36 865 53 100 53 400 100,6 53 400 53 400

MENOT YHTEENSÄ 51 939 68 500 4 700 67 800 99,0 67 800 67 800

NETTO 38 107 54 000 -7 900 55 200 102,2 55 200 55 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 140 Maaseutupalvelut

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 73 820 77 300 74 000 74 000 95,7 74 000 74 000

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 73 820 77 300 74 000 74 000 95,7 74 000 74 000

MENOT YHTEENSÄ 73 820 77 300 74 000 74 000 95,7 74 000 74 000

NETTO 73 820 77 300 74 000 74 000 95,7 74 000 74 000



26 

 
 
 
160 Elinkeino- ja matkailutoimi 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
 Tulosalue sisältää seuraavat kustannuspaikat: 
 1600 Elinkeinotoimi 
 1610 Matkailutoimi 
 1650 Projektit 
 
1600 Elinkenotoimi 
 

 Kuntien osuus Cursor Oy:n kustannuksiin 30,90 €/as.  65.500 € 

 Seutuyhteistyö 4 €/as.      8.500 € 
o määräraha Kotkan-Haminan seutuyhteistyön hallinnointiin ja kuntaosuutena niille 

seudullisille hankkeille ja toimenpiteille, jotka eivät voi saada rahoitusta esimerkiksi 
Cursorin kehittämisrahastosta. 

 Kaupunkiseutusuunnittelu 1 €/as.   2.100 € 
o kaupunkiseutusuunnitteluun varattu rahoitus, joka kohdennetaan  

South-East Leveraging Livelihood (SELL) -hankkeelle, jolla kehitetään alueen 
kokonaisvaltaista elinvoimapolitiikkaa rakennemuutoksen hyödyntämiseksi. 

 Nuorten kesätyöllistäminen   6.000 € 
 

Tehtävät: 
Miehikkälän kunta ostaa elinkeinopalvelut Cursor Oy:ltä, joka opastaa alueen yrittäjiä ja yrittäjiksi 
aikovia perustamis-, kehittämis- ja rahoitusasioissa, markkinoinnissa ja toimitilojen hankinnassa. 
Lisäksi tarjotaan ajan tasalla olevaa paikallistietoa yrityksen toimintaympäristöstä, 
muuttajanpalveluja, toimialaan liittyviä tietopalveluja sekä seudun myyntiä ja markkinointia. 
 
Cursor Oy toteuttaa myös kehittämisprojekteja ja on mukana erilaisissa yritystoiminnan 
edistämishankkeissa. Kaakonkulmalla hankkeet keskittyvät kuntien elinkeinopoliittisiin 
painopistealueisiin, kuten peruselinkeinoihin, matkailuun, rajanläheisyyteen sekä kiven ja puun 
jatkojalostukseen. Miehikkälässä Cursor tarjoaa palveluja tiiviissä yhteistyössä ProAgrian kanssa. 
 
Tavoitteet: 

 Muurikkalan yritysalueen tonttimyynti 

 lähiruoka, perinteet ja puhdas luonto matkailun edistäjinä 

 matkailuun uusia osa- ja kokoaikaisia työpaikkoja 

 turvata olemassa olevien yritysten toimintaedellytykset ja hankkia uutta yritystoimintaa sekä 
monipuolistaa elinkeinorakennetta 

 Miehikkälän kunnan elinkeinojen kehittämistyön tärkeän painopisteen muodostavat 
paikkakunnalla olevat yritykset ja maatalousyrittäjät sekä heidän kannustaminen toiminnan 
kehittämiseen ja monipuolistamiseen sekä kunnan elinkeino- ja tulopohjan vahvistamiseksi 
käynnissä olevat kehittämishankkeet. 

 vahvistaa Miehikkälän kunnan asemaa työssäkäyntialueella ja E18-tien asuinkuntana 

 yksityissektorin nettotyöpaikkojen selkeä lisäys 

 yritysten verkottuminen ja kumppanuuden lisääminen uusien yritysmahdollisuuksien 
hyödyntämiseksi 

 Y4-yrittäjyyssopimuksen toteuttaminen  lisäämällä  
o kunnan ja yrittäjien välistä käytännön yhteistyötä 
o edistää yritysten ja oppilaitosten yhteistyötä työelämään tutustumisen ja 

yrittäjyyskasvatuksen saralla 
o yhteistyö Miehikkälän kuntastrategian ja työllisyys-, sekä elinkeino- ja matkailuohjelman 

sekä Asuminen 2020 -ohjelman toteuttamisessa 
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Toimenpiteet: 

 lisätään seudullista aloitteellisuutta ja yhteistyötä uusien työmahdollisuuksien luomiseksi Kotkan-
Haminan seudulle 

 painopisteenä on seudun kasvuohjelman toimeenpano ja strategisen yleiskaavan laadinta 

 kesätyöntekijöiden (yli 15 v) palkkaaminen yrityksille ja yhdistyksille (ei yrittäjän omille 
perheenjäsenille). Työsuhteen tulee kestää vähintään yhden kuukauden ja työaika on vähintään 
6 h/pv. Avustus on enintään 400 €/kesätyöntekijä.  Yritys ja yhdistys voi olla muualla kuin 
Miehikkälässä, mutta kesätyöntekijän on oltava kirjoilla Miehikkälässä. 

 
1610 Matkailutoimi 
 

Toiminta-ajatus:  
Matkailupalvelut tuotetaan seudullisessa yhteistyössä ja kunnallisten ja seudullisten strategioiden 
ohjaamana.  
 
Kriittiset menestystekijät: 
1. Toimiva seudullinen yhteistyö matkailupalveluiden tuottamisessa. 
2. Tehokas strategialähtöinen toiminta ja ulkopuolisten rahoitusten hyödyntäminen 
3. Salpalinja-museon vetovoiman ja museotoimen kanssa tehtävän asiantuntijayhteistyön 

hyödyntäminen alueen matkailun kehittämisessä ja kunnan tunnettuuden lisäämisessä 
 
Seudullisen yhteistyösopimuksen mukainen toiminta: 
Matkailupalvelut tuotetaan Miehikkälän kunnan, Pyhtään kunnan, Virolahden kunnan ja Cursor Oy:n 
välisen sopimuksen mukaisesti. Kunta on nimennyt virkamiehen edustamaan kunnan 
konserniohjausnäkökulmaa matkailuyksikön johtoryhmään. Palveluiden toteuttamista ohjaa 
kulloinkin voimassa oleva kuntastrategia, seudullinen elinkeinostrategia, ja matkailu- ja 
tapahtumatuotannon strategia, Kaakon rannikon luontomatkailustrategia, ja Cursor Oy:n strategia, 
johon sisältyvät matkailuyksikön toiminnalliset tavoitteet. Salpalinja-museo kuuluu matkailu- ja 
tapahtumatuotannon strategiassa seudun kärki- ja erikoistumiskohteisiin. Se on Miehikkälän 
matkailun verkostoveturi, joka lisää samalla muidenkin alueen matkailupalveluiden tunnettuutta ja 
attraktiivisuutta.  
 

 Matkailupalveluiden tuottamista koskevan sopimuksen mukaisesti Miehikkälän maksuosuus  
v. 2016 on 20.000 € + alv 24 % 

 Sopimuksen mukaisten kokous- ja yhteistyötilaisuuksien matkustuskulut 700 € 
 
Matkailutoimen omana toimintana toteutettavat toimenpiteet: 
 

 Seudullisen yhteistyösopimuksen mukaisten kunnan velvollisuuksien hoitaminen (mm. Kaakko-
yksikön johtoryhmä- ja seuturyhmätyöskentely, viestinnän ja markkinoinnin raaka-aineiston 
toimittaminen, aktiivinen yhteistyö Kaakko-yksikön toimenpiteiden suunnittelussa ja 
toteutuksessa, matkanjärjestäjä- ja lehdistömatkojen järjestelyihin osallistuminen) 

 Yhteistyö seudullisten kehittämishankkeiden ja museotoimen kanssa soveltuvissa teemoissa, 
esim. maaseutumatkailun kehittäminen. 

 Miehikkälän esitemateriaalin tuottaminen ja mahdolliset kieliversiot suomi-englanti-venäjä ja 
uusien kuntaa markkinoivien valokuvien hankinta (7 000 €) 

 Miehikkälän kesäasukasrekisterin hankinta ja kesäasukaskirjeen postituskulut  (1 400 €) 
 

 
Vuoden 2016 aikana tuotteistetaan matkailupaketteja, tavoite 3-4 pakettia. Paketit tuotetaan 
museotoimen, Cursorin ja paikallisten matkailuyrittäjien yhteistyönä.  Museotoimen budjettiin 
on varattu tätä varten henkilöstömääräraha (khall 23.11.2015 § 183). 

 
 Mittarit 

1. Seudullisen sopimuksen mukaisten matkailupalveluiden toteuttaminen  
2. Ulkopuolinen hankerahoitus 10 – 80 % 

 
 
 



28 

 
1650 Projektit 
 
 Kehittämisyhdistys Sepra ry, hankerahoituksen kuntaosuus 6.500 € 
 Kymenlaakson energianeuvonta-hanke      200 € 
 
 

  
 
 

  

 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 160 Elinkeino- ja matkailutoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -17 842

Muut toimintatuotot -348

TULOT YHTEENSÄ -18 190

Palkat ja palkkiot 1 703

Eläkemenot 287

Muut sosiaalivakuutusmaksut 86

Henkilöstömenot yhteensä 2 076

Palvelujen ostot 115 304 106 300 119 100 119 200 112,1 119 200 119 200

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset 6 000 6 000 6 000 6 000 100,0 6 000 6 000

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 121 304 112 300 125 100 125 200 111,5 125 200 125 200

MENOT YHTEENSÄ 123 380 112 300 125 100 125 200 111,5 125 200 125 200

NETTO 105 190 112 300 125 100 125 200 111,5 125 200 125 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 160 Elinkeino- ja matkailutoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 4 100 100 100 100

4443 Sisäiset tall hall palv 373 400 100 25,0 100 100

4471 Sisäiset muut palvelut 7 200 7 200 7 200 7 200

MENOT YHTEENSÄ 377 400 7 300 7 400 7 400 7 400

NETTO 377 400 7 300 7 400 7 400 7 400



29 

 
 
 
 
170 Museotoimi 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Museonjohtaja 
 

Museotoimen tulosyksikkö muodostuu museotoimen hallinnon, Salpalinja-museon, kotiseutumuseon 
ja Salpakahvilan/museomyymälän kustannuspaikoista. 
 
Museotoimelle myönnetään menoperusteista valtionosuutta siten kuin opetus- ja kulttuuritoimen 
rahoituksesta annetussa laissa  sekä Museolaissa ja -asetuksessa säädetään. Ammattimuseon 
tehtävät määritetään Museolain 1 §:ssä. 
 
Museoiden toimintaa linjataan pitkäntähtäimen toiminta- ja taloussuunnitelmissa. Miehikkälän 
kokoelmaohjelma on laadittu osana Kymenlaakson museoiden kokoelmaohjelmaa. 

 
Kriittiset menestystekijät ovat: 
1. Asiakaslähtöinen, saavutettava, uusiutumiskykyinen palvelutuotanto 
2. Asiantunteva ja hyvinvoiva henkilöstö 
3. Toimivat ja monipuoliset yhteistyöverkostot 
4. Tehokas markkinointi 
5. Korkea asiakastyytyväisyys ja hyvä laatukilpailukyky 
6. Suomen monipuolisin Salpalinjan ulkomuseoalue ja asiantuntijaosaaminen toiminnan perustana: 

hyvin hoidetut ja turvalliset matkailurakenteet, autenttisuuteen pohjautuvan arvonsa säilyttävät 
linnoituslaitteet, linnoitushistoriallinen tieto ja karttuvat kokoelmat. 

7. Valtion pitkäjänteinen sitoutuminen toiminnan kehittämiseen (viranomaisyhteistyö, valtionosuus)  
8. Miehikkälän kunnan pitkäjänteinen sitoutuminen Salpalinjan museo- ja matkailutoimintaan ja sen 

kehittämiseen 
 

 
 
1705 Museotoimen hallinto 
 

Painopisteenä on Salpalinjan museo- ja matkailupalveluiden järjestäminen ja seudullinen 
markkinointiyhteistyö Cursor Oy:n matkailuyksikön kanssa.  
 
Museotoimelle on myönnetty Museoiden, teattereiden ja orkestereiden valtionosuusjärjestelmästä  
3 henkilötyövuoden suuruinen valtionosuus. Yksikköhinnoista ei ole vahvistettua päätöstä, v. 2016 
valtionosuudeksi on arvioitu ennakkotietojen perusteella 73 900 €. 
 
Museotoimen palveluhinnastoon lisätään laskutuslisä.  
 
Palveluja ja tapahtumakonseptia kehitetään asiakaslähtöisesti, ja matkailijapalveluiden osalta 
soveltuvassa yritysyhteistyössä.  
 
Kokoelmaohjelma ja 4-vuotissuunnitelma päivitetään. 
 
Kehittämisprojekteja joihin haetaan ulkopuolista osarahoitusta: 

 Miehikkälä-aiheisen audiovisuaalisen julkaisun tuottaminen (kuntahistoria, kotiseutuopetus).  
 
 
 
1710 Salpalinja-museo 
 

Salpalinja-museo tallentaa Salpalinjan ja muun uudemman suomalaisen linnoittamisen historiaa 
valtakunnallisesti ja tekee kansainvälistä linnoitushistoriallista yhteistyötä. Se on osa Salpakeskusta. 
Salpakeskuksen visiona on toimia puitteiltaan ja museaaliselta sisällöltään uskottavana vapaa-ajan 
keskuksena. Salpalinja-museota kehitetään Salpakeskuksen osatoimijana kansallisesti ja 
kansainvälisesti tunnetuksi matkailijoita kiinnostavaksi museoksi.  
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Salpalinja kuuluu Kotkan - Haminan seudun matkailun kärkituotteisiin ja seudun 
erikoistumistekijöihin. Kaakon rannikon luontomatkailustrategiassa ja toimenpideohjelmassa 
Salpalinja kuuluu strategisiin painopistealueisiin osana historiallista luontoa. Miehikkälän 
kuntastrategiassa Salpalinjan matkailu nähdään mahdollisuutena.  
 
Museon markkinointi toteutetaan Kaakko 135° - yhteistyössä. Salpalinjan ja siihen linkittyvien 
palveluiden tunnettuuden lisääminen lisää myös Miehikkälän kunnan ja matkailupalveluiden 
tuottamiseen osallistuvien yritysten tunnettuutta. 
 
Kunnostetaan kenttälinnoitteita. Toteutetaan takareitin turvarakenteet. Ostetaan vuosisuunnitelman 
mukaista alueiden hoitoa Miehikkälän työpajalta. Tehdään tutkimusta museoalueen detaljitasoisen 
hoitosuunnitelman ja teknisen toimen v. 2016 investointisuunnitelmaan sisältyvän korsujen 
kunnostuksen pohjaksi. 
 
Kehittämisprojekteja joihin haetaan ulkopuolista osarahoitusta: 

 Salpalinjan historian ja luonnon museaalisia ja maaseutumatkailuun liittyviä 
hyödyntämismahdollisuuksia lisäävän esteettömyyssuunnitelman laatiminen, ja esteettömyyttä 
lisäävien yritys - ja muussa yhteistyössä toteutettavien palveluiden muotoilu. 

 
1701 Kotiseutumuseo 
 

Miehikkälän kunnan alueen kulttuuriperintöön kohdentuneen kotiseutumuseon toiminta on 
kokoelmatyötä lukuun ottamatta päättynyt v. 2015. Kunta turvaa Museolain 2 §:n mukaisesti 
kokoelman säilymisen museokokoelmana tiloissa jotka soveltuvat kokoelmien säilyttämiseen ja 
kokoelmatyöhön. 

 
1712 Salpakahvila/museomyymälä 
 

Museotoimi vastaa kahvilapalveluista, museotilojen ja -alueen vuokraamisesta sekä 
museomyymälästä  ja hankkii tarvittavat tilausravintolapalvelut ryhmille.  
 
Salpakahvilan menot ja tulot arvioitiin TA 2015 niin, että kahvila ja ruokapalvelut toimivat 
yritysvetoisesti. Toiminnan siirtyessä v. 2015 alusta kunnalle, kahvilan menoista ja tuloista tehtiin 
talousarviomuutos (tulojen lisäys 50 700 €, menojen lisäys 50 100 €). Talousarviomuutos ei näy TA 
2016 suunnittelupohjassa. 
 
 
Taloudelliset tavoitteet Mittari Tavoite 

Museotoimen menot ilman sisäisiä eriä €/asukas/netto 66,27 € 

Toiminnalliset tavoitteet Mittari Tavoite 

Säännöllinen avoinnaoloaika päivää/vuosi 135 

Kokonaiskävijämäärä hlöä/vuosi 12 000 

Laadulliset tavoitteet  

Henkilöstön osaaminen Täydennyskoulutuksen hyödyntäminen tulosyksilön toiminnassa. 
Sisäisten ja asiakastyytyväisyyteen vaikuttavien prosessien 
kehittyminen. 

Henkilöstön työhyvinvointi Työhyvinvointia vahvistavien käytäntöjen kehittäminen. Vaikutus 
muiden tulostavoitteiden saavuttamiseen. Sairalomapäivien 
väheneminen, ja henkilöstön oma kokemus työhyvinvoinnin 
vahvistumisesta. 

Asiakastyytyväisyys Korkea asiakastyytyväisyys kaikilla toiminnan osa-alueilla 

 
Sisäiset vuokrat sekä talous- ja henkilöstöhallinnon vyörytykset olivat TA 2015 yhteensä 71 100 €. 
TA 2016 sisäiset erät kirjataan kunnanjohtajan sarakkeeseen. 
 
Toiminta- ja taloussuunnitelma perustuu voimassa olevaan kuntastrategiaan ja museo- ja 
matkailutoimien nykyisen kaltaiseen yhteistyömalliin. Museotoimikunta varautuu päivittämään 
museotoimen toiminta- ja taloussuunnitelman päivitetyn kuntastrategian ja museo- ja matkailutoimen 
prosessiselvitystä koskevien päätösten pohjalta. Tilatyöryhmä antaa loppuraporttinsa, kun siihen on 
prosessiselvityksen puitteissa edellytykset. 
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Käyttömenojen osalta on huomioitu, että lounasruokailua tarjotaan Salpalinja-museolla vain  
tilauksesta (khall 23.11.2015 § 183). 

 
 

  
  

 
  

 
 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 170 Museotoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -18 320 -15 000 -68 200 -47 200 314,7 -47 200 -47 200

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -15 617 -3 800 -12 900 -18 800 494,7 -18 800 -18 800

Muut toimintatuotot -28 480 -26 000 -26 000 -26 000 100,0 -26 000 -26 000

TULOT YHTEENSÄ -62 417 -44 800 -107 100 -92 000 205,4 -92 000 -92 000

Palkat ja palkkiot 168 750 163 800 189 700 189 500 115,7 189 500 189 500

Eläkemenot 28 459 27 700 32 000 32 000 115,5 32 000 32 000

Muut sosiaalivakuutusmaksut 8 538 8 300 10 400 10 500 126,5 10 500 10 500

Henkilöstömenot yhteensä 205 747 199 800 232 100 232 000 116,1 232 000 232 000

Palvelujen ostot 54 390 47 900 49 900 58 400 121,9 58 400 58 400

Aineet ja tarvikkeet 15 351 22 300 39 400 29 400 131,8 29 400 29 400

Avustukset 300 300 300 100,0 300 300

Muut toimintakulut 51 828 62 500 56 700 90,7 56 700 56 700

Toimintakulut yht, ei henk men 121 569 133 000 89 600 144 800 108,9 144 800 144 800

MENOT YHTEENSÄ 327 316 332 800 321 700 376 800 113,2 376 800 376 800

NETTO 264 899 288 000 214 600 284 800 98,9 284 800 284 800

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 170 Museotoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -7 200 -7 200 -7 200 -7 200

TULOT YHTEENSÄ -7 200 -7 200 -7 200 -7 200

4351 Sisäiset monistuspalvelut 60

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 4 853 5 000 5 700 114,0 5 700 5 700

4443 Sisäiset tall hall palv 3 280 3 600 2 800 77,8 2 800 2 800

4471 Sisäiset muut palvelut 9 658 9 000 9 000 9 000 100,0 9 000 9 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 51 828 62 500 56 700 90,7 56 700 56 700

MENOT YHTEENSÄ 69 679 80 100 9 000 74 200 92,6 74 200 74 200

NETTO 69 679 80 100 1 800 67 000 83,6 67 000 67 000
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Tukipalvelut 
 

Toimialasta vastaa henkilöstö- ja hallintojohtaja. 
 
Kaakon kaksikon tukipalvelut muodostuvat talous- ja henkilöstöhallinnosta sekä ruokapalveluista, 
jotka järjestää Virolahden kunta. Tukipalvelut tuottaa henkilöstö-, tietotekniset sekä talous- ja 
ruokapalvelut kansalaiskunnille sekä sosiaali- ja terveystoimelle, sivistystoimelle ja tekniselle 
toimelle. Tukipalvelujen kaikki menot kohdistetaan kansalaiskunnille, muille toimialoille tai 
ulkopuolisille käyttäjille. Ruokapalvelujen osalta molemmat kunnat vastaavat omien keittiöidensä 
katteesta (kustannuksista). 
 
Tukipalvelujen hallinnon osalta tehdään säännöllisesti asiakaskysely yhdessä kansalaiskuntien 
hallinnon kanssa käyttäjille / toimialoille. Ruokapalvelujen osalta tehdään erikseen asiakaskysely 
käyttäjille. Arviointitulosten perusteella tehdään suunnitelmat laadun parantamiseksi ja toiminnan 
tehostamiseksi. 
 
Virolahden ja Miehikkälän kuntien perustietotekniikan palvelutuotanto on Kotkan Kaupungin 
liikelaitoksen ICT Kymin vastuulla. 
 
Tukipalveluissa eläköitynee yhteensä 5 henkilöä vuoteen 2020 mennessä. (henkilöstöhallinto 1, 
taloushallinto 1 ja ruokapalvelut 3). Tukipalveluissa on valmisteltu organisaatiouudistusta, joka tulee 
voimaan keväällä 2016. Asiaa on käsitelty palveluohjaustyöryhmässä 13.4.2015 ja 17.6.2015. 
Palveluohjaustyöryhmä on linjannut, että hallinto- ja henkilöstöjohtajan eläköityessä tehtävät 
hoidetaan jatkossa sisäisin järjestelyin siten, että talouspäällikön virka muutetaan hallintojohtajaksi ja 
palkkasihteerin nimike henkilöstösihteeriksi. Lisäksi talous- ja henkilöstöhallinnon tiimiä on 
myöhemmin tarkoitus vahvistaa yhdellä osa-aikaisella työntekijällä (50%). Pääosin 
organisaatiouudistuksen sekä toimintatapojen uudelleen arvioinnin seurauksena talous- ja 
henkilöstöhallinnon toimintakulut ilman sisäisiä vuokria ovat vuoden 2016 talousarviossa 38 600 € 
pienemmät kuin kuluvan vuoden talousarviossa. 
 
 
Tukipalvelut jakautuu kolmeen tulosalueeseen: 

 200 Taloushallinto 

 220 Henkilöstöhallinto 

 250 Ruokapalvelut 
 
 
200 Taloushallinto 
 

Tilivelvollinen viranhaltija: Talouspäällikkö 
 
Taloushallinto sisältää kustannuspaikan 2000 taloustoimisto.  Tulosalueen esimies on  
talouspäällikkö. 
 
Tehtävä: 
Huolehtia Kaakon kaksikon kuntien taloussuunnittelusta, laskentatoimesta,  
maksuliikenteestä ja tietohallinnosta.  Taloushallinto tuottaa taloussuunnittelun ja  
laskentatoimen järjestelmien avulla sidosryhmiensä käyttöön ajantasaista informaatiota Kaakon 
kaksikon taloudellisesta tilanteesta. Tätä saatua informaatiota voidaan osaltaan käyttää Kaakon 
kaksikon kuntien toimintojen ohjaukseen.  
 
Tavoitteet: 
Kirjanpitotiimin tavoitteet ovat  

 Henkilöstön osaamistason nostaminen / ylläpitäminen 

 Toimintaprosessien kehittäminen ja sujuvoittaminen 

 Laskutusprosessien kehittäminen ja nopeuttaminen 

 Käytettävien järjestelmien tietoteknisten mahdollisuuksien entistä tehokkaampi hyödyntäminen 
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Mittarit:  

 Kehityskeskustelut 100 % 

 Sairauspoissaolot 

 Informaation oikeellisuus, ajantasaisuus ja saatavuus 
 
 
Perustelut:  
Taloushallinnon menot koostuvat talouspäällikön ja kahden laskentasihteerin palkkakuluista. 
Menoihin sisältyvät myös taloushallinnon järjestelmien kustannukset, hallinnonverkon työasemien 
ylläpidon kustannukset, Kaakon kaksikon yhteisten palvelinten kustannukset sekä kaikille 
työasemille yhteisten lisenssien kustannukset. Pääsääntöisesti taloushallintojärjestelmien ylläpidosta 
(palvelimet ja tietokannat) vastaa Haminan kaupunki. Muut ylläpitopalvelut hoidetaan ICT Kymin 
kautta.   
 
Toimintatapojen uudelleen arvioinnin seurauksena taloushallinnon tiimin henkilöstömäärä on 
syksyllä 2015 tapahtuneen eläköitymisen jälkeen pienentynyt yhdellä laskentasihteerillä. 

 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 200 Taloushallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -122 997 -134 600 -114 200 84,8 -114 200 -114 200

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -122 997 -134 600 -114 200 84,8 -114 200 -114 200

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 122 997 134 600 114 200 114 200 84,8 114 200 114 200

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 122 997 134 600 114 200 114 200 84,8 114 200 114 200

MENOT YHTEENSÄ 122 997 134 600 114 200 114 200 84,8 114 200 114 200

NETTO 114 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 200 Taloushallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3142 Sisäiset tukipalv kusta -122 997 -134 600 -114 200 84,8 -114 200 -114 200

TULOT YHTEENSÄ -122 997 -134 600 -114 200 84,8 -114 200 -114 200

MENOT YHTEENSÄ

NETTO -122 997 -134 600 -114 200 84,8 -114 200 -114 200
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220 Henkilöstöhallinto 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Hallinto- ja henkilöstöjohtaja  
  

Henkilöstöhallinto sisältää kustannuspaikat 2200 henkilöstöhallinto ja 2300 henkilöstöpalvelut. 
Tulosalueen esimies on henkilöstö- ja hallintojohtaja. 

 
 Tehtävä:  
 Henkilöstöhallinnon tehtävinä ovat henkilöstön ja luottamushenkilöiden henkilöstöasiat sekä 

henkilöstöpolitiikan linjaaminen. Henkilöstöhallinnon tavoitteena on oikeudenmukainen palkkaus, 
jolla vaikutetaan työn tuloksellisuuteen. Henkilöstöhallinto edistää henkilöstön työhyvinvointia. 
Henkilön työhyvinvointiin vaikuttavat terveyden ja jaksamisen lisäksi keskeisesti myös osaaminen, 
motivaatio ja työpaikan ilmapiiri. 

 
 Virolahden ja Miehikkälän kuntien henkilöstömäärä on 26.10.2015 tilanteen mukaan Miehikkälässä 

177 ja Virolahdella 128 (ei sisällä määräaikaisia), yhteensä 305. Kaakon kaksikon palkkausmenot 
sosiaalikuluineen ovat vuoden 2016 talousarvioiden mukaan yhteensä noin 17,1 miljoonaa euroa.  

 
 Henkilöstöhallinto- ja palkkahallinto hoidetaan keskitetysti. Henkilöstöhallinto valmistelee kuntien 

yhteisen henkilöstöjaoston käsiteltävät asiat. Koulutuspalvelut hoidetaan keskitetysti. 
Henkilöstöhallinnossa hoidetaan työnantajan ja henkilöstön väliset yhteistoiminta-asiat ja virka- ja 
työehtosopimuksiin liittyvät neuvottelut. Toiminnan painopisteenä ovat edelleen työyhteisötaidot ja 
työhyvinvoinnin edistäminen, joihin järjestetään koko henkilöstä koskevia koulutuksia. JET 
(johtamisen erikoisammattitutkinto) ja EVA (esimiesvalmennuskoulutukset) jatkuvat vuonna 2016. 

 
 Henkilöstöhallinnon kustannuspaikka sisältää henkilöstöjaoston kokouskulut, hallinto- ja 

henkilöstöjohtajan ja kahden palkkasihteerin palkkaus- ja koulutusmenot. Kustannuspaikka sisältää 
Pegasos-henkilöstönohjausohjelmiston kustannukset, yhteistyötoimikunnan, luottamusmiestoiminnan 
ja työterveyshuollon kustannukset sekä työhyvinvoinnin kustannukset.  

 
 Työterveyshuollon palvelut tuotetaan Kotkan kaupungin Kymijoen Työterveys-liikelaitoksen kautta.  

Määrärahaa ko. palveluihin on varattu 144.000 euroa, joihin kustannuksiin saadaan Kelalta 
korvauksia 50 - 60 prosenttia. Henkilöstön tyky- ja virkistystoimintaan varataan yhteensä 23.000 
euroa.  

 
 Tavoitteet    

1. Henkilöstön osaamisen turvaaminen  

 Koulutus; Työyhteisötaitojen ja esimiestaitojen vahvistaminen 
 

2. Henkilöstön työhyvinvoinnin turvaaminen 

 Tyky- ja virkistystoiminta 

 Tapaturmien ja sairauspoissaolojen vähentäminen 

 Tsemppari-työyksikön valitseminen Kaakon kaksikossa 
 

2. Tiedottaminen  

 Henkilöstötiedotteet  

 Esimieskirjeet  
  

Mittarit 

 Henkilöstöraportti 

 Kehityskeskustelut 100 % 

 Sairauspoissaolot (luku pienempi kuin kuluvana vuonna) 

 Tapaturmat 0 

 Henkilöstötiedote / esimieskirjeet n. kerran kuukaudessa 

 Tsemppari-kisaan osallistuneiden yksiköiden määrä 
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250 Ruokapalvelut 
 

Tilivelvollinen viranhaltija: Ruokapalvelupäällikkö 
   

Ruokapalvelut sisältää seuraavat kustannuspaikat: 2500 Villinrannan keittiö, 2505 terveyskeskuksen 
jakelukeittiö, 2510 Virojoen päiväkodin jakelukeittiö, 2520 koulukeskuksen jakelukeittiö, 2525 
Klamilan koulu keittiö, 2530 Miehikkälän keskuskeittiö, 2532 Suur-Miehikkälän koulun jakelukeittiö ja 
2535 Muurikkalan koulun keittiö.   
 
Tehtävä:  
Ruokapalvelut tuottavat Virolahden- ja Miehikkälän kuntien ruokapalvelut koulujen, hoitolaitosten, 
päivähoidon, ateriapalvelun, henkilöstön sekä tilauskahvitusten- ja ruokailujen tarpeisiin.  
 

 Ruokapalvelun asiakkaat keskimäärin yksiköiden ollessa toiminnassa 

 päivähoito (sisältäen esiopetus) n. 200 hoitolasta/250 toimintapäivää 

 koulut n. 550 oppilasta/n.188 toimintapäivää 

 hoitolaitokset n.150 asukasta /365 toimintapäivää 

 vanhusten ateriapalvelut n.11 000 ateriaa vuodessa /365 toimintapäivää 

 työpaikkaruokailu: koulut, päivähoito, keskuskeittiöt n. 60 ruokailijaa/ toimintapäivä 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 220 Henkilöstöhallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -121 011 -123 300 -129 100 104,7 -129 100 -129 100

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -121 011 -123 300 -129 100 104,7 -129 100 -129 100

Palkat ja palkkiot 2 275

Eläkemenot 383

Muut sosiaalivakuutusmaksut 115

Henkilöstömenot yhteensä 2 773

Palvelujen ostot 114 951 118 800 124 500 124 500 104,8 124 500 124 500

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 3 287 4 500 4 600 102,2 4 600 4 600

Toimintakulut yht, ei henk men 118 238 123 300 124 500 129 100 104,7 129 100 129 100

MENOT YHTEENSÄ 121 011 123 300 124 500 129 100 104,7 129 100 129 100

NETTO 124 500

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 220 Henkilöstöhallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3142 Sisäiset tukipalv kusta -117 330 -123 300 -129 100 104,7 -129 100 -129 100

TULOT YHTEENSÄ -117 330 -123 300 -129 100 104,7 -129 100 -129 100

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 3 287 4 500 4 600 102,2 4 600 4 600

MENOT YHTEENSÄ 3 287 4 500 4 600 102,2 4 600 4 600

NETTO -114 043 -118 800 -124 500 104,8 -124 500 -124 500
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Keittiöt 

 4 valmistuskeittiötä 

 5 jakelukeittiötä 
 
Henkilöstö: 

 Villinrannan keskuskeittiö: 8 työntekijää (n. 500 lounasateriaa/ arkipäivä) 

 Klamilan koulu: 1,4 työntekijää (yli 100 lounasateriaa/ toimintapäivä) 

 Miehikkälän palvelukodin keskuskeittiö: 5 työntekijää (n. 400 lounasateriaa/arkipäivä) 

 Muurikkalan koulu: 0,5 työntekijä (n. 40 lounasateriaa/ toimintapäivä) 
 

 Ruokapalvelut on kehittänyt ja muuttanut toimintatapojaan Kaakon kaksikon toiminta-tarpeiden 
mukaisesti. Henkilöstöä on vaihdeltu toiminnallisin perustein keskuskeittiöiden välillä, 
sijaisjärjestelyjen ja tarpeiden mukaan. Henkilöstö vaihtuu jakelukeittiöissä työlistan mukaan 
tasapuolisesti vaihdellen.   
Ruokapalveluiden edustajat osallistuvat toimialojen yhteisiin ruokapalvelupalavereihin, missä 
ruokapalveluiden tuottamia palveluja pyritään räätälöimään toimialakohtaisten tarpeiden mukaisesti. 

 
 
 Tavoitteet:  

Ruokapalveluiden tavoitteena on tuottaa terveellisiä ja maukkaita aterioita eri toimipisteisiin Kaakon 
kaksikon alueella.  Toiminnan tavoitteena on asiakastyytyväisyys, taloudellisuus ja työn 
mielekkyyden luominen käytössä olevilla resursseilla. 
 
Mittarit:  

 asiakastyytyväisyyskyselyt (laatu ja palvelu) 

 kehityskeskustelut 

 talousarvion seuranta 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

BUDJETTI 2016 Menot Tulot Netto

Virolahden keittiöt

Villinrannan keittiö 650 900,00 685 700,00 34 800,00

Klamilan koulun keittiö 84 400,00 83 300,00 -1 100,00

Virolahden keittiöiden kate yht. 33 700,00

Virolahden keittiöiden sisäiset erät -77 600,00

Kate sisäisten erien jälkeen -43 900,00

Miehikkälän keittiöt

Miehikkälän palv.k. 443 200,00 562 800,00 119 600,00

Muurikkalan koulun k. 27 900,00 31 200,00 3 300,00

Miehikkälän keittiöiden kate yht. 122 900,00

Miehikkälän keittiöiden sisäiset erät -49 600,00

Kate sisäisten erien jälkeen 73 300,00
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Ruokapalveluiden myyntituotot on budjetoitu eri toimialojen ilmoittamien budjetoimiensa 
ateriamäärien sekä hyväksytyn ateriahinnaston mukaisesti. Virolahden kunnanhallitus on korottanut 
ateriahintoja 1.1.2014 alkaen. Ateriahintoja tarkistetaan tarvittaessa siten, että arvioiduilla 
ateriamäärillä katettaisiin molemmissa kunnissa keittiöiden kustannukset mukaan luettuna keittiöille 
vyörytettävät sisäiset vuokrat sekä niiden osuus talous- ja henkilöstöhallinnon kustannuksista. 
Virolahden keittiöiden budjetoitu negatiivinen kate johtuu pääasiassa sosiaali- ja terveystoimen 
yksiköiden uudelleenjärjestelyistä Kaakon kaksikossa. Kuitenkin vanhuspalvelusuunnitelmassa 
ennakoidut tulevat yksiköiden uudelleenjärjestelyt tehostaisivat osaltaan ruuan jakelua ja 
parantaisivat keittiöiden katetta. Toiminnassa tapahtuvien muutosten ja sisäisten erien 
ennustamisen haasteellisuuden vuoksi ateriahinnoittelua on arvioitava säännöllisesti, vähintään 
kahden vuoden välein. 

 
 

  
  
 

  
 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 250 Ruokapalvelut

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -30 834 -59 600 -122 900 -122 900 206,2 -122 900 -122 900

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -30 834 -59 600 -122 900 -122 900 206,2 -122 900 -122 900

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 11 048 7 600 6 800 89,5 6 800 6 800

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 39 822 48 200 42 800 88,8 42 800 42 800

Toimintakulut yht, ei henk men 50 870 55 800 49 600 88,9 49 600 49 600

MENOT YHTEENSÄ 50 870 55 800 49 600 88,9 49 600 49 600

NETTO 20 036 -3 800 -122 900 -73 300 1 928,9 -73 300 -73 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 250 Ruokapalvelut

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 3 623 3 800 3 800 100,0 3 800 3 800

4443 Sisäiset tall hall palv 3 507 3 800 3 000 78,9 3 000 3 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 39 822 48 200 42 800 88,8 42 800 42 800

MENOT YHTEENSÄ 46 952 55 800 49 600 88,9 49 600 49 600

NETTO 46 952 55 800 49 600 88,9 49 600 49 600
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16 Kunnanhallitus yhteensä 
 

 

 
 
 

 
 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 16 Kunnanhallitus

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -320 114 -356 200 -212 900 -435 200 122,2 -435 200 -435 200

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -33 459 -3 800 -12 900 -18 800 494,7 -18 800 -18 800

Muut toimintatuotot -59 699 -112 600 -26 000 -112 600 100,0 -112 600 -112 600

TULOT YHTEENSÄ -413 272 -472 600 -251 800 -566 600 119,9 -566 600 -566 600

Palkat ja palkkiot 382 527 374 600 400 900 400 700 107,0 400 700 400 700

Eläkemenot 473 039 495 500 433 800 433 800 87,5 433 800 433 800

Muut sosiaalivakuutusmaksut 17 961 17 300 20 400 20 500 118,5 20 500 20 500

Henkilöstömenot yhteensä 873 527 887 400 855 100 855 000 96,3 855 000 855 000

Palvelujen ostot 643 531 666 600 639 100 664 200 99,6 664 200 664 200

Aineet ja tarvikkeet 31 915 39 700 56 400 48 700 122,7 48 700 48 700

Avustukset 81 800 68 600 76 600 88 600 129,2 88 600 88 600

Muut toimintakulut 196 015 217 400 46 100 203 600 93,7 203 600 203 600

Toimintakulut yht, ei henk men 953 261 992 300 818 200 1 005 100 101,3 1 005 100 1 005 100

MENOT YHTEENSÄ 1 826 788 1 879 700 1 673 300 1 860 100 99,0 1 860 100 1 860 100

NETTO 1 413 516 1 407 100 1 421 500 1 293 500 91,9 1 293 500 1 293 500

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 16 Kunnanhallitus

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -13 832 -14 500 -19 800 -19 800 136,6 -19 800 -19 800

3142 Sisäiset tukipalv kusta -240 327 -257 900 -243 300 94,3 -243 300 -243 300

TULOT YHTEENSÄ -254 159 -272 400 -19 800 -263 100 96,6 -263 100 -263 100

4351 Sisäiset monistuspalvelut 4 967 4 700 4 800 4 800 102,1 4 800 4 800

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 13 112 13 600 14 200 104,4 14 200 14 200

4443 Sisäiset tall hall palv 12 669 13 700 10 900 79,6 10 900 10 900

4471 Sisäiset muut palvelut 9 718 9 000 16 200 16 200 180,0 16 200 16 200

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 131 802 168 300 157 500 93,6 157 500 157 500

MENOT YHTEENSÄ 172 268 209 300 21 000 203 600 97,3 203 600 203 600

NETTO -81 891 -63 100 1 200 -59 500 94,3 -59 500 -59 500
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10 Yleishallinto yhteensä 
 

  
 

   

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 10 Yleishallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

((sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -323 983 -359 700 -212 900 -435 200 121,0 -435 200 -435 200

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -33 459 -3 800 -12 900 -18 800 494,7 -18 800 -18 800

Muut toimintatuotot -59 699 -112 600 -26 000 -112 600 100,0 -112 600 -112 600

TULOT YHTEENSÄ -417 141 -476 100 -251 800 -566 600 119,0 -566 600 -566 600

Palkat ja palkkiot 412 287 403 100 425 400 425 200 105,5 425 200 425 200

Eläkemenot 474 624 495 500 433 800 433 800 87,5 433 800 433 800

Muut sosiaalivakuutusmaksut 18 212 17 300 20 400 20 500 118,5 20 500 20 500

Henkilöstömenot yhteensä 905 123 915 900 879 600 879 500 96,0 879 500 879 500

Palvelujen ostot 664 420 696 900 665 200 691 500 99,2 691 500 691 500

Aineet ja tarvikkeet 34 368 42 700 59 700 52 000 121,8 52 000 52 000

Avustukset 81 800 68 600 76 600 88 600 129,2 88 600 88 600

Muut toimintakulut 196 389 218 100 46 600 204 100 93,6 204 100 204 100

Toimintakulut yht, ei henk men 976 977 1 026 300 848 100 1 036 200 101,0 1 036 200 1 036 200

MENOT YHTEENSÄ 1 882 100 1 942 200 1 727 700 1 915 700 98,6 1 915 700 1 915 700

NETTO 1 464 959 1 466 100 1 475 900 1 349 100 92,0 1 349 100 1 349 100

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 10 Yleishallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -13 832 -14 500 -19 800 -19 800 136,6 -19 800 -19 800

3142 Sisäiset tukipalv kusta -240 327 -257 900 -243 300 94,3 -243 300 -243 300

TULOT YHTEENSÄ -254 159 -272 400 -19 800 -263 100 96,6 -263 100 -263 100

4351 Sisäiset monistuspalvelut 7 414 8 600 8 000 8 000 93,0 8 000 8 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 13 612 14 100 14 700 104,3 14 700 14 700

4443 Sisäiset tall hall palv 13 562 14 600 11 600 79,5 11 600 11 600

4471 Sisäiset muut palvelut 9 718 9 000 16 200 16 200 180,0 16 200 16 200

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 131 802 168 300 157 500 93,6 157 500 157 500

MENOT YHTEENSÄ 176 108 214 600 24 200 208 000 96,9 208 000 208 000

NETTO -78 051 -57 800 4 400 -55 100 95,3 -55 100 -55 100



40 

 
 
 
       
        
 

30 Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 

Kaakon kaksikon sosiaali- ja terveystoimi tuottaa tai järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon 
lainsäädännössä määritellyt tai kuntien kanssa erikseen sovitut sosiaali- ja terveyspalvelut 
Miehikkälän ja Virolahden kuntien asukkaille. Palvelut järjestetään mahdollisimman taloudellisesti, 
laadukkaasti ja asiakaslähtöisesti. 
 
Koko toimialalla työskennellään edistäen kuntalaisten terveyttä, omatoimisuutta ja kuntoutumista 
sekä fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista toimintakykyä ja hyvinvointia. Tässä tehtävässä tarvitaan 
yhteistyötä asiakkaiden ja heidän omaistensa, kuntaparin muiden toimialojen, muiden kuntien ja 
kuntayhtymien, yksityisten palveluntuottajien sekä järjestöjen kanssa. 
 
Vuonna 2016 Kaakon kaksikon ja Kymenlaakson maakunnan hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen 
painopisteinä ovat mielenterveys ja päihteet. Näitä tavoitteita edistetään osaltaan myös kaikissa 
sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi jakautuu neljään tulosalueeseen: 
- Sosiaalitoimi ja hallinto 
- Varhaiskasvatus ja esiopetus 
- Vanhustyö ja kotihoito 
- Terveydenhuolto 
 
Toimialasta vastaa sosiaali- ja terveysjohtaja Marjo Seuri. 
 

300 Sosiaalitoimi ja hallinto 
 
 Tulosalueen esimies on sosiaali- ja terveysjohtaja Marjo Seuri. 
 
 Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 
  

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

 
Sosiaalihuollon lainsäädännön mukainen 
palvelujen saatavuus (mm. sosiaalihuoltolaki, 
lastensuojelulaki, toimeentulotukilaki, 
vammaispalvelulaki) 

 
Palvelutarpeen arviointi ja 
päätöksenteko  
 

 
kunkin lain 
asettamassa 
määräajassa 
 
 

 
 
Hallinto  
 

Suomen sosiaali- ja terveydenhuollossa on vireillä ns. sote-uudistus, jonka mukaan 
järjestämisvastuu sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista olisi siirtymässä pois kunnilta vuoden 
2019 alusta lukien. Asiaa koskeva lainsäädäntö on valmistelussa. Kaakon kaksikon sosiaali- ja 
terveystoimi osallistuu osaltaan päätetyn sote-alueen valmistelutyöhön. 
  

 
Sosiaalityö 
 

Sosiaalityö sisältää eri asiakasryhmien sosiaalityön ja -ohjauksen, vammaispalvelut, 
kehitysvammaisten asumis-, laitos- ja avopalvelut, lastensuojelun, Miehikkälän 
koulukuraattoripalvelut, perheneuvontapalvelut, toimeentuloturvan, maahanmuuttajatyön, työvoiman 
palvelukeskustoiminnan, kuntouttavan työtoiminnan, päihdetyön, huolto- ja tapaamissopimus- ja 
elatussopimuksiin liittyvät palvelut sekä sosiaalityön asiantuntija-avun antamisen muille 
toimintayksiköille. 
 

30 SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI 
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Uusi sosiaalihuoltolaki on tullut voiman 1.4.2015. Laissa on painotettu asiakasprosessia koskevia 
säännöksiä liittyen esim. palvelutarpeen arviointiin ja päätöksentekoon. Laki sisältää myös 
aiempaan verrattuna uusia sosiaalipalveluja, kuten esim. lapsen ja vanhemman välisen tapaamisen 
valvonnan. Laki velvoittaa myös omatyöntekijän nimeämiseen asiakkaalle. Sosiaalihuollon 
toimintayksikön on laadittava omavalvontasuunnitelma. Oikaisuvaatimuksen määräaikaa on 
pidennetty 14 päivästä 30 päivään. 
 
Tavoitteet: 

 Työttömyyteen ja pitkäaikaistyöttömyyteen vaikuttaminen ja siitä aiheutuvien haittojen ehkäisy 
sosiaalityön ja -palvelujen keinoin suunnitelmallisella moniammatillisella yhteistyöllä ja 
aktivointitoimilla 

 Sosiaalityön tehtävien muutoksiin valmistautuminen perustoimeentulotuen siirtyessä v. 2017 
alusta lukien Kelan hoidettavaksi huomioiden uuden sosiaalihuoltolain mukaiset vaatimukset 
tavoitteelliselle asiakastyölle 

 Maahanmuuttoon liittyviin haasteisiin vastaaminen 
 
Toimenpiteet: 

 Etsitään uusia vaihtoehtoja työttömyyden hoitamiseen ja aktivointikeinoja työttömien henkilöiden 
toimintakyvyn ylläpitämiseksi 

 Pitkäaikaistyöttömien eläkeselvittelyt ja työvoimapoliittiset toimenpiteet yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa 

 Tehdään suunnitelma sosiaalityön eri tehtäväalueilla tarvittavista henkilöstöresursseista 
perustoimeentulotuen muutokseen ja sosiaalihuoltolain toteuttamiseen liittyen 

 Päivitetään toimeentulotuen myöntämisperusteet  

 Laaditaan suunnitelma maahanmuuttoon valmistautumiseksi 
 
Muut sosiaalityön taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Työvoiman monialaisen yhteispalvelun (TYP) 
asiakkaiden aktivointiaste 

TYP-asiakkaiden aktivointiaste 
kuukauden lopussa, keskiarvo 
 

vähintään 50 % 
(Kaakkois-
Suomen 
tavoitetaso) 

Toimeentulotuen ja aikuissosiaalityön 
vaikuttavuus 

Pitkäaikaista toimeentulotukea 
saavien kotitalouksien määrä 
(11-12 kk/v) 

<  30 

 
 
Kehitysvammapalvelut 
 

Tavoitteet: 

 Kehitysvammaisten palvelutarpeet hoidetaan pääosin Kaakon kaksikossa. Asumispalvelua 
hankitaan ostopalveluna erityisen harkinnan mukaan, jos kunnan omat palvelut eivät ole 
asiakkaalle soveltuvia. 

 Kehitysvammaisten asiakkaiden toimintakykyä ylläpidetään ja kehitetään mm. toiminnallisuuden 
ja liikunnan avulla 

 Kehitysvammapalvelujen uuden toimintamallin vakiinnuttaminen ja oikea henkilöstömitoitus 
Kaakon kaksikossa  

 
 Toimenpiteet: 

 Kehitysvammaisten asumispalveluja tuotetaan omana toimintana Niittytuvassa Miehikkälässä ja 
tuettua asumista Toivontuvan tukiasunnoissa sekä asiakkaiden omissa kodeissa. 

 Tuetaan kehitysvammaisten itsenäisempää tuettua asumista mm. kehitysvammapalvelujen 
avohuollon ohjauksella ja palveluilla 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 300 Sosiaalitoimi ja hallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -6 989 781 -7 796 900 -7 868 000 -7 868 000 100,9 -7 868 000 -7 868 000

Maksutuotot -126 832 -54 000 -30 500 -30 500 56,5 -30 500 -30 500

Tuet ja avustukset -316 562 -330 000 -360 000 -360 000 109,1 -360 000 -360 000

Muut toimintatuotot -35 048 -28 000 -39 100 -39 100 139,6 -39 100 -39 100

TULOT YHTEENSÄ -7 468 223 -8 208 900 -8 297 600 -8 297 600 101,1 -8 297 600 -8 297 600

Palkat ja palkkiot 675 489 642 200 639 300 639 300 99,5 639 300 639 300

Eläkemenot 115 311 109 200 118 800 118 800 108,8 118 800 118 800

Muut sosiaalivakuutusmaksut 33 302 31 900 35 900 35 900 112,5 35 900 35 900

Henkilöstömenot yhteensä 824 102 783 300 794 000 794 000 101,4 794 000 794 000

Palvelujen ostot 1 141 054 1 125 800 1 062 600 1 085 500 96,4 1 085 500 1 085 500

Aineet ja tarvikkeet 24 836 19 400 16 700 16 700 86,1 16 700 16 700

Avustukset 708 648 865 500 980 700 980 700 113,3 980 700 980 700

Muut toimintakulut 50 099 38 000 17 000 53 500 140,8 53 500 53 500

Toimintakulut yht, ei henk men 1 924 637 2 048 700 2 077 000 2 136 400 104,3 2 136 400 2 136 400

MENOT YHTEENSÄ 2 748 739 2 832 000 2 871 000 2 930 400 103,5 2 930 400 2 930 400

NETTO -4 719 484 -5 376 900 -5 426 600 -5 367 200 99,8 -5 367 200 -5 367 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 300 Sosiaalitoimi ja hallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 3 062 3 200 3 000 3 000 93,8 3 000 3 000

4411 Sisäiset ravitsemuspalvelut 5 899 9 000 8 000 8 000 88,9 8 000 8 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 11 213 11 700 12 100 103,4 12 100 12 100

4443 Sisäiset tall hall palv 12 682 14 200 10 800 76,1 10 800 10 800

4471 Sisäiset muut palvelut 588

4601 Sisäinen muu materiaali 206 300 400 400 133,3 400 400

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 29 845 30 100 36 500 121,3 36 500 36 500

MENOT YHTEENSÄ 63 495 68 500 11 400 70 800 103,4 70 800 70 800

NETTO 63 495 68 500 11 400 70 800 103,4 70 800 70 800
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320 Varhaiskasvatus ja esiopetus 
 

Tulosalueen esimies on varhaiskasvatusjohtaja Outi Silander.  
 
 

Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Varhaiskasvatuksen järjestyminen alueen 
lapsille 
 

Päiväkoti- tai perhepäivähoidon 
paikkapäätös lain puitteissa 
 

100 % 
 
 

Esiopetuspaikan järjestyminen vuotta ennen 
lapsen oppivelvollisuuden alkamista 

Esiopetuspäätös kaikille alueen 
lapsille 

100 % 

 
 

Lasten päivähoidosta annetun lain nimi on muuttunut 1.8.2015 varhaiskasvatuslaiksi. 
Varhaiskasvatus määritellään ensimmäistä kertaa lain tasolla ja sille asetetaan kattavat tavoitteet. 
Subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen on ensisijaisesti lapselle kuuluva oikeus ja sillä 
tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon 
muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Laissa korostetaan lapsen 
etua toiminnan järjestämisessä. Varhaiskasvatus korvaa käsitteenä lasten päivähoidon.  
 
Myös esiopetuksen velvoittavuutta koskeva perusopetuksen lainsäädännön muutos on tullut 
voimaan 1.1.2015. Lakia on sovellettu elokuusta 2015 lukien. Esiopetusta järjestetään 
pääsääntöisesti oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna ja sen tavoitteena on osana 
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen jatkumoa vahvistaa lasten oppimisen ja kehityksen 
edellytyksiä.  
 
Varhaiskasvatus ja esiopetus tarjoavat turvallisen ja luotettavan kasvuympäristön, jonka on oltava 
kehittävä, oppimista edistävä sekä terveellinen ja turvallinen. Jokainen lapsi on ainutlaatuinen yksilö 
ja arvokas sellaisenaan. Yhteistyössä vanhempien kanssa tuetaan lapsen kasvua ja kehitystä 
tasapainoiseksi ja itseään ja muita kunnioittavaksi Kaakon kaksikon asukkaaksi. 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimitilat ovat valtaosiltaan peruskorjatut tai uudet. Toimitilojen 
osalta lain toteutuminen vaarantuu Virojoen esiopetusryhmän ja Pitkäkosken päiväkotiryhmän 
osalta, koska ko. päiväkodeissa ei toteudu esteettömyys. Lain määräys koskeen fyysisen 
kasvuympäristön lisäksi myös psyykkisen ja sosiaalisen ympäristön ja edellyttää kiusaamisen 
ehkäisemistä ja siihen puuttumista.  
 
Miehikkälässä toimii yksi päiväkoti kolmessa eri kylässä; Leppäkerttu Saivikkalassa sekä 
päiväkotiryhmät Muurikkalassa ja Pitkäkoskella. Virolahdella päiväkodit sijaitsevat Virojoella (neljä 
ryhmää) ja Klamilassa (kaksi ryhmää). Kotona hoitavia perhepäivähoitajia on Miehikkälässä yksi 
(Saivikkalassa) ja Virolahdella yksi (Klamilassa). Esiopetusryhmät toimivat Leppäkertun, 
Pitkäkosken ja Klamilan päiväkotien yhteydessä sekä Virojoella koulun pihapiirissä.  

 
Muurikkalan päiväkodissa on varhaiskasvatuksessa toimintakaudella 2015–2016 yhteensä 
kaksitoista 1-5 – vuotiasta lasta, joista kymmenen on subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden piirissä 
ja kaksi koululaista iltapäivän osapäivähoidossa. Muurikkalan päiväkotiin jää varhaiskasvatukseen 
syksyksi 2016 kuusi lasta, joka on päiväkotitoiminnan kannalta liian pieni ryhmä. Päiväkotitoiminta 
Muurikkalassa on suunniteltu lakkaamaan 30.6.2016, mutta kylän varhaiskasvatustarpeeseen 
vastataan varaamalla talousarvioon yhden omassa kodissa työskentelevän perhepäivähoitajan 
palkka 1.8.2016 alkaen.   

 
Päiväkodit ovat pääsääntöisesti avoinna kello 6.30 – 17.00 välisenä aikana. Vuorohoitoa 
(viikonloppu- ja yöhoito) järjestetään koko Kaakon kaksikon perheille Virojoen päiväkodin Karuselli–
ryhmässä.  
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Tavoitteet: 

 Kuntalaisten tarpeisiin nähden riittävät varhaiskasvatus- ja esiopetuspalvelut Kaakon kaksikossa 

 Yhteisöllisyyden ja yhteistyön lisääminen Kaakon kaksikon päiväkotien ja perhepäivähoitajien 
kesken 

 Toimintaa määräävien paikallisten suunnitelmien (esiopetuksen opetussuunnitelma ja 
varhaiskasvatussuunnitelma) työstäminen yhteistyössä vanhempien ja yhteistyötahojen kanssa 

 Liikkumis- ja hyvinvointiohjelmaan: ”Ilo kasvaa liikkuen” – toimintaohjelmaan ilmoittautuminen ja 
toimintaohjelman juurruttaminen Kaakon kaksikon vapaa-aikatoimen (liikuntaneuvontahankkeen 
koordinaattorin) kanssa 

 
Toimenpiteet: 

 Sopeutetaan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstömäärä kulloisenkin lapsimäärän 
mukaiseksi kaikissa yksiköissä 

 Lakkautetaan Muurikkalan päiväkotiryhmän toiminta lapsimäärän perusteella kesällä 2016 ja 
palkataan kylään omassa kodissa työskentelevä perhepäivähoitaja, mikäli sellainen löytyy 
kylästä.  

 Lisätään moniammatillista yhteistyötä varhaisen tuen kehittämiseksi ja vahvistamiseksi 
varhaiskasvatuksessa sekä tuen kolmiportaisuuden toteuttamiseksi esiopetuksessa. 
Juurrutetaan 4-vuotiaiden lasten laajojen terveystarkastusten käytäntöjä yhteistyössä 
vanhempien ja neuvolan kanssa Kaakon kaksikon alueella.   

 Jokainen päiväkoti ottaa käyttöön ”Ilo kasvaa liikkuen” – toimintamallin ja nimeää päiväkotiin ns. 
liikuntavastaava, joka toimii oman päiväkotinsa liikkuvan arjen koordinaattorina ja toimii 
yhteistyössä Kaakon kaksikon vapaa-aikatoimen ja muiden tahojen kanssa 

 
Muurikkalan päiväkotiryhmän toimintaa tarkastellaan uudelleen, jos lapsimäärä oleellisesti 
kasvaa nykyisestä (khall 7.12.2015 § 199) 

 
 

Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Lasten ja perheiden osallisuus Toiminnan dokumentointi, blogit. 
Yhteiset tapahtumat ja keskustelut 
perheiden kanssa 

Jokaisella lapsella 
on oma 
kasvunkansio.  

”Ilo kasvaa liikkuen” – ohjelmaan 
osallistuminen 
 

jokaisella päiväkodilla on oma 
liikuntavastaava, joka vastaa 
toimintaohjelman toteuttamisesta 

jokainen lapsi liikkuu 
väh. 2h päivässä 

Lapsen yksilöllisyyden huomioiva, 
tavoitteellinen varhaiskasvatus ja 
esiopetus 
 
 
 

Jokaiselle lapselle tehdään 
henkilökohtainen 
varhaiskasvatussuunnitelma tai 
LEOPS, lapsen esiopetuksen 
oppimissuunnitelma 
 

100 % 

Paikallisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman laatiminen ja 
varhaiskasvatussuunnitelmatyön 
aloittaminen 
 
 
 

Kaakon kaksikon esiopetuksen 
opetussuunnitelman 
valmistuminen kesällä 2016 
Kaakon kaksikon 
varhaiskasvatussuunnitelmatyön 
aloittaminen syksyllä 2016 

100 % 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 320 Päivähoito ja esiopetus

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -249 570 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000

Maksutuotot -224 718 -190 300 -187 400 -187 400 98,5 -187 400 -187 400

Tuet ja avustukset -17 636 -6 700 0,0

Muut toimintatuotot -2 634

TULOT YHTEENSÄ -494 558 -197 000 -197 400 -197 400 100,2 -197 400 -197 400

Palkat ja palkkiot 1 092 159 1 222 900 1 236 900 1 236 900 101,1 1 236 900 1 236 900

Eläkemenot 193 722 208 300 210 400 210 400 101,0 210 400 210 400

Muut sosiaalivakuutusmaksut 57 201 61 200 68 900 68 900 112,6 68 900 68 900

Henkilöstömenot yhteensä 1 343 082 1 492 400 1 516 200 1 516 200 101,6 1 516 200 1 516 200

Palvelujen ostot 372 959 297 900 316 200 331 200 111,2 331 200 331 200

Aineet ja tarvikkeet 23 575 32 700 27 400 27 400 83,8 27 400 27 400

Avustukset 245 173 270 000 220 000 220 000 81,5 220 000 220 000

Muut toimintakulut 113 703 98 600 107 700 109,2 107 700 107 700

Toimintakulut yht, ei henk men 755 410 699 200 563 600 686 300 98,2 686 300 686 300

MENOT YHTEENSÄ 2 098 492 2 191 600 2 079 800 2 202 500 100,5 2 202 500 2 202 500

NETTO 1 603 934 1 994 600 1 882 400 2 005 100 100,5 2 005 100 2 005 100

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 320 Päivähoito ja esiopetus

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -90

TULOT YHTEENSÄ -90

4351 Sisäiset monistuspalvelut 179 200 300 300 150,0 300 300

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 9 554 10 100 9 700 96,0 9 700 9 700

4443 Sisäiset tall hall palv 6 584 7 200 5 300 73,6 5 300 5 300

4471 Sisäiset muut palvelut 80

4601 Sisäinen muu materiaali 884

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 103 843 98 600 107 700 109,2 107 700 107 700

MENOT YHTEENSÄ 121 124 116 100 300 123 000 105,9 123 000 123 000

NETTO 121 034 116 100 300 123 000 105,9 123 000 123 000
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340 Vanhustyö ja kotihoito 
 
 Tulosalueen esimies on palvelujohtaja Leila Tylli. 
 

Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Sitovat tavoitteet   

Vanhuspalvelulain mukainen palvelujen 
saatavuus 
 
 

Palvelutarpeen arviointi ja 
palvelupäätös 
 

lain asettamassa 
määräajassa 
 

Palvelukyky Carean jatkohoitoa odottavat ns. 
YLE-hoitopäivät 
 
Lyhytaikaishoidon järjestyminen 
tarpeen mukaisesti 

ei jatkohoitopäiviä 
 
 
kiireellisissä 
tilanteissa paikka 
järjestyy 3 vrk 
kuluessa 

 
 

Vanhustenhuollon ja kotihoidon järjestämisen lähtökohtana on toimiva sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluketju. Ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemiseksi ja iäkkäiden henkilöiden sosiaali- ja 
terveyspalvelujen saannin turvaamiseksi on tullut laki 1.7.2013 (Vanhuspalvelulaki). Lain velvoitteet 
huomioidaan kaikessa toiminnassa.  
 
Osana laitoshoidon lakkauttamista on käynnistetty Villinrannan palvelukeskuksen 
peruskorjaushanke (11/2015), jonka yhteydessä rakennetaan kuntouttavia, tehostetun 
palveluasumisen lyhytaikaispaikkoja, lisätään hoiva-asumisen huoneita sekä kehitetään kotihoitoa. 

 
 
Hoiva-asuminen  
 

Kaakon kaksikon hoiva-asumisen yksiköitä ovat Miehikkälässä Hyvinvointikeskus Kunila ja 
Virolahdella Villinrannan palvelukeskus. Hoiva-asumista toteutetaan asiakaslähtöisesti ja 
kuntouttavalla työotteella. Toiminta-ajatuksen lähtökohtana on hyvä ja ihmisarvoinen elämä kaikille, 
mikä tarkoittaa fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista toimintakykyisyyttä ja hyvinvointia, asiakkaiden 
elämänlaadun parantamista ja heidän omien voimavarojensa käytön edistämistä. 

 
 
Tavoitteet: 

 Vanhuspalvelulain mukainen hoiva-asuminen Kaakon kaksikossa 

 Kaikkia asumispalvelujen resursseja käytetään joustavasti, tehokkaasti ja taloudellisesti hoidon 
porrastuksessa.  

 Lyhytaikaishoidossa tuetaan kotona asuvien hoitoa tarvitsevien henkilöiden selviytymistä 
kuntouttavalla, omatoimisuutta edistävällä ja kuntoa seuraavalla arvioinnilla ja toiminnalla sekä 
helpottaen omaishoitajien jaksamista. 

 Kaakon kaksikon hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteenä ovat mielenterveys ja 
päihteet 

 
Toimenpiteet: 

 Osallistutaan tiiviisti Villinrannan peruskorjaushankkeen toteuttamiseen ja toteutetaan 
vanhuspalvelusuunnitelman mukaiset sisällölliset muutokset 

 Peruskorjauksen aikana turvataan palvelujen jatkuvuus väistötiloissa ja tiedotetaan muutoksista 
aktiivisesti asukkaille, asukkaiden omaisille ja yhteistyötahoille 

 Mitoitetaan hoiva-yksiköiden henkilöstötarve ja tehdään tarvittavat henkilöstösiirrot sosiaali- ja 
terveystoimen sisällä 
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 Henkilökunnasta pidetään huolta oikealla henkilöstömitoituksella (valtakunnalliset suositukset), 
koulutuspäivät työn vaativuuden mukaan, työterveystarkastukset ajallaan, tyky- ja 
virkistystoiminta ja kehityskeskustelut. 

 Henkilökunnan joustava käyttö ja työnkierto 

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja kuntoutumista edistävä toiminta osana jokapäiväistä 
toimintaa. Terveysliikuntastrategian ja uusien ravitsemussuositusten huomioiminen toiminnassa 

 Hankitaan ns. tavallista palveluasumista Ratevan Kuntokodin asukkaille edelleen uudella 
kilpailutettavalla sopimuksella  

 Jatketaan Hyvinvointikeskus Kunilan toiminnan kehittämistä sekä piha-alueen toteutusta 
asukkaiden liikunnallisuuden lisäämiseksi, Villinrannan peruskorjauksen valmistuminen kesällä 
sekä toiminnan kehittäminen ja senioripuiston eteenpäin vieminen 

 Kehitetään vanhuspalveluja edelleen seudullisena yhteistyönä. Varaudutaan kehittämistyöhön 
kuntaosuudella. 

 toteutetaan Risto-hankkeessa kehitettyjä arviointi- ja kuntoutusjaksoja 

 kaatumistapaturmien ehkäisy IKINÄ-toimitamallin avulla 
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Asiakaslähtöiset, joustavasti, 
laadukkaasti ja kustannusvaikuttavasti 
toimivat palvelut 

Hoiva-asumisen asukkaista 
sairaalahoidossa (sovitut 
poikkileikkauspäivät 30.4. ja 31.8.) 
 
Hoito-, palvelu- ja 
kuntoutussuunnitelmat sekä 
toimintakyvyn arvioinnin testaukset 
 
 

alle 5 % asukkaista 
 
 
 
Kaikilla asiakkailla 

Henkilökunnan osaaminen ja työkyky Hoitoon osallistuva 
henkilökunnalla on ajan tasalla 
oleva lääkehoidon osaaminen 
(LOVe, LOP), tietoturvakoulutus ja 
sähköisen potilastiedon arkiston 
verkkokoulutus 
 
 
sairauspoissaolot / työntekijä 

kaikilla vakinaisilla 
sairaanhoitajilla ja 
lähihoitajilla vuoden 
loppuun mennessä 
 
 
 
 
Sairauspäiviä 
vähemmän kuin 
vuonna 2012 

 
 
Kotihoito ja tukipalvelut  
 

Kotihoidolla tarkoitetaan sosiaalihuoltolain mukaisen kotipalvelun ja terveydenhuoltolain mukaisen 
kotisairaanhoidon tehtävien muodostamaa kokonaisuutta. Kotipalvelulla tarkoitetaan asumiseen, 
hoitoon ja huolenpitoon, toimintakyvyn ylläpitoon, lasten hoitoon ja kasvatukseen, asiointiin sekä 
muihin jokapäiväiseen elämään kuuluvien tehtävien ja toimintojen suorittamista tai niissä 
avustamista (SHL 19 §). Kotipalvelua annetaan sairauden, synnytyksen, vamman tai muun 
vastaavanlaisen toimintakykyä alentavan syyn tai erityisen perhe- tai elämäntilanteen perusteella. 
Kotipalveluun sisältyvinä tukipalveluina annetaan ateria-, vaatehuolto- ja siivouspalveluja sekä 
sosiaalista kanssakäymistä edistäviä palveluja.  

 
  



48 

 
Tavoitteet:  

 Jatketaan toimivan kotihoitomallin kehittämistä Kaakon kaksikkoon vanhuspalvelulain, 
kuntastrategioiden ja vanhuspalvelusuunnitelman mukaisesti, jotta mahdollistetaan 
laitoshoidosta luopuminen ja vanhusten asuminen omissa kodeissaan. 

 Kaakon kaksikon kotihoitopalveluiden yhteinen kehittäminen sekä seudullisten toimintamallien 
käytön jatkaminen 

 Päivätoiminnan jäntevöittäminen osana ennaltaehkäisevää toimintaa sekä kotihoidon 
asiakkaiden ja omaishoitajien jaksamisen tueksi.  

 
Toimenpiteet: 

 Kehitetään edelleen toiminnanohjausjärjestelmän käyttöä työnsuunnittelun tueksi sekä 
käyntitilastoinnin helpottamiseksi. Toiminnanohjauksella mahdollistetaan tiimien välinen 
sijaistaminen luontevaksi osaksi perustyötä 

 Juurrutetaan edelleen seudullisesti kehitettyjä kotihoidon toimintamalleja ja jatketaan 
vastuuhoitajamallin mukaista asiakastyötä. 

 Villinrannan peruskorjauksen vuoksi kotihoidon toimitilat ja päiväkeskus ovat väistötiloissa, 
mutta toiminta pyritään pitämään mahdollisimman normaalina. 

 Otetaan käyttöön uusi turvapuhelinpalvelujen toimintamalli. Käyttöönotto tapahtuu alkuvuoteen 
2016 mennessä 

 Mitoitetaan kotihoidon henkilöstötarve uudelleen vuodeosaston lakkauttamisen yhteydessä ja 
lisätään sairaanhoitajaresurssia kotihoitoon 

 
 
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Asiakaspalvelun suunnitelmallisuus Ajan tasalla olevat hoito- ja 
palvelusuunnitelmat 

voimassa kaikilla 
säännöllisen 
kotihoidon asiakkailla 

Hoidon tarpeen määritys/arviointi Rava-toimintakykyluokitus 
MMSE 
GDS-15 
Audit / Audit-C  
kotikuntotestit 

tehty kaikille 
säännöll. asiakkaille 
sekä 
palvelutarpeen 
arvioissa 

Kotona asumisen tukeminen Hyvinvointia edistävät 
kotikäynnit 

tarjotaan kaikille 80-
vuotiaille, jotka eivät 
ole palvelujen piirissä 

Asiakkaiden osallisuus ja koettu laatu Asiakaspalautehaastattelut 
asiakkaille 

tehdään kaikille 
säännöllisen 
kotihoidon asiakkaille 
 

Asiakastyön laatu ja 
henkilöstöresurssien suuntautuminen 
oikein 

Välittömän asiakastyön osuus 
henkilöstön kokonaistyöajasta 

Välittömän 
asiakastyön osuus 55 
% työajasta  

Kotihoidon kattavuus 75 vuotta täyttäneistä kotihoidon 
tai tukipalvelujen piirissä olevien 
% - osuus 

vähintään 16 % 75 
vuotta 
täyttäneistä 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 340 Vanhustyö ja kotihoito

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -325 869 -427 000 -431 200 -431 200 101,0 -431 200 -431 200

Maksutuotot -917 068 -799 000 -791 700 -791 700 99,1 -791 700 -791 700

Tuet ja avustukset -4 664

Muut toimintatuotot -4 135 -2 200 -1 300 -1 300 59,1 -1 300 -1 300

TULOT YHTEENSÄ -1 251 736 -1 228 200 -1 224 200 -1 224 200 99,7 -1 224 200 -1 224 200

Palkat ja palkkiot 3 091 770 3 265 400 3 319 600 3 319 600 101,7 3 319 600 3 319 600

Eläkemenot 548 166 561 500 569 600 569 600 101,4 569 600 569 600

Muut sosiaalivakuutusmaksut 158 767 166 600 188 200 188 200 113,0 188 200 188 200

Henkilöstömenot yhteensä 3 798 703 3 993 500 4 077 400 4 077 400 102,1 4 077 400 4 077 400

Palvelujen ostot 927 676 995 100 1 050 300 1 105 800 111,1 1 105 800 1 105 800

Aineet ja tarvikkeet 172 338 137 300 165 600 165 600 120,6 165 600 165 600

Avustukset 187 581 134 000 101 000 101 000 75,4 101 000 101 000

Muut toimintakulut 63 632 47 000 1 400 44 500 94,7 44 500 44 500

Toimintakulut yht, ei henk men 1 351 227 1 313 400 1 318 300 1 416 900 107,9 1 416 900 1 416 900

MENOT YHTEENSÄ 5 149 930 5 306 900 5 395 700 5 494 300 103,5 5 494 300 5 494 300

NETTO 3 898 194 4 078 700 4 171 500 4 270 100 104,7 4 270 100 4 270 100

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 340 Vanhustyö ja kotihoito

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 678 700 700 700 700 700

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 41 509 43 800 45 600 104,1 45 600 45 600

4443 Sisäiset tall hall palv 11 495 12 600 9 900 78,6 9 900 9 900

4471 Sisäiset muut palvelut 1 833 500 1 000 1 000 200,0 1 000 1 000

4601 Sisäinen muu materiaali 586 900 1 000 1 000 111,1 1 000 1 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 59 085 45 700 43 100 94,3 43 100 43 100

MENOT YHTEENSÄ 115 186 104 200 2 700 101 300 97,2 101 300 101 300

NETTO 115 186 104 200 2 700 101 300 97,2 101 300 101 300
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350 Terveydenhuolto 
 
 Tulosalueen esimies on johtava lääkäri Minna Turakainen. 
 

Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Sitovat tavoitteet   

Hoidon saatavuus Hoidon saatavuus on hoitotakuun 
ja avoterveydenhuollon ja 
hammashuollon ostopalvelu-
sopimuksen mukainen 
 
Fysioterapian aloitus asiakkaan 
tarvetta vastaavasti Kaakon 
kaksikossa 

toteutuu sopimuksen 
mukaisesti 
 
 
 
Terapian aloitus max  
3 vkoa asiakkaan 
yhteydenotosta  

Mielenterveyspalvelujen vaikuttavuus 
 

Psyykkinen sairastaminen / 
psykiatrisen sairaalan käyttö  
 

Sairaalapäivät/as. 
alle Kymenlaakson 
keskitason 
 

 
 
 
Perusterveydenhuolto  
 

Miehikkälän ja Virolahden avoterveydenhuollon ja hammashuollon ulkoistus jatkuu sopimuksen 
mukaisesti. Palvelut tuottaa Attendo Terveyspalvelut Oy. Sopimusaika on 1.1.2014 – 31.12.2017 ja 
sopimukseen sisältyy lisäksi mahdollisuus kolmen vuoden mittaiseen optioon. Toimintaan ei ole ensi 
vuoden aikana tulossa muutoksia verrattuna aikaisempaan. Lääkäripäivystys on keskitetty jo 
aiemmin Virolahdelle ja tätä jatketaan. Lääkärivastaanottoa on tarjolla molemmilla terveysasemilla, 
Miehikkälässä maanantaista torstaihin pääsääntöisesti. Myös kesäajan terveyskeskuksen sulku 
vuorotellen kuuden viikon aikana on toteutettu jo useana kesänä ja käytäntö on toimiva. 
Ostopalvelusopimuksen toteutumista valvotaan mm säännöllisien palaverien ja päivystyksen käytön 
seuraamisen avulla. 
 
Hampaiden oikomishoito ostetaan edelleen molempiin hammashoitoloihin erillissopimuksilla 
yksityisiltä ammatinharjoittajilta. Virolahden oikomishoidon sopimus uusitaan, edellinen umpeutuu 
vuoden 2015 lopussa.  
 
Hammashuollossa jatketaan vuonna 2015 aloitettua uuden päivystysasetuksen mukaista ilta- ja 
viikonloppupäivystystä, joka siirtyy loppuvuonna 2015 Carean päivystyksen yhteyteen. Palvelun 
järjestää Kotkan kaupunki ja se palvelee koko Kymenlaakson asukkaita. 

 
Carean laadunhallinnan ja potilas- ja asiakasturvallisuuden suunnitelma 2015 - 2020 on laadittu ja 
hyväksytään Carean hallituksessa syksyn 2015 aikana. Kaakon kaksikon 
potilasturvallisuussuunnitelman päivitys tehdään vuoden 2016 aikana. Lakisääteinen 
terveydenhuollon laiterekisteri on käytössä toimintayksiköissä. 

 
 
 Tavoitteet: 

 Kaakon kaksikon alueen väestön terveydentilan koheneminen 

 Toimiva ja laadukas perusterveydenhuollon palvelukokonaisuus 

 Seurataan aktiivisesti avoterveydenhuollon ostopalvelusopimuksen toteutumista ja sen 
vaikutusta muiden palvelujen käyttöön 

 Ennaltaehkäisevän toiminnan lisääminen ja kehittäminen 
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Toimenpiteet: 

 Järjestetään asiakastyytyväisyyskysely avoterveydenhuollon palveluista yhteistyössä 
palveluntuottajan kanssa vuosittain 

 Jatketaan ostopalvelusopimuksen valvontaa hoidon saatavuuden, lääkärityövoiman tarjonnan ja 
erikoissairaanhoitoon tehtävien lähetteiden määrän suhteen. Ostopalvelusopimuksen mukaan 
kiireelliset potilaat on hoidettava samana arkipäivänä ja kiireetön vastaanottoaika tulee järjestyä 
kuukauden kuluessa yhteydenotosta, hammashuollossa kahden kuukauden kuluessa. 

 Seurataan aktiivisesti Kaakon kaksikon alueen ulkopuolisen perusterveydenhuollon 
päivystysvastaanoton käyttöä 

 Jatketaan aktiivista terveydenedistämistä alueellisen ja paikallisen terveydenedistämisen 
työryhmien esitysten mukaisesti, yhteistyö terveyskeskusten henkilökunnan ja 
liikuntaneuvonnan kanssa 

 siirretään välinehuolto ja siivous tekniseen toimeen myös terveysasemien osalta 
 
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Perusterveydenhuollon ja 
erikoissairaanhoidon toimiva työnjako 

Erikoissairaanhoidon 
läheteprosentti 

5 – 10 % 
terveyskeskuslääkäri
n vastaanotto-
käynneistä 

Laboratoriopalvelujen käyttö tutkimukset/asukas < 8,2 tutk./as./v 

Röntgentutkimusten käyttö tutkimukset/asukas < 0,3 tutk /as/v 

Päivystyspalvelujen käyttö päivystyskäynnit/asukas < 0,3 käyntiä/as/v 

Asiakastyytyväisyys Asiakastyytyväisyyskysely Tyytyväisiä 
vähintään 80 %  

Suun terveys DMF-indeksi 12-v. alle 1,3 

Väestön terveydentila Sairastavuusindeksi Sotkanet Indeksin arvon lasku 
ed. vuodesta 

 
 
Vuodeosasto 
 

Virolahden vuodeosastolla tuotetaan 25 potilaspaikalla perusterveydenhuollon palveluja ja 
jatkohoitoa erikoissairaanhoidosta tuleville Kaakon kaksikon potilaille kaikkina vuorokauden aikoina.  

 
 
Tavoitteet: 

 Luovutaan vanhusten pitkäaikaisesta laitoshoidosta Kaakon kaksikon vanhuspalvelujen 
suunnitelman mukaisesti 

 Kaakon kaksikon terveyden edistämisen painopisteenä päihteet ja mielenterveys 
  

Toimenpiteet: 

 Vuodeosasto lakkautetaan Villinrannan peruskorjauksen valmistuessa. Suunnitelmien mukaan 
lopullinen muutos toteutetaan syyskuussa 2016. Vuodeosaston pitkäaikaispotilaat sijoitetaan 
hoiva-asumiseen ja kuntouttavaa lyhytaikaishoitoa toteutetaan jatkossa Virolahdella Villinrannan 
Alatuvassa ja Miehikkälässä Kunilan Myllytuvassa 

 Vuodeosaston henkilökunta sijoitetaan sosiaali- ja terveystoimen muihin yksiköihin laadittavien 
henkilöstömitoitusten perusteella 

 Muutos toteutetaan asteittain pienentämällä vuodeosaston paikkamäärää alkuvuodesta lähtien 

 Toteutetaan keskussairaalan jatkohoitoa joustavasti välttäen jatkohoitopäiviä  

 Hyödynnetään tarvittaessa Hoiku Oy:n tarjoamia kuntoutusmahdollisuuksia puitesopimuksen 
perusteella 

 Lyhytaikaishoidon asiakkaat kotiutetaan mahdollisimman nopeasti tiiviissä yhteistyössä 
kotihoidon kanssa. 

 Toteutetaan Risto-hankkeessa kehitettyjä kuntoutus- ja arviointijaksoja 

 Terveydenedistämisen painopistealueissa huomioidaan Terveysliikuntastrategia sekä Mietippä - 
päihde ja mielenterveysstrategia 
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Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

. 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Laadukas hoitotyö, joka tukee potilaan 
elämänlaatua 

Ajan tasalla olevat hoito-, ja 
kuntoutussuunnitelmat sekä 
testit (esim. MMSE, Rava) 

Kaikilla potilailla 

 
 
Mielenterveyspalvelut  
 

Kaakon kaksikon mielenterveyspalveluissa tuotetaan Miehikkälän ja Virolahden kuntien 
aikuisväestölle ja nuorille (13- 18 v.) kohdennettuja palveluja. Myös Harjun Oppimiskeskuksessa 
opiskelevien ulkokuntalaisten on mahdollista saada mielenterveyspalveluja Kaakon kaksikon 
mielenterveyspalvelujen työryhmältä. Mielenterveystyön avopalvelut tuotetaan pääosin omana 
toimintana. Psykiatri- ja psykologipalvelut ostetaan. Mielenterveyskuntoutujien asumispalveluja 
tarjoaa Vireä-koti, jossa on sekä kuntouttavaa asumispalvelua että tuettua asumista omissa 
kodeissa. Vireä-kodista käsin tehdään myös kotikuntoutustyötä molempien kuntien alueelle. 
Asumispalvelua hankitaan ostopalveluna erityisen harkinnan mukaan, jos kunnan omat palvelut 
eivät ole asiakkaalle soveltuvia. Työtoiminta ja kuntouttavan työtoiminnan ohjaus toimivat osana 
mielenterveyspalvelujen kokonaisuutta. 
 
Päätavoitteet: 

 Psykiatrisen hoitotyön laatua varmennetaan ja parannetaan mielenterveys -toimistotyössä ja 
kuntouttavassa asumispalvelussa tiimityötä tehostamalla. 

 Työpaja aloittaa yhteistyön Miä ite - myö yhessä -projektin kanssa ikäihmisten arjen avun 
lisäämiseksi.  

 Vaikeasti työllistyvien pitkäaikaistyöttömien työkyvyn kartoittamisessa työpaja tekee yhteistyötä 
työvoiman palvelukeskuksen kanssa. 

 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Psykiatrisen hoitotyön osaaminen 
kehittyy ja syvenee sekä laatu paranee 

Mielenterveystoimistotyö: 
Sairaanhoitajien ammatilliset 
tiimipalaverit kerran viikossa. 
Koulutusmäärärahojen tehokas 
käyttö 
 
  

Tiimipalaverit 
säännöllisesti kerran 
viikossa 

Kuntouttavassa 
asumispalvelussa: 
Elämän eri osa-alueiden 
monipuolinen huomioiminen 
kuntoutujien 
kuntoutussuunnitelmassa 
työryhmää ja Tuva- mittaria 
apuna käyttäen.     
                   

Tuva- mittarin käyttö 
apuvälineenä 
hoitosuunnitelmien 
laadinnassa toteutuu 
100 % 

Työpajatoiminnan uudet 
palveluavaukset 

Ikäihmisten arjen aputoiminta 
 

Uusia asiakkuuksia > 5 

Vaikeasti työllistyvien 
pitkäaikaistyöttömien 
työkykyisyyden kartoitukset 

Kartoituksia < 5 
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Kuntoutuspalvelut 
 

Kuntoutuspalvelujen tavoitteena on edistää väestön terveyttä, työ- ja toimintakykyä sekä hyvinvointia 
oikea-aikaisesti, laadukkaasti ja yhdenmukaisin periaattein. Kuntoutuksen tavoitteet laaditaan ja 
hyväksytään yhdessä asiakkaan kanssa huomioiden hänen voimavaransa ja palvelujärjestelmän 
tarjoamat mahdollisuudet. Kuntoutujan toimintakykyä arvioidaan mahdollisuuksien mukaan hänen 
omassa toimintaympäristössään ja arvioinnin perusteella laaditaan fysioterapiasuunnitelma. 
Fysioterapeuttisella ohjauksella ja neuvonnalla kuntoutujaa tuetaan, aktivoidaan ja ohjataan 
ottamaan itse vastuuta omasta terveydestään, toimintakyvystään ja niiden edistämiseen liittyvistä 
valinnoista.  

 
Apuvälineiden avulla edistetään asiakkaan toimintakykyä ja vähennetään toimintarajoitteita. 
Apuvälinepalvelu sisältää apuvälinetarpeen määrittelyn, välineiden sovituksen, luovutuksen, käytön 
opastuksen ja seurannan sekä apuvälineen toimintakunnosta huolehtimisen. Arvio asiakkaan 
elinympäristössä selviytymisestä sisältää mahdollisen suosituksen asuin- ja elinympäristössä 
tarvittavista muutostöistä.  

 
Fysioterapiassa pyritään tuottamaan palveluita, jotka perustuvat parhaaseen saatavilla olevaan 
tutkittuun tietoon terapian vaikuttavuudesta. Potilaalle annetaan myös mahdollisuus saada riittävästi 
ja oikea-aikaisesti tietoa, jotta hän voi osallistua omaa terapiaansa koskevaan päätöksentekoon. 
 
Tavoitteet: 

 Palveluiden saatavuus, taloudellisuus, joustavuus ja tehokkuus   

 Palveluiden vaikuttavuus ja käyttäjälähtöisyys 

 Ennaltaehkäisevän toiminnan ja asiakkaan oman hoitovastuun vahvistaminen  

 Seudullisen ja moniammatillisen yhteistyön kehittäminen ja hyödyntäminen 

 Työntekijöiden työhyvinvoinnin tukeminen 
 

Toimenpiteet: 

 Kotihoidon kuntoutuspalveluiden kehittäminen 

 Lyhytaikaisen tehostetun kuntoutuksen edelleen kehittäminen mm. Villinrannan 
lyhytaikaisyksikön käynnistämisen yhteydessä  

 Allasterapia- ja kuntosalipalvelujen tehostaminen Villinrannan altaan peruskorjauksen ja 
kuntosalitilojen uudistamisen myötä 

 Ennaltaehkäisevään kuntoutukseen panostaminen (mm. ryhmätoiminnan sisällön kehittäminen 
ja ryhmien lisääminen, terveysliikuntastrategian jalkauttaminen) 

 Yhteistyöverkoston kehittäminen ja hyväksikäyttö kokonaisvaltaisessa kuntoutuksessa eri alojen 
kanssa sekä paikallisesti että seudullisesti  

 Tuki- ja liikuntaelinsairauksien kuntoutuksen osaamisen parantaminen seudullisena yhteistyönä, 
tavoitteena yhtenäiset terapiakäytännöt niska- ja olkapotilaille 

 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Fysioterapiapalvelujen 
vaikuttavuus 

Ennaltaehkäisevä toiminta, 
näyttöön perustuvan 
fysioterapian toteutuminen, 
fysioterapiapalvelujen 
suuntaaminen paikallista 
tarvetta vastaavaksi 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
paikallisesti ja seudullisesti. 
Toimintakykymittareiden 
hyödyntäminen ja tutkittuun tietoon 
perustuvan terapian toteuttaminen. 

Henkilöstön hyvinvointi Työssä jaksaminen, työn ja 
työyhteisön kehittäminen, 
ammattitaidon ylläpitäminen 

Sairauspoissaolojen minimointi, 
täydennyskoulutus ≥ 5 pv/hlö/v, 
kehityskeskustelut 1x/v, osastopalaverit 
1x/vk 

Asiakastyytyväisyys Fysioterapia- ja 
apuvälinepalvelujen 
kehittäminen asiakkaiden 
tarpeita vastaavaksi 

Asiakaspalautteiden tavoitetaso: 
asiakastyytyväisyys ≥80% 
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Erikoissairaanhoito 
 

Erikoissairaanhoidossa Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen ky Careassa on käytössä 
säännöllinen käyttöön perustuva tuotekohtainen laskutus, jonka lisäksi jäsenkunnat maksavat 
asukaskohtaista jäsenmaksua mm. ensihoidon, tartuntatautien ehkäisyn, potilasvakuutuksen ja 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen yhteisistä kustannuksista. Erikoissairaanhoidon kustannukset 
vuodelle 2016 on arvioitu vuoden 2015 toteutuman ja Carean laatiman ennusteen mukaisesti. 
Carean palvelujen lisäksi kuntalaiset käyttävät valinnanvapauden perusteella erikoissairaanhoidon 
palveluja vähäisessä määrin myös muualta. Vuodesta 2015 lukien Carea on vastannut myös 
perusterveydenhuollon päivystyksestä Kotkan keskussairaalassa. Toiminnan järjesti aiemmin 
Kotkan kaupunki Carean tiloissa.  
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Erikoissairaanhoidon kustannukset toteutuneen käytön mukaiset 
kustannukset €/asukas 

Kustannukset alle 
Etelä-Kymenlaakson 
keskitason 

 

  
 
 

 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 350 Terveydenhuolto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -336 962 -295 800 -295 700 -295 700 100,0 -295 700 -295 700

Maksutuotot -684 118 -594 300 -562 700 -562 700 94,7 -562 700 -562 700

Tuet ja avustukset -21 901 -12 300 -18 600 -18 600 151,2 -18 600 -18 600

Muut toimintatuotot -8 749 -8 800 -8 700 -8 700 98,9 -8 700 -8 700

TULOT YHTEENSÄ -1 051 730 -911 200 -885 700 -885 700 97,2 -885 700 -885 700

Palkat ja palkkiot 1 748 150 1 747 100 1 690 600 1 690 600 96,8 1 690 600 1 690 600

Eläkemenot 298 764 300 600 288 800 288 800 96,1 288 800 288 800

Muut sosiaalivakuutusmaksut 88 960 89 500 95 800 95 800 107,0 95 800 95 800

Henkilöstömenot yhteensä 2 135 874 2 137 200 2 075 200 2 075 200 97,1 2 075 200 2 075 200

Palvelujen ostot 4 786 691 5 033 000 4 949 500 5 124 500 101,8 5 124 500 5 124 500

Aineet ja tarvikkeet 421 932 441 600 428 700 428 700 97,1 428 700 428 700

Avustukset

Muut toimintakulut 84 645 132 100 7 400 136 200 103,1 136 200 136 200

Toimintakulut yht, ei henk men 5 293 268 5 606 700 5 385 600 5 689 400 101,5 5 689 400 5 689 400

MENOT YHTEENSÄ 7 429 142 7 743 900 7 460 800 7 764 600 100,3 7 764 600 7 764 600

NETTO 6 377 412 6 832 700 6 575 100 6 878 900 100,7 6 878 900 6 878 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 350 Terveydenhuolto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -17 676 -20 400 -22 000 -22 000 107,8 -22 000 -22 000

TULOT YHTEENSÄ -17 676 -20 400 -22 000 -22 000 107,8 -22 000 -22 000

4351 Sisäiset monistuspalvelut 580 600 600 600 100,0 600 600

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 11 202 11 700 14 000 119,7 14 000 14 000

4443 Sisäiset tall hall palv 21 754 23 800 21 300 89,5 21 300 21 300

4471 Sisäiset muut palvelut 1 051 4 200 2 400 2 400 57,1 2 400 2 400

4582 Sisäinen kaluston osto 67

4601 Sisäinen muu materiaali 90 200 200 200 200

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 73 144 118 900 128 800 108,3 128 800 128 800

MENOT YHTEENSÄ 107 888 159 200 3 200 167 300 105,1 167 300 167 300

NETTO 90 212 138 800 -18 800 145 300 104,7 145 300 145 300
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30 Sosiaali- ja terveystoimi yhteensä 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 30 Sosiaali- ja terveystoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -7 902 182 -8 519 700 -8 604 900 -8 604 900 101,0 -8 604 900 -8 604 900

Maksutuotot -1 952 736 -1 637 600 -1 572 300 -1 572 300 96,0 -1 572 300 -1 572 300

Tuet ja avustukset -360 763 -349 000 -378 600 -378 600 108,5 -378 600 -378 600

Muut toimintatuotot -50 566 -39 000 -49 100 -49 100 125,9 -49 100 -49 100

TULOT YHTEENSÄ -10 266 247 -10 545 300 -10 604 900 -10 604 900 100,6 -10 604 900 -10 604 900

Palkat ja palkkiot 6 607 568 6 877 600 6 886 400 6 886 400 100,1 6 886 400 6 886 400

Eläkemenot 1 155 963 1 179 600 1 187 600 1 187 600 100,7 1 187 600 1 187 600

Muut sosiaalivakuutusmaksut 338 230 349 200 388 800 388 800 111,3 388 800 388 800

Henkilöstömenot yhteensä 8 101 761 8 406 400 8 462 800 8 462 800 100,7 8 462 800 8 462 800

Palvelujen ostot 7 228 380 7 451 800 7 378 600 7 647 000 102,6 7 647 000 7 647 000

Aineet ja tarvikkeet 642 681 631 000 638 400 638 400 101,2 638 400 638 400

Avustukset 1 141 402 1 269 500 1 301 700 1 301 700 102,5 1 301 700 1 301 700

Muut toimintakulut 312 079 315 700 25 800 341 900 108,3 341 900 341 900

Toimintakulut yht, ei henk men 9 324 542 9 668 000 9 344 500 9 929 000 102,7 9 929 000 9 929 000

MENOT YHTEENSÄ 17 426 303 18 074 400 17 807 300 18 391 800 101,8 18 391 800 18 391 800

NETTO 7 160 056 7 529 100 7 202 400 7 786 900 103,4 7 786 900 7 786 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 30 Sosiaali- ja terveystoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -17 766 -20 400 -22 000 -22 000 107,8 -22 000 -22 000

TULOT YHTEENSÄ -17 766 -20 400 -22 000 -22 000 107,8 -22 000 -22 000

4351 Sisäiset monistuspalvelut 4 499 4 700 4 600 4 600 97,9 4 600 4 600

4411 Sisäiset ravitsemuspalvelut 5 899 9 000 8 000 8 000 88,9 8 000 8 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 73 478 77 300 81 400 105,3 81 400 81 400

4443 Sisäiset tall hall palv 52 515 57 800 47 300 81,8 47 300 47 300

4471 Sisäiset muut palvelut 3 552 4 700 3 400 3 400 72,3 3 400 3 400

4582 Sisäinen kaluston osto 67

4601 Sisäinen muu materiaali 1 766 1 200 1 600 1 600 133,3 1 600 1 600

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 265 917 293 300 316 100 107,8 316 100 316 100

MENOT YHTEENSÄ 407 693 448 000 17 600 462 400 103,2 462 400 462 400

NETTO 389 927 427 600 -4 400 440 400 103,0 440 400 440 400
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40 Sivistyslautakunta 
 
 Toimialajohtaja on sivistystoimenjohtaja-rehtori Auli Hyttinen 
 
 Tulosalueet:    Tulosalueen esimies: 
 400 Hallinto   sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 410-420 Peruskoulut ja lukio  sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 430-440 Vapaa sivistystyö ja joukkoliikenne sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 450 Kirjasto   sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 460-480 Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotyö vapaa-aikapalvelupäällikkö 
 
400 Hallinto 
 
 Sivistystoimen v. 2016 talousarvioesityksen strategiset linjaukset: 
 
 Sivistystoimen eri palveluissa säilytetään nykyinen palvelutaso. 
 

 Sekä Miehikkälän että Virolahden nykyinen kouluverkko on huomioitu. 

 Valmistavan luokan opetusta jatketaan tarvittaessa. Opetuksen todellinen tarve selviää kevään 
ja kesän aikana. 

 Perusopetuslain mukainen erityisopetus pyritään tarjoamaan kaikilla kouluilla. 

 Talousarviossa on huomioitu uuden perusopetuksen ja lukion uuden opetussuunnitelman 
suunnittelutyö ja opettajien täydennyskoulutustarve. 

 Koulujen toimintasuunnitelmiin sisältyy ”Liikkuvan koulun” idea ja se on huomioitu 
talousarviossa. 

 Virolahden lukion yhteistyö Harjun kanssa jatkuu. 

 Yhteistyö Miehikkälän ja Virolahden yläkoulujen välillä jatkuu yhteisten opettajien osalta. 

 Joukkoliikenteessä turvataan vähintään valtakunnallisten palvelutasotavoitteiden mukainen 
toteutuminen. Keskeiset joukkoliikennelinjat pyritään säilyttämään yhteishankintana Ely:n 
kanssa tai kuntien omana hankintana. 

 Kirjastopalvelut jatkuvat kahdessa yksikössä ja neljän virkailijan voimin. Talousarviossa on 
huomioitu Haminan kanssa tekeillä oleva ostopalvelusopimus kirjastoalan 
asiantuntijapalveluista. 

 Kulttuuritoimessa panostetaan kummankin kunnan osalta lasten ja nuorten 
kulttuurikasvatussuunnitelman käytännön toteutukseen ja Virolahden osalta lisäksi Kaakon 
kamarimusiikki -tapahtuman jatkuvuuteen. 

 Liikuntatoimessa keskitytään kuntalaisten terveysliikunnan lisäämiseen 
liikuntaneuvontatoiminnan avulla ottaen huomioon kaikki ikäryhmät. 

 Nuorisotoiminnan kautta työllistetään nuoria nuorten työpajalle ja panostamalla nuorten 
kesätyöllistämiseen. Nuorisotilatoimintaa järjestetään kolmessa eri toimipisteessä. 

 
 Vuoden 2016 sivistystoimen talousarvioehdotuksessa henkilöstömenot yhteensä ovat vähentyneet 

3,8 % edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
 Kiinteistöjen ylläpitokustannukset kohdennetaan aiheuttamisperiaatteella eri toimialoille ja yksiköille 

ja ne otetaan huomioon sisäisinä vuokrina lopullisessa talousarviossa. Kustannukset eivät sisälly 
lautakunnalle esitettyyn talousarviolaskelmaan. Samoin sisäiset henkilöstö- ja taloushallinnon 
palvelut eivät sisälly talousarvioehdotukseen. 

 
  

Budjetin kokonaissumma yhteensä ilman 
sisäisiä kustannuksia: 

2015 2016 

Miehikkälä 2 234 800 2 167 000 

Virolahti 3 962 500 3 995 500 

Yhteensä 6 197 300 6 162 500 

40 SIVISTYSTOIMI 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 400 Hallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 56 481 52 700 45 900 47 000 89,2 47 000 47 000

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 56 481 52 700 45 900 47 000 89,2 47 000 47 000

MENOT YHTEENSÄ 56 481 52 700 45 900 47 000 89,2 47 000 47 000

NETTO 56 481 52 700 45 900 47 000 89,2 47 000 47 000

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 400 Hallinto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 659 700 700 100,0 700 700

4443 Sisäiset tall hall palv 645 700 400 57,1 400 400

MENOT YHTEENSÄ 1 304 1 400 1 100 78,6 1 100 1 100

NETTO 1 304 1 400 1 100 78,6 1 100 1 100
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410 Peruskoulu ja lukio 
 
 Kaakon kaksikon koulut pyrkivät tarjoamaan oppilailleen monipuolisen oppimisympäristön sekä 

tasokkaat materiaalit ja välineet. Kaikilla kouluilla toteutetaan 1.8.2011 uusitun perusopetuksen 
perusteiden mukaista erityisopetusta ja tukea. 

 
 Edelliseen lukuvuoteen verrattuna Virolahden ja Miehikkälän iltapäiväkerhoissa lasten määrä 

hieman pienenee. Syksystä 2015 alkaen Virojoella toimii kolmen ryhmän sijasta kaksi IP-ryhmää.  
Muurikkalaan ei syntynyt IP-ryhmää, joten budjettiin ei varattu määrärahaa siihen. 

 
 Koulujen ja IP-kerhojen oppilasmäärät lv. 2015 - 2016 
 
  

VIROLAHDEN KOULUT lv. 2014-2015 lv. 2015-2016 

Klamila 64 58 

Virojoki 163 166 

Virolahden yläkoulu 91 89 

Lukio 38 38 

Yhteensä 356 351 

 
  

MIEHIKKÄLÄN KOULUT lv. 2014-2015 lv. 2015-2016 

Kirkonkylä 63 53 

Muurikkala 25 22 

Suur-Miehikkälä 36 35 

Miehikkälän yläkoulu 54 65 

Yhteensä 178 175 

 
  

VIROLAHDEN 
ILTAPÄIVÄKERHOT lv. 2014-2015 lv. 2015-2016 

Klamila 9 8 

Virojoki 36 20 

Yhteensä 45 28 

 
  

MIEHIKKÄLÄN 
ILTAPÄIVÄKERHOT lv. 2014-2015 lv. 2015-2016 

Kirkonkylä 10 8 

Muurikkala 0 0 

Suur-Miehikkälä 12 11 

Yhteensä 22 19 
 
 Talousarvioon sisältyvät oppilaskohtaiset laskentaperusteet: 

 Toimisto- ja koulutarvikkeet: 50€/opp. + 200€/koulu 

 Kirjallisuus: 120€/opp. + 150€/opett. + Sähköiset oppimateriaalit 12€/opp. 

 Oppilastöiden työaineet: 70€/ya opp., 40€/aa opp. ja 10€/IP opp. 

 Sisäiset ravitsemuspalvelut (kouluruokailu): 3,30€/opp./pv. 

 Sisäiset ravitsemuspalvelut (IP välipala): 1,20€/IP opp./pv. 

 Sisäiset ravitsemuspalvelut (Mya ja Kk välipala) 1,00€/27opp/pv. 

 Puhdistusaineet ja -tarvikkeet: arvioitu toteutuneen mukaan 

 Tavanomaisten koulutarvikkeiden lisäksi ”Liikkuvan koulun” koulukohtaisiin hankintoihin on 
varattu kouluille yhteensä 9.000 €.  
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Koulujen henkilöstöresurssit 

 Henkilöstömitoitus muuttuu Miehikkälän Kirkonkylän koulun osalta. Opetus jatkuu lukuvuoden 2016 
alusta neliopettajaisena. Yläkoulun ja alakoulun avustajaresurssi on yhteensä kaksi. 

 
 Erityisopetuksen tilanteen huomattavat muutokset voivat lisätä avustajatarvetta. 
 
 Yläkoulujen yhteisinä opettajina jatkaa kuusi opettajaa. 
 
 Uuden opetussuunnitelman suunnittelutyö ja opettajien täydennyskoulutustarve on huomioitu 

talousarviossa. 
 
 Palvelujen ostot: 
 Sivistystoimi on atk-palvelujen osalta ICT Kymin palvelujen piirissä. Hallintoverkon koneet ovat 

kunnan yhteisen sopimuksen alla. Perusopetuksen oppilaskoneiden IT-tuen laskutus tapahtuu 
kiinteällä veloitushinnalla (217,87€/kone) ja lukion koneista maksetaan tarvittaessa ICT Kymin 
tuntiveloituksen mukainen hinta. 

 
 Psykologipalvelut hankitaan ostopalveluna. Arvio on tehty kymmenen oppilaan asiointitarpeen 

pohjalta. Kuraattoripalvelut hoidetaan kuntien omana toimintana. Psykologipalvelujen ja 
kuraattoripalvelujen piiriin kuuluvat myös Harjun opiskelijat.  Vieraan kunnan opiskelijoille annetuista 
psykologi- ja kuraattoripalveluista aiheutuneet opiskelijakohtaiset henkilöstökustannukset 
laskutetaan opiskelijoiden kotikunnilta. 

 
 Lukio: 
 Lukion ja Harjun Oppimiskeskuksen yhteistyö jatkuu.  
 Lukiolaisille maksetaan koulumatkat ja tarjotaan tietokoneet lukio-opintojen ajalle. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 410 Peruskoulut

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 1 687 537 1 778 100 1 677 200 1 700 400 95,6 1 700 400 1 700 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 318 396 306 500 237 700 77,6 237 700 237 700

Toimintakulut yht, ei henk men 2 005 933 2 084 600 1 677 200 1 938 100 93,0 1 938 100 1 938 100

MENOT YHTEENSÄ 2 005 933 2 084 600 1 677 200 1 938 100 93,0 1 938 100 1 938 100

NETTO 2 005 933 2 084 600 1 677 200 1 938 100 93,0 1 938 100 1 938 100
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430 Vapaa sivistystyö  
 
 Tulosalueen esimies on sivistystoimenjohtaja-rehtori. 
 
 Yleissivistävää aikuiskoulutusta antaa ostopalveluna Haminan kansalaisopisto ja musiikkialan 

koulutusta Kotkan seudun musiikkiopisto. 
 
 

 
 
 

  
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 410 Peruskoulut

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 15 353 16 300 16 800 103,1 16 800 16 800

4443 Sisäiset tall hall palv 7 839 8 500 6 400 75,3 6 400 6 400

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 318 396 306 500 237 700 77,6 237 700 237 700

MENOT YHTEENSÄ 341 588 331 300 260 900 78,8 260 900 260 900

NETTO 341 588 331 300 260 900 78,8 260 900 260 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 430 Vapaa sivistys

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 29 230 32 400 32 200 32 300 99,7 32 300 32 300

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 29 230 32 400 32 200 32 300 99,7 32 300 32 300

MENOT YHTEENSÄ 29 230 32 400 32 200 32 300 99,7 32 300 32 300

NETTO 29 230 32 400 32 200 32 300 99,7 32 300 32 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 430 Vapaa sivistys

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 204 200 100 50,0 100 100

MENOT YHTEENSÄ 204 200 100 50,0 100 100

NETTO 204 200 100 50,0 100 100
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440 Joukkoliikenne 
 
 Tulosalueen esimies ja joukkoliikennevastaava on sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 
 Talousarviossa on resurssoitu kuntien osuutta keskeisten joukkoliikennelinjojen hankintaan yhdessä 

Ely:n kanssa tai kunnan omana hankintana. Asiointiliikenne jatkuu edelleen Virolahdella ja Väinön 
lenkki -palveluliikenne jatkuu edelleen molemmissa kunnissa. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
450 Kirjastotoimi 
 
 Tulosalueesta vastaa kirjastotoimenjohtaja. 
 
 Kirjasto on nyky-yhteiskunnassa tiedon, sivistyksen ja kulttuurin tärkeä välittäjä ja kaikille avoin 

laitos. Kaakon kaksikon kirjastotoimen tavoitteena on tarjota asiakkailleen monipuoliset 
mahdollisuudet tiedon hankintaan ja henkiseen virkistykseen. Kirjaston tavoitteena on tukea 
opiskelua, elinkeinoelämää ja maataloutta. Sen lisäksi tuemme kuntalaisten harrastustoimintaa sekä 
välitämme taidetta ja kulttuuria. Monipuolisen ja uudistuvan aineistokokoelman lisäksi kirjasto tarjoaa 
asiakkailleen ammattitaitoisen henkilökunnan palvelun.  

 
  
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 440 Joukkoliikenne

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 22 976 74 800 74 500 74 700 99,9 74 700 74 700

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 22 976 74 800 74 500 74 700 99,9 74 700 74 700

MENOT YHTEENSÄ 22 976 74 800 74 500 74 700 99,9 74 700 74 700

NETTO 22 976 74 800 74 500 74 700 99,9 74 700 74 700

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 440 Joukkoliikenne

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 317 300 200 66,7 200 200

MENOT YHTEENSÄ 317 300 200 66,7 200 200

NETTO 317 300 200 66,7 200 200
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Vuonna 2016 

 toiminta jatkuu kahdessa toimipisteessä 

 kirjastoautopalvelut ostetaan Haminan kaupungilta, auto liikennöi Virolahden ja Miehikkälän 
pysäkeillä koulujen lukuvuoden aikana 

 henkilöstössä on tapahtunut vaihdoksia vuonna 2015. Kirjastossa työskentelee neljä virkailijaa ja 
Haminan kanssa on neuvoteltu kirjaston johtamisen asiantuntijapalveluiden ostosta 

 Miehikkälän kirjasto on aloittanut uusissa tiloissa syyskuussa 2015, erityisesti koulujen ja 
päiväkotien kanssa yhteistyön odotetaan tiivistyvän 

 liikuntavälinelainaus jatkuu edelleen Virolahden kirjastossa, samoin hyvin vastaanotettu kirjojen 
vaihtopiste 

 Virolahdella kirjavarastosta on tehty yleistila, jossa voi toteuttaa erilaisia kokouksia, satutunteja, 
kirjavinkkauksia ja muita tapahtumia 

 kirjastot toteuttavat hankerahalla laitehankintoja ja koulutuksia vuonna 2016 

 vuodelle 2015 ajoitettu uuden kirjastojärjestelmän hankinta ja vaihto siirtyy huhtikuulle 2016. 
Kaakon kaksikon kirjastot ovat muiden Kyyti-kirjastojen kanssa mukana uudessa avoimen 
lähdekoodin Koha-hankkeessa. Uuden kirjastojärjestelmän ylläpitokustannukset tulevat jatkossa 
olemaan nykyistä halvemmat. 

 
 Määrälliset tavoitteet:  
 aineistomenot / asukas 11 €, henkilöstömenot / asukas 25 €, käynnit / asukas 7, lainaus / asukas 14. 
 

 Toiminnat joilla tavoitteisiin pyritään: 

 kirjaston kokoelmat pidetään määrärahojen puitteissa monipuolisina ja uudistuvina, kuunnellen 
asiakaspalautetta ja hankintatoiveita 

 tehdään yhteistyötä Haminan kaupungin kanssa kirjastoautopalveluissa ja 
asiantuntijapalveluissa 

 järjestetään erilaisia tapahtumia ympäri vuoden huomioiden mm. kunnan omat tapahtumat ja 
osallistumalla niihin 

 pyritään lisäämään tiedotusta ja näkyvyyttä kirjaston toiminnasta ja palveluista 

 kirjaston tietotekniset laitteet pidetään ajanmukaisessa kunnossa ja uudistetaan tarpeen mukaan 

 osallistutaan aktiivisesti Kyyti-kirjastojen yhteistyöhön ja hankkeisiin 

 päivitetään henkilökunnan osaamista osallistumalla erilaisiin koulutustilaisuuksiin  
 

 

 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 450 Kirjasto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 110 253 108 400 101 500 105 100 97,0 105 100 105 100

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 8 345 10 300 0,0

Toimintakulut yht, ei henk men 118 598 118 700 101 500 105 100 88,5 105 100 105 100

MENOT YHTEENSÄ 118 598 118 700 101 500 105 100 88,5 105 100 105 100

NETTO 118 598 118 700 101 500 105 100 88,5 105 100 105 100
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460 Kulttuuritoimi 
 
 Tulosalueesta vastaa vapaa-aikapalvelupäällikkö 
 

Kaakon kaksikon kulttuuritoimen tarkoituksena on edistää, tukea ja järjestää kulttuuritoimintaa 
kunnassa. Kulttuuritoimi lisää ja ylläpitää kunnan yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia sekä pyrkii 
ehkäisemään syrjäytymistä. 
 
Toiminnan painopistealueet vuonna 2016: 

 kulttuuritoimi myöntää avustuksia kunnassa oleville yhdistyksille erilaisten kulttuuritapahtumien 
järjestämiseen  

 isompia tapahtumia järjestetään yhteistyössä eri toimijatahojen kanssa  

 Virolahden Kaakon kamarimusiikista yhdistysvetoinen 

 Virolahti 680 vuotta / Juhlakantaatti 

 Lasten ja nuorten kulttuurikasvatussuunnitelman käytännön toteuttamisen avulla taataan 
jokaiselle tasa-arvoiset mahdollisuudet tutustua erilaisiin kulttuurin muotoihin 

 Miehikkälän Pikkupelimannien musakurssi 

 Virolahden Fish and Soulin ja Miehikkälän Pikkukylien pikkumarkkinoiden lasten ohjelmaan 
panostaminen  

 
 Tavoitteet vuodelle 2016: 

 kulttuuritoiminnan avustusten määrä / yhdistys, 800 € / 10 

 yleisötapahtumien määrä / osallistujat, 60 / 10 000 

 lasten ja nuorten kulttuuritapahtumien määrä / osallistujat, 30 / 2 000 

 kulttuuritoimen menot / asukas, Virolahti 29 €, Miehikkälä 18 € 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 450 Kirjasto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 988 1 000 1 400 140,0 1 400 1 400

4443 Sisäiset tall hall palv 2 647 2 900 2 200 75,9 2 200 2 200

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 8 345 10 300 0,0

MENOT YHTEENSÄ 11 980 14 200 3 600 25,4 3 600 3 600

NETTO 11 980 14 200 3 600 25,4 3 600 3 600
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470 Liikuntatoimi 
 
 Tulosalueesta vastaa vapaa-aikapalvelupäällikkö 
  

Kaakon kaksikon liikuntatoimen tarkoituksena on edistää kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia. 
Liikuntatoiminnalla pyritään takaamaan eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa 
liikuntaa sekä ylläpitää ja parantaa fyysistä toimintakykyä. Liikuntamahdollisuuksia lisätään myös 
tukemalla kansalais- ja urheiluseuratoimintaa. 
 
Toiminnan painopistealueet vuonna 2016: 

 liikuntaneuvontahankkeen kolmannen kauden toteutus 

 Liikkuva koulu -toiminnan toteutusta yhteistyössä koulujen kanssa 

 lasten uimakoulutoiminnan kehittäminen 

 aikuisväestön ja ikääntyvien liikuntaryhmien ohjaustoiminta 

 liikuntapainotteisten tapahtumien ja kampanjoiden järjestäminen 

 liikuntatoimintaa järjestävien ja liikuntamahdollisuuksia edistävien tahojen avustaminen 

 liikuntaryhmien ohjaajien kouluttautumisen edistäminen 
 

Tavoitteet vuodelle 2016: 

 liikuntatoiminnan avustusten määrä / yhdistys, 1 700 € / 21 

 uimakouluryhmät / osallistuneiden määrä, 8 / 120 

 terveysliikuntaryhmät / vuosi, 10 

 erityisliikuntaryhmät / vuosi, 10 

 liikuntatoimen menot / asukas, Virolahti 28 €, Miehikkälä 39 € 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 460 Kulttuuritoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 24 932 30 100 37 800 38 900 129,2 38 900 38 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 24 932 30 100 37 800 38 900 129,2 38 900 38 900

MENOT YHTEENSÄ 24 932 30 100 37 800 38 900 129,2 38 900 38 900

NETTO 24 932 30 100 37 800 38 900 129,2 38 900 38 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 460 Kulttuuritoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 66 100 100 100,0 100 100

4443 Sisäiset tall hall palv 984 1 100 1 000 90,9 1 000 1 000

MENOT YHTEENSÄ 1 050 1 200 1 100 91,7 1 100 1 100

NETTO 1 050 1 200 1 100 91,7 1 100 1 100
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480 Nuorisotoimi 
 

Tulosalueesta vastaa vapaa-aikapalvelupäällikkö  
 
Kaakon kaksikon nuorisotoimen tarkoituksena on tukea nuorten kasvua ja itsenäistymistä, edistää 
nuorten aktiivista kansalaisuutta ja sosiaalista vahvistamista sekä parantaa kasvu- ja elinoloja. 
Lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, yhteisvastuu, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, monikulttuurisuus ja 
kansainvälisyys sekä terveet elämäntavat. 
 
 
Toiminnan painopisteet 2016: 

 nuorten työpajatoiminnan kehittäminen  

 nuorten kesätyöllistämisen edistäminen 

 nuorisotilatoiminnan järjestäminen Miehikkälän kirkonkylällä, Virojoella ja Klamilassa 

 ennaltaehkäisevä päihdetyö 

 kerhotoiminnan kehittäminen yhteistyössä koulujen kanssa, harrastusmahdollisuuksien 
lisääminen 

 nuorisotoimintaa järjestävien yhdistysten avustaminen 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 470 Liikuntatoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 60 387 79 400 83 300 85 000 107,1 85 000 85 000

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 60 387 79 400 83 300 85 000 107,1 85 000 85 000

MENOT YHTEENSÄ 60 387 79 400 83 300 85 000 107,1 85 000 85 000

NETTO 60 387 79 400 83 300 85 000 107,1 85 000 85 000

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 470 Liikuntatoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 658 600 700 116,7 700 700

4443 Sisäiset tall hall palv 1 539 1 700 1 000 58,8 1 000 1 000

MENOT YHTEENSÄ 2 197 2 300 1 700 73,9 1 700 1 700

NETTO 2 197 2 300 1 700 73,9 1 700 1 700
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Tavoitteet vuodelle 2016: 

 nuorisotoiminnan avustusten määrä / yhdistys, 1 300 € / 17 

 työpajalle työllistetyt nuoret / pajapäivät, 15 / 1200 

 kesätöitä saaneet nuoret / hakeneet, 40 / 50 

 nuorisotilatoimintaan osallistuneet / vuosi, 150 

 kerhotoimintaan osallistuneet / vuosi, 300 

 nuorisotoimen menot / asukas, Virolahti 55 €, Miehikkälä 54 € 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu  480 Nuorisotoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 90 996 114 800 114 600 116 000 101,0 116 000 116 000

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 3 725 12 900 13 500 104,7 13 500 13 500

Toimintakulut yht, ei henk men 94 721 127 700 114 600 129 500 101,4 129 500 129 500

MENOT YHTEENSÄ 94 721 127 700 114 600 129 500 101,4 129 500 129 500

NETTO 94 721 127 700 114 600 129 500 101,4 129 500 129 500

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 480 Nuorisotoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 461 500 400 80,0 400 400

4443 Sisäiset tall hall palv 1 233 1 300 1 000 76,9 1 000 1 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 3 725 12 900 13 500 104,7 13 500 13 500

MENOT YHTEENSÄ 5 419 14 700 14 900 101,4 14 900 14 900

NETTO 5 419 14 700 14 900 101,4 14 900 14 900
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Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimi 

  

Toiminnan 

painopistealueet

Mittarit Toimenpiteet

Työmahdollisuuksien 

luominen

Työpajanuorten määrä 15 / vuosi 

Kesätyöllistettävien määrä 

kuntaan ja kunnan ulkopuolisiin 

töihin 40 / kesä

Kotkan-Haminan seudun 

koulutuskuntayhtymältä ostetaan 

Rajapajan palvelut. Kesätyöllistäminen 

hoidetaan Virolahden osalta yhteistyössä 

4H-yhdistyksen kanssa

Nuorten osallisuuden 

ja 

vaikutusmahdollisuuk

sien edistäminen

Nuorten vaikuttamiskanavat 6 kpl Vaikuttamismahdollisuuksien luominen ja 

kehittäminen, nuorisotalokokoukset ja 

oppilaskuntatoiminta, tapaamiset 

päättäjien kanssa

Nuorisotilojen määrä 3 kpl

Nuorisotilojen toimintaan 

osallistuneet nuoret / vuosi 150

Urheilukoulut 3 / vuosi

Uimakouluryhmät 8 / vuosi

Uimakouluihin osallistuneet                     

120 / vuosi

Yhteistoiminta eri hallintokuntien 

kanssa 10 / vuosi

Liikuntakampanjat 1 / vuosi 

Kulttuurinen lapsi- ja 

nuorisotyö

Tapahtumien määrä 30 / vuosi 

Kävijämäärä tapahtumissa        

2 000 / vuosi

Lasten kulttuuriviikot, Satuviikko, 

Kesäfestarit, 

kulttuurikasvatussuunnitelman 

toteuttaminen

Ennaltaehkäisevä 

päihdetyö

Tapahtumien / teemapäivien 

määrä 5 / vuosi 

Selvänä reitillä –tapahtuma, toiminta- ja 

ryhmäytymispäivät, teematapahtumat ja 

kampanjat

Yhdistysten 

toimintaedellytysten 

takaaminen

Yhdistysten määrä 30 Vuosittaisten avustusten jakaminen 

(toiminta-, kohde-, ohjaus-, koulutus- ja 

liikuntapaikka-avustukset

Avustusten määrä 73 000 Toiminnan koordinointi ja tiedottaminen

Avustettavien 

ohjaustoimintaryhmien määrä 45

Yhdistystapaamiset

Ohjaustoimintaan osallistuvien 

määrä / vuosi 500

Asiantuntija-avun antaminen

Uudet tai kehittämisen alla olevat 

harrastustilat tai  -paikat

Tiedotetaan käytössä olevista tiloista, 

tehostetaan tilojen käyttöä 

2 / vuosi Tehdään tekniselle toimelle aloitteita 

harrastustilojen ja –paikkojen 

rakentamisesta sekä ylläpidosta ja 

kehittämisestä.

Koulutuksiin osallistuneet Koulutusavustusten myöntäminen

20 henkilöä / vuosi Tiedotetaan koulutusmahdollisuuksista  

Järjestetään omaa koulutusta yhteistyössä 

muiden toimijoiden kanssa

Koulutuksen 

järjestäminen

LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTI JA ELÄMÄNHALLINNAN TUKEMINEN

VAPAAN KANSALAISTOIMINNAN AKTIVOINTI

Lasten ja nuorten 

liikunnan edistäminen

Urheilu- ja uimakoulutoiminnan jatkaminen 

ja kehittäminen,  oppilasurheilu ja 

uimaopetus esikoululaisille ja 1. - 2. 

luokille,  uusien harrastusmahdollisuuksien 

esittely ja projektien toteuttaminen

Harrastus                  

mahdollisuuksien 

parantaminen

Nuorisotilatoiminta Palkatut vakinaiset ohjaajat, ulkoiset 

puitteet kunnossa, Klamilan 

nuorisotilatoiminnan kehittäminen



68 

 
 
 
 

   

Terveysliikuntaryhmät 10 /vuosi, 

osallistujia 170 hlö/vuosi   

Seniorikuntosalitoiminta, kyläryhmät, 

Suomi mies ja Suomi Neito -ryhmät, 

omatoimiset ryhmät 

Erityisryhmien määrä 10 / vuosi, 

osallistujia 100 hlö/vuosi

Erityisliikuntaryhmien 

ostopalvelusopimuksien solmiminen 

Liikuntaneuvonnan 

yksilöasiakkaiden määrä 70 

hlo/vuosi

Liikuntaneuvontapalvelujen kehittäminen 

hanketoiminnan avulla

Tapahtumien määrä / osallistujat

60 tapahtumaa /  10 000 kävijää

Sopeutetaan toiminta 

annettuihin raameihin 

Talousarvion toteutuminen  / 

toteutumisprosentti

Tarkistetaan toiminnasta perittäviä 

korvauksia ja kartoitetaan toiminnan 

kehittämiseksi saatavaa ulkopuolista 

rahoitusta sekä hyödynnetään toiminnassa 

mahdollisimman paljon omia kiinteistöjä

Kolmannen sektorin 

toimijoiden kanssa 

tehtävä yhteistyö

Ostopalvelu-  ja 

yhteistyösopimukset 15 / vuosi

Kehitetään käytäntöjä , joiden avulla eri 

toimintoja tai osia suuremmasta 

tapahtumasta voidaan toteuttaa erilaisilla 

yhteistoimintasopimuksilla 

Tarkoituksen             

mukainen 

palvelurakenne

Asiakaspalautteet 1 / vuosi Toimintakohtaiset palautteet ja erilaiset 

kyselytutkimukset esim. nuorisobarometri, 

asiakaskyselyt ja -palautteet

Toimivat 

yhteistyöverkostot

Yhteistyökumppaneiden määrä      

10 / vuosi

Yhteistyökumppaneiden kartoitus ja  

aktiivinen toiminta verkostoissa

Koulutuspäivät  väh. 2 / vuosi Turvataan mahdollisuus koulutukseen ja 

ammattitaidon ylläpitämiseen

Kehityskeskustelut 1 kerta / vuosi Säännölliset kehityskeskustelut

Toimiva työyhteisö Sairauspoissaolot  enintään 10 pv 

/ vuosi

Selkeä työnjako ja monipuoliset 

työhyvinvointiin liittyvät palvelut

Hyvinvoiva ja 

ammattitaitoinen 

henkilöstö

Kotiseututyö Järjestetään yhteistyössä eri tahojen 

kanssa kotiseutuaiheisia ja paikallisia 

tapahtumia Kaakon kaksikon alueella

OSAAMINEN JA UUDISTUMINEN / LAATU

Terveysliikunta           

palvelujen 

järjestäminen                               

AIKUISVÄESTÖN HYVINVOINTIPALVELUT

TALOUS JA RESURSSIT

PROSESSIT JA  RAKENTEET
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40 Sivistystoimi yhteensä 
 

  
  
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 40 Sivistystoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 2 082 792 2 270 700 2 167 000 2 199 400 96,9 2 199 400 2 199 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 330 466 329 700 251 200 76,2 251 200 251 200

Toimintakulut yht, ei henk men 2 413 258 2 600 400 2 167 000 2 450 600 94,2 2 450 600 2 450 600

MENOT YHTEENSÄ 2 413 258 2 600 400 2 167 000 2 450 600 94,2 2 450 600 2 450 600

NETTO 2 413 258 2 600 400 2 167 000 2 450 600 94,2 2 450 600 2 450 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 40 Sivistystoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 18 185 19 200 20 100 104,7 20 100 20 100

4443 Sisäiset tall hall palv 15 408 16 700 12 300 73,7 12 300 12 300

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 330 466 329 700 251 200 76,2 251 200 251 200

MENOT YHTEENSÄ 364 059 365 600 283 600 77,6 283 600 283 600

NETTO 364 059 365 600 283 600 77,6 283 600 283 600
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Tekninen johtaja vastaa koko teknisen toimen tulosalueesta 

 
   

50 Tekninen lautakunta 
 

  
Tekninen toimi tuottaa kunnan eri toimintojen kiinteistöpalvelut sekä kuntalaisille lakisääteiset 
kunnallistekniikan, ympäristöterveydenhuollon, eläinlääkintähuollon ja pelastustoimen palvelut. 

 
Kaakon kaksikossa jatkuu rakentaminen vilkkaana vuoteen 2018 asti niin kiinteistö kuin myös 
kuntatekniikan puolella. Nykyisellä henkilöstöllä tehtävistä ei selvitä, ja siksi talousarvioon on esitetty 
yhtä toimistoinsinöörin virkaa lisää.   
 
Miehikkälän kunta ei näe tarpeellisena toimistoinsinöörin viran perustamista  
(khall 23.11.2015 § 183). 
 
Hallinnon kustannukset jaetaan Miehikkälän ja Virolahden kesken asukasmäärän mukaisessa 
suhteessa. Talousarvio on laadittu 38,4/61,6 suhteessa. 

  
Tavoitteet: 
Keskeinen tavoite on meneillään olevien rakennushankkeiden hallittu läpivienti.  
Lainsäädännöllisten velvoitteiden täyttäminen. 
 

 
 
500 Hallinto 
 
 Hallinnon tulosyksiköstä vastaa tekninen johtaja 
 

E 18 moottoritien ja Virolahden Vaalimaan hankkeet lisäävät myös Miehikkälässä asuntojen 
kysyntää. Asuntojen vuokrausaste on noussut ja varsinkin Muurikkalan alueelle odotetaan jatkossa 
uusia asukkaita Rivinkankaan alueelle. 
. 
E 18 moottoritien rakentaminen on käynnistynyt 2016.  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2013 TP2014 TA2015 TA2016

Monipuolinen Ok/kaava 22 12 18 12

tonttitarjonta Ok/haja-alue 22 25 36 54

Teollisuus 5 5 4 4

Luovutetut tontit Ok/kaava 0 0 4 2

Ok/haja-alue 1 0 4 2

Teollisuus 0 0 1 1

50 TEKNINEN TOIMI 
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510 Maankäyttö 
 
 
 Maankäytöstä vastaa tekninen johtaja 
  

Kaavoitus 
 
 Kaavoituksessa on meneillään seuraavia hankkeita: 

- Kirkonkylän koulukorttelin asemakaavan muutos 
- Kirkonkylän pohjois-osan asemakaavan ajantasaistuksen aloitus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 500 Keskitetyt hall.ja talouspalv.

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 122 427 142 100 151 800 142 600 100,4 142 600 142 600

Aineet ja tarvikkeet 69

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 122 496 142 100 151 800 142 600 100,4 142 600 142 600

MENOT YHTEENSÄ 122 496 142 100 151 800 142 600 100,4 142 600 142 600

NETTO 122 496 142 100 151 800 142 600 100,4 142 600 142 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 500 Keskitetyt hall.ja talouspalv.

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 3 953 4 200 4 200 100,0 4 200 4 200

4443 Sisäiset tall hall palv 147 200 100 50,0 100 100

MENOT YHTEENSÄ 4 100 4 400 4 300 97,7 4 300 4 300

NETTO 4 100 4 400 4 300 97,7 4 300 4 300
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520 Toimitilat 
 
 Tulosyksiköstä vastaa tilapalvelupäällikkö 
 
 Kriittiset menestystekijät: 

1. Ennaltaehkäisevä rakenteiden ja teknisten järjestelmien tarkkailu ja huolto. 
2. Pitkälle tähtäävä ylläpitävän huoltotyön vähentäminen hyvällä suunnittelulla ja järjestelmien 

hankinnalla. 
3. Energiankulutuksen pienentäminen kannattavilla investoinneilla ja korjauksilla. 
4. Kiinteistöjen käyttäjien ja toiminnan edellytysten täyttäminen matalimmalla kannattavalla 

kustannustasolla. 
5. Käyttökustannusten kattaminen ajantasaisella hinnoittelulla. 
6. Tilankäytön minimointi ja luopuminen tarpeettomista kiinteistöistä 
7. Tapaturma- ja vahinkoriskien tiedostaminen ja kontrollointi. 
8. Sisä- ja ulkotilojen viihtyisyyttä ja estetiikkaa tukevat valinnat uudis- ja korjausrakentamisessa 

 
Huoltokirjojen käyttöönotto (ja rakennusten lopputarkastus) vaatii toimistoinsinöörin palkkaamista. 
Puolet työajasta menee yhdyskuntatekniikan puolelle.  
 
Uuden paloaseman rakennustyöt on tarkoitus aloittaa keväällä 2016. Rakennuksen odotetaan 
valmistuvan keväällä 2017.  
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 510 Maankäyttö

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -89

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -89

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 29 402 25 400 23 000 23 400 92,1 23 400 23 400

Aineet ja tarvikkeet 18

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 29 420 25 400 23 000 23 400 92,1 23 400 23 400

MENOT YHTEENSÄ 29 420 25 400 23 000 23 400 92,1 23 400 23 400

NETTO 29 331 25 400 23 000 23 400 92,1 23 400 23 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 510 Maankäyttö

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 407 400 400 100,0 400 400

MENOT YHTEENSÄ 407 400 400 100,0 400 400

NETTO 407 400 400 100,0 400 400
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Korjauksia kiinteistöillä: 

 Vanhan kirjaston maalaus ja pieniä muutostöitä 

 Suur-Miehikkälän koulun rt katon maalaus ja saunan seinien maalaus/korjaus 

 Lapjärven suodatuskentän rakentaminen 

 Salpalinja-museon parkkipaikan kunnostus ja ilmalämpöpumppu 
 
 

 
 

  
  

  
 
 
 
 
 
 
 

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2013 TP2014 TA2015 TA2016

Vuokra-asunnot Kpl 124 121 121 121

Vuokrausaste 90 91 94 96

Saatavat % 2,8 1,3 1 0,7

Saatavat  14 219 7 206 5 500 4 640

Omat kiinteistöt Huoltokirja 1 1 1

Kerrosala 26 493 26 606 26 606

Hoito €/m² 2,9

Hoidettavat m³ 81 451 91 543 91 543

Työkustannus €/m³ 2,8

Öljynkulutus 89 598 62 960 80 000 63 000

Hinta €/l 0,832 0,77 1 0,8

Kaukolämpö Mwh 1 623 1 340 1 600 1 600

Hinta €/Mwh 72,1 98,62 80 85

Siivousalue 6 636 8 000 8 000

Työkustannus €/m² 33,98 24,4

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu  520 Toimitilat

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -47 317 -22 800

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -1 294 241 -1 358 900 -673 000 -1 414 500 104,1 -1 414 500 -1 414 500

TULOT YHTEENSÄ -1 341 558 -1 381 700 -673 000 -1 414 500 102,4 -1 414 500 -1 414 500

Palkat ja palkkiot 1 260

Eläkemenot 15

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä 1 275

Palvelujen ostot 878 370 709 500 635 000 674 200 95,0 674 200 674 200

Aineet ja tarvikkeet 372 252 460 700 415 450 415 500 90,2 415 500 415 500

Avustukset

Muut toimintakulut 309 482 288 300 250 400 250 400 86,9 250 400 250 400

Toimintakulut yht, ei henk men 1 560 104 1 458 500 1 300 850 1 340 100 91,9 1 340 100 1 340 100

MENOT YHTEENSÄ 1 561 379 1 458 500 1 300 850 1 340 100 91,9 1 340 100 1 340 100

NETTO 219 821 76 800 627 850 -74 400 -96,9 -74 400 -74 400
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530 Yhdyskuntatekniikka 
 
  
 Tulosalueesta vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 
 

Yhdyskuntatekniikan merkittävin hanke on Saivikkailta Pitkäkosken kautta Suur-Miehikkälään 
rakennettavan siirtoviemärin ja yhdysvesijohdon rakentaminen. Johdot tulevat ensin kunnan omien 
kiinteistöjen käyttöön, mutta mahdollistavat Pitkäkoskella ja Suur-Miehikkälässä laajempienkin 
alueiden liittämisen kunnallistekniikan piiriin. Vesi- ja viemäriverkosto mahdollistaa alueen asumisen 
ja elinkeinotoiminnan kehittämisen tulevaisuudessa. Alueen juomaveden laatu on heikohkoa. Pienet 
vesistöt eivät mahdollista jätevesikuormituksen lisäämistä niihin. Nämä osaltaan estävät 
merkittävämmän asutuksen tai elinkeinotoiminnan alueelle ilman siirtoviemäriä ja yhdysvesijohtoa. 
 
Ennen Suur-Miehikkälä - Pitkäkoski siirtoviemäri- ja yhdysvesijohdon suunnitelmien 
loppuunsaattamista tulee valtuustolle selvittää liittyjien todellinen määrä sekä vaikutukset 
euromääräisine laskelmineen asiakkaiden vesi- ja viemärimaksuihin. 
 
Toimenpiteitä yhdyskuntatekniikassa: 

 Rikelintien katualuetoimitus 

 Palosuonojan ppt:n loppuosan asfaltointi 

 Elohopealamppujen myynti loppuu, jatkossa valaistusta uusittava 

 Virvepuhelimia 2 kpl 

 Puuta myydään 150.000 € 
 
 

 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 520 Toimitilat

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -2 150 -2 300 0,0

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -737 195 -799 400 -741 500 92,8 -741 500 -741 500

TULOT YHTEENSÄ -739 345 -801 700 -741 500 92,5 -741 500 -741 500

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 29 433 35 800 49 800 49 800 139,1 49 800 49 800

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 6 589 7 000 7 000 100,0 7 000 7 000

4443 Sisäiset tall hall palv 31 755 34 800 32 200 92,5 32 200 32 200

4471 Sisäiset muut palvelut 823

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 5 061

MENOT YHTEENSÄ 73 661 77 600 49 800 89 000 114,7 89 000 89 000

NETTO -665 684 -724 100 49 800 -652 500 90,1 -652 500 -652 500

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2013 TP2014 TA2015 TA2016

Liikuntapaikat Käyttöpäivät

 - luistelualueet 92 100 100 100

 - kentät 130 130 130 130

2123 Hoito €/asukas 6,1 7,2 8 10,1

Tiet Tiet m 7 700 7 700 7700 7700

Hoito €/m 7,67 8 7,85 8,44

Puistot Pinta-ala 6 6 6 6

Hoito 1686 2100 3850 4000

Kunto Tyydyttävä Tyydyttävä Tyydyttävä Tyydyttävä
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535 Jätehuolto 
 
 Jätehuollosta vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 
 

Jätehuollon perusmaksujen perintä ostetaan Kymenlaakson Jäte Oy:ltä. Jätehuollon 
hyötyjätepisteiden hallinnointi muuttuu, kun Suomen pakkauskierrätys Rinki Oy:n kautta tulee kaksi 
tuottajavastuun piiriin kuuluvaa palautuspistettä. Nämä korvaavat osan kunnan pisteitä. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 530 Yhdyskuntatekniikka

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -226 -1 000 -1 000 -1 000 100,0 -1 000 -1 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -185 -200 -200 -200 100,0 -200 -200

TULOT YHTEENSÄ -411 -1 200 -1 200 -1 200 100,0 -1 200 -1 200

Palkat ja palkkiot 276

Eläkemenot 46

Muut sosiaalivakuutusmaksut 14

Henkilöstömenot yhteensä 336

Palvelujen ostot 66 395 92 800 103 600 107 400 115,7 107 400 107 400

Aineet ja tarvikkeet 31 427 64 100 42 300 42 300 66,0 42 300 42 300

Avustukset

Muut toimintakulut 2 854

Toimintakulut yht, ei henk men 100 676 156 900 145 900 149 700 95,4 149 700 149 700

MENOT YHTEENSÄ 101 012 156 900 145 900 149 700 95,4 149 700 149 700

NETTO 100 601 155 700 144 700 148 500 95,4 148 500 148 500

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 530 Yhdyskuntatekniikka

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 103 100 1 200 1 200 1 200,0 1 200 1 200

4443 Sisäiset tall hall palv 3 564 3 900 3 800 97,4 3 800 3 800

4471 Sisäiset muut palvelut 12

MENOT YHTEENSÄ 3 679 4 000 1 200 5 000 125,0 5 000 5 000

NETTO 3 679 4 000 1 200 5 000 125,0 5 000 5 000

TP2013 TP2014 TA2015 TA2016

Jätemaksut kpl 1745 1570 1745

Hinta 22,99  20 24

Ekopisteet 5 5 5 5

Pienjäteasema 1 1 1 1
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540 Liikelaitokset 
 
 Liikelaitoksista vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 
 

 Vuotovesien poistamiseen 10.000 € 

 Kaukokäyttöjärjestelmän uusintaa jatketaan 

 Verkostotietojen dikitalisointi, (VHL) 

 Vesihuoltomaksuihin tulee korotukset. Jatkossa pyritään vuosittaiseen korotukseen, jotta 
vesihuoltolaitos ei tuottaisi tappiota. 

 Säkkisuon metsäautotien sorastus 

 Metsänraivaus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu  535 Jätehuolto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -40 110 -40 000 -42 000 -42 000 105,0 -42 000 -42 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -40 110 -40 000 -42 000 -42 000 105,0 -42 000 -42 000

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 37 110 38 900 36 300 37 000 95,1 37 000 37 000

Aineet ja tarvikkeet 146 600 600 600 100,0 600 600

Avustukset

Muut toimintakulut 500 500 500 100,0 500 500

Toimintakulut yht, ei henk men 37 256 40 000 37 400 38 100 95,3 38 100 38 100

MENOT YHTEENSÄ 37 256 40 000 37 400 38 100 95,3 38 100 38 100

NETTO -2 854 -4 600 -3 900 -3 900 -3 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 535 Jätehuolto

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 815 900 700 77,8 700 700

MENOT YHTEENSÄ 815 900 700 77,8 700 700

NETTO 815 900 700 77,8 700 700
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Toiminnallinen tavoite Mittari TP2013 TP2014 TA2015 TA2016

Vesilaitos Liittymät 1 2 5 4

Myynti m³ 69 952 55 528 69 000 60 000

Hinta €/m³ 1,61 1,81 1,62 1,85

Vedenotto m³ 77 349 81 603 74 000 74 000

Hinta €/m³ 0,6 0,59 0,75 0,55

Vuodot m³ 7 397 18 203 5 000 12 000

Osuus ottom. 9,60 % 22 % 7 % 16 %

Virolahdelle m³ 8043  2000

Virolahdelle yht m³ 3454  0

Laatukoe kpl 32 32 32 32

Laatuvirhe 0 0 0 0

Viemäri Liittymät 3 1 5 4

Laskutus m³ 46 722 38 266 46 800 38 000

Hinta €/m³ 2,16 2 2,1 3

Puhdistettu m³ 60 728 58970 60 000 57 000

Hinta €/m³ 1,61 1,65 2,15 1,68

Vuodot m³ 14 006 20 704 13 200 13 000

Osuus pumpat. 30 % 30 % 22 % 22 %

Ylivuoto m³ 0 0 0 0

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 540 Liikelaitokset

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -178 981 -210 200 -240 700 -224 300 106,7 -224 300 -224 300

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -134

TULOT YHTEENSÄ -179 115 -210 200 -240 700 -224 300 106,7 -224 300 -224 300

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 139 062 102 300 62 000 66 000 64,5 66 000 66 000

Aineet ja tarvikkeet 27 603 84 800 86 200 86 200 101,7 86 200 86 200

Avustukset

Muut toimintakulut 701 900 900 900 100,0 900 900

Toimintakulut yht, ei henk men 167 366 188 000 149 100 153 100 81,4 153 100 153 100

MENOT YHTEENSÄ 167 366 188 000 149 100 153 100 81,4 153 100 153 100

NETTO -11 749 -22 200 -91 600 -71 200 320,7 -71 200 -71 200
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565 Maa- ja metsätilat 
 
 Maa- ja metsätilat vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö. 
 

  
 
 

  

  
 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 540 Liikelaitokset

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

3002 Sisäiset vesi- ja jätevesimaks -29 518 -36 000 -51 100 -51 100 141,9 -51 100 -51 100

TULOT YHTEENSÄ -29 518 -36 000 -51 100 -51 100 141,9 -51 100 -51 100

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut -16 100 100 100 100,0 100 100

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 790 800 900 112,5 900 900

4443 Sisäiset tall hall palv 1 234 1 400 3 100 221,4 3 100 3 100

MENOT YHTEENSÄ 2 008 2 300 100 4 100 178,3 4 100 4 100

NETTO -27 510 -33 700 -51 000 -47 000 139,5 -47 000 -47 000

TP2013 TP2014 TA2015 TA2016

Pinta-ala 937 937 937 937

Tuotto €/ha 127 167 160 160

Myyntimäärä m³ 4 289 2282 4600 4600

Hinta €/m³ 22 58,89 32 32

Kunnostus ha 36 19,9 20 10

Kustannus €/ha 578 1 785 1855 2500

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 565 Maa- ja metsätilat

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -134 366 -150 000 -150 000 -150 000 100,0 -150 000 -150 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -22 448 -20 000 -21 000 -21 000 105,0 -21 000 -21 000

TULOT YHTEENSÄ -156 814 -170 000 -171 000 -171 000 100,6 -171 000 -171 000

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 45 887 37 500 43 600 43 900 117,1 43 900 43 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 1 017

Toimintakulut yht, ei henk men 46 904 37 500 43 600 43 900 117,1 43 900 43 900

MENOT YHTEENSÄ 46 904 37 500 43 600 43 900 117,1 43 900 43 900

NETTO -109 910 -132 500 -127 400 -127 100 95,9 -127 100 -127 100
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570 Ympäristötoimi 
 
 Vastuuhenkilö tekninen johtaja 
 
 Ostopalveluna Haminan kaupungilta 
 
 

  
 
 

   

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 565 Maa- ja metsätilat

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 373 400 300 75,0 300 300

MENOT YHTEENSÄ 373 400 300 75,0 300 300

NETTO 373 400 300 75,0 300 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu  570 Ympäristötoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 126 467 124 100 143 100 143 200 115,4 143 200 143 200

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 3 949 8 100 16 700 206,2 16 700 16 700

Toimintakulut yht, ei henk men 130 416 132 200 143 100 159 900 121,0 159 900 159 900

MENOT YHTEENSÄ 130 416 132 200 143 100 159 900 121,0 159 900 159 900

NETTO 130 416 132 200 143 100 159 900 121,0 159 900 159 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 570 Ympäristötoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 125 100 100 100,0 100 100

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 3 949 8 100 16 700 206,2 16 700 16 700

MENOT YHTEENSÄ 4 074 8 200 16 800 204,9 16 800 16 800

NETTO 4 074 8 200 16 800 204,9 16 800 16 800
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580 Pelastustoimi 
 
 Vastuuhenkilö tekninen johtaja 
  
 Pelastustoimen investointiraha on 5,7 €/asukas 
 
 

  
  
 

 
 
 
 
 

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 580 Palo- ja pelastustoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -1 411

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -1 411

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 161 330 175 400 175 800 175 900 100,3 175 900 175 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 13 258 3 500 3 500 3 500 100,0 3 500 3 500

Toimintakulut yht, ei henk men 174 588 178 900 179 300 179 400 100,3 179 400 179 400

MENOT YHTEENSÄ 174 588 178 900 179 300 179 400 100,3 179 400 179 400

NETTO 173 177 178 900 179 300 179 400 100,3 179 400 179 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 580 Palo- ja pelastustoimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 147 200 100 50,0 100 100

MENOT YHTEENSÄ 147 200 100 50,0 100 100

NETTO 147 200 100 50,0 100 100
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50 Tekninen lautakunta yhteensä 
 

  
 

 

  
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 1.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 50 Tekninen lautakunta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -401 089 -424 000 -433 700 -417 300 98,4 -417 300 -417 300

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -1 411

Muut toimintatuotot -1 317 008 -1 379 100 -694 200 -1 435 700 104,1 -1 435 700 -1 435 700

TULOT YHTEENSÄ -1 719 508 -1 803 100 -1 127 900 -1 853 000 102,8 -1 853 000 -1 853 000

Palkat ja palkkiot 1 536

Eläkemenot 61

Muut sosiaalivakuutusmaksut 14

Henkilöstömenot yhteensä 1 611

Palvelujen ostot 1 606 450 1 448 000 1 374 200 1 413 600 97,6 1 413 600 1 413 600

Aineet ja tarvikkeet 431 515 610 200 544 550 544 600 89,2 544 600 544 600

Avustukset

Muut toimintakulut 331 261 301 300 255 300 272 000 90,3 272 000 272 000

Toimintakulut yht, ei henk men 2 369 226 2 359 500 2 174 050 2 230 200 94,5 2 230 200 2 230 200

MENOT YHTEENSÄ 2 370 837 2 359 500 2 174 050 2 230 200 94,5 2 230 200 2 230 200

NETTO 651 329 556 400 1 046 150 377 200 67,8 377 200 377 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 50 Tekninen lautakunta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3002 Sisäiset vesi- ja jätevesimaks -29 518 -36 000 -51 100 -51 100 141,9 -51 100 -51 100

3141 Sisäiset myyntituotot -2 150 -2 300 0,0

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -737 195 -799 400 -741 500 92,8 -741 500 -741 500

TULOT YHTEENSÄ -768 863 -837 700 -51 100 -792 600 94,6 -792 600 -792 600

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 29 520 36 000 51 100 51 100 141,9 51 100 51 100

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 11 332 12 000 12 100 100,8 12 100 12 100

4443 Sisäiset tall hall palv 38 567 42 300 40 800 96,5 40 800 40 800

4471 Sisäiset muut palvelut 835

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 9 010 8 100 16 700 206,2 16 700 16 700

MENOT YHTEENSÄ 89 264 98 400 51 100 120 700 122,7 120 700 120 700

NETTO -679 599 -739 300 -671 900 90,9 -671 900 -671 900
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59 Rakennuslautakunta 
 

Virolahden rakennusvalvonta tuottaa palvelut Miehikkälän kunnalle Miehikkälän ja Virolahden 
kuntien isäntäkuntamallin mukaisesti. Sopimuksen mukaisesti tuotetaan maankäyttö- ja rakennus-, 
maa-aines- ja yksityistielain sekä korjausavustuksien ja osoitejärjestelmän vaatimat palvelut 
molemmissa kunnissa. Rakennusvalvonta on pääsääntöisesti lakisääteistä viranomaistoimintaa. 
 

 
590, 592 ja 594 Rakennusvalvonta, maa-aines- ja yksityistietoimi  

 
Tulosalueiden toimintatavoitteet 

 
Palvelut 
Palvelut tuotetaan asiakaslähtöisesti, taloudellisesti, laadullisesti ja lakien vaatimusten mukaisena. 
Yleisenä tavoitteena voidaan pitää rakentamisen laadun edistämistä ja ylläpitoa.  
Asiakaslähtöisesti tavoitteena on auttaa asiakasta neuvonnan, ohjauksen, tarkastuksien ja 
valvonnan avulla saamaan aikomansa rakennushanke vastaamaan terveellisen, turvallisen ja 
viihtyisän rakennetun ympäristön muodostumista.  
 
Rakennusvalvonta järjestää myönnetyn määrärahan puitteissa palvelut asiakkaille tehokkaasti ja 
laadukkaasti. Yleisenä tavoitteena on hoitaa lakisääteiset tehtävät asianmukaisesti. 
 
Tavoitteet 
Maakäyttö- ja rakennuslain 1.7.2014 voimaan tulleiden lakimuutosten aiheuttamat suunnittelijoiden 
ja vastaavien työnjohtajien pätevyysvelvoitteet ovat täsmentyneet ja ohjeistettu.  
 
Lakimuutoksen tuomat uudistukset tulee saattaa rakennuttajien ymmärrettäviksi, mitä 
suunnitteluvaatimusten kirjaaminen lakimuutoksessa edellyttää.   
 
Lakimuutokset edellyttävät suunnitelmien tason parantamista, joka tuo haastetta lupaprosessin 
nopeuttamiselle, kuten suunnittelijoiden ja vastaavien työnjohtajien ammattivaatimustaso 
kohdekohtaisesti edellyttää. Lakimuutokset tuovat myös määräävyyttä aloituskokouksissa esille 
tulleisiin asioihin. 
 
Mittarit 
Suunnittelijoiden ja vastaavien työnjohtajien ammattipätevyyden vertaaminen aiemmin 
hyväksyttyihin suunnittelijoihin ja vastaaviin työnjohtajiin. 
Lupaprosessin kulku, aikajänne hakemuksen jättämisestä päätökseen. 
 
Kriittiset menestystekijät 
Taloustilanteen epävarmuus. 

 lainsäädännön uudistukset ja sen myötä lisävelvoitteiden lisääntyminen.  

 organisaation ohuus, seurauksena helposti haavoittuvuus. 
 
Talous 
Rakennuslautakunnan talousarviossa on menot ja tulot kuntien yhteistä rakennuslautakuntaa sekä 
rakennustarkastusta, maa-ainesten ottamisen lupamenettelyä ja valvontaa, osoitejärjestelmän 
ylläpitoa, korjausavustusten myöntämiseen liittyviä valmistelu- ja valvontatehtäviä sekä 
yksityistieasioita varten molemmissa kunnissa.  
 
Rakennuslautakunnan talousarvio on jaettu kolmeen toiminta-alueeseen: rakennusvalvonta, maa-
ainesten otto sekä yksityistiet. Henkilöstö- ym. menot ja tulot on jaettu siten, että rakennusvalvonnan 
osuus kokonais- menoista ja -tuloista on 60 %, maa-ainesten ottamisen valvonnan osuus 20 % ja 
yksityistieasioiden osuus 20 %. Sellaiset menot ja tulot, kuten yksityistieavustukset ja 
lupamaksutulot, jotka koskevat vain yhtä toiminta-aluetta, on kirjattu kokonaan omille toiminta-
alueille. 
 
Virolahden talousarvioon on merkitty tuloksi Miehikkälän kunnan maksuosuus, joka on laskettu 
jakosuhteessa 61,6 % / 38,4 % yhteisistä hallintokuluista. 
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Rakentamiseen ja maa-ainesten ottamiseen liittyvät lupa- ja valvontamaksutulot on merkitty sen 
kunnan tuloksi, minkä alueella maksuvelvollinen kohde sijaitsee.  
 
Palkkamäärärahoja talousarviossa on varattu kahdelle rakennustarkastajalle ja yhdelle kanslistille. 
 
Uudet Vaalimaan alueen rakentamissuunnitelmat ja mahdollisesti alkava rakentaminen, sekä alueen 
alkanut ja osin pysähtynyt rakentaminen luo paineita rakennusvalvonnan resursseille Virolahden 
kunnassa. 
 
Talousarviossa seuraavista menokohdista poiketaan laadintaohjeista. 
Pysyvän rakennustunnuksen käyttöönottoon esitetty aikaraja 1.3.2014 tulee pääosin siirtymään 
vuodelle 2016. Asia on siirtynyt kuntaliiton antaman ohjeistuksen perusteella koko maassa. 
Pysyvän rakennustunnuksen antamisen (Pirtti-projekti) arvioidut kustannukset ovat 9.000,- € / kunta 
(rakennusrekisterin tietojen muokkaus 8.000,- € ja atk:n 1.000,- €). 
 
Miehikkälän kunnan talousarviossa sama maksuosuus on merkitty menoksi kuntien välisenä 
yhteistoimintakorvauksena. Taloussuunnitelmaan vuosille 2016 - 2018 on budjetoitu samat 
euromäärät kuin talousarviovuodelle.   
 
Yksityistieavustuksiin varattu määräraha on 95.000 €. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 590 Rakennusvalvonta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 20 675 42 600 40 600 41 800 98,1 41 800 41 800

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 20 675 42 600 40 600 41 800 98,1 41 800 41 800

MENOT YHTEENSÄ 20 675 42 600 40 600 41 800 98,1 41 800 41 800

NETTO 20 675 42 600 40 600 41 800 98,1 41 800 41 800

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 590 Rakennusvalvonta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 461 500 400 80,0 400 400

4443 Sisäiset tall hall palv 950 1 000 800 80,0 800 800

MENOT YHTEENSÄ 1 411 1 500 1 200 80,0 1 200 1 200

NETTO 1 411 1 500 1 200 80,0 1 200 1 200
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 592 Miehikkälä maa-aines

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 11 774 12 600 11 800 12 400 98,4 12 400 12 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 11 774 12 600 11 800 12 400 98,4 12 400 12 400

MENOT YHTEENSÄ 11 774 12 600 11 800 12 400 98,4 12 400 12 400

NETTO 11 774 12 600 11 800 12 400 98,4 12 400 12 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 592 Miehikkälä maa-aines

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 132 100 200 200,0 200 200

4443 Sisäiset tall hall palv 667 700 400 57,1 400 400

MENOT YHTEENSÄ 799 800 600 75,0 600 600

NETTO 799 800 600 75,0 600 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 594 Miehikkälän yksityistiet

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis.ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 106 423 141 400 108 000 109 200 77,2 109 200 109 200

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 106 423 141 400 108 000 109 200 77,2 109 200 109 200

MENOT YHTEENSÄ 106 423 141 400 108 000 109 200 77,2 109 200 109 200

NETTO 106 423 141 400 108 000 109 200 77,2 109 200 109 200
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59 Rakennuslautakunta yhteensä 
 

  

  
  
  

  

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 594 Miehikkälän yksityistiet

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(Sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 132 100 200 200,0 200 200

4443 Sisäiset tall hall palv 1 324 1 500 1 000 66,7 1 000 1 000

MENOT YHTEENSÄ 1 456 1 600 1 200 75,0 1 200 1 200

NETTO 1 456 1 600 1 200 75,0 1 200 1 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 59 Rakennuslautakunta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 138 872 196 600 160 400 163 400 83,1 163 400 163 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 138 872 196 600 160 400 163 400 83,1 163 400 163 400

MENOT YHTEENSÄ 138 872 196 600 160 400 163 400 83,1 163 400 163 400

NETTO 138 872 196 600 160 400 163 400 83,1 163 400 163 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 59 Rakennuslautakunta

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 725 700 800 114,3 800 800

4443 Sisäiset tall hall palv 2 941 3 200 2 200 68,8 2 200 2 200

MENOT YHTEENSÄ 3 666 3 900 3 000 76,9 3 000 3 000

NETTO 3 666 3 900 3 000 76,9 3 000 3 000
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50 Tekninen toimi yhteensä 
 

 
 
 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu  50 Tekninen toimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -401 089 -424 000 -433 700 -417 300 98,4 -417 300 -417 300

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -1 411

Muut toimintatuotot -1 317 008 -1 379 100 -694 200 -1 435 700 104,1 -1 435 700 -1 435 700

TULOT YHTEENSÄ -1 719 508 -1 803 100 -1 127 900 -1 853 000 102,8 -1 853 000 -1 853 000

Palkat ja palkkiot 1 536

Eläkemenot 61

Muut sosiaalivakuutusmaksut 14

Henkilöstömenot yhteensä 1 611

Palvelujen ostot 1 745 322 1 644 600 1 534 600 1 577 000 95,9 1 577 000 1 577 000

Aineet ja tarvikkeet 431 515 610 200 544 550 544 600 89,2 544 600 544 600

Avustukset

Muut toimintakulut 331 261 301 300 255 300 272 000 90,3 272 000 272 000

Toimintakulut yht, ei henk men 2 508 098 2 556 100 2 334 450 2 393 600 93,6 2 393 600 2 393 600

MENOT YHTEENSÄ 2 509 709 2 556 100 2 334 450 2 393 600 93,6 2 393 600 2 393 600

NETTO 790 201 753 000 1 206 550 540 600 71,8 540 600 540 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 50 Tekninen toimi

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3002 Sisäiset vesi- ja jätevesimaks -29 518 -36 000 -51 100 -51 100 141,9 -51 100 -51 100

3141 Sisäiset myyntituotot -2 150 -2 300 0,0

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -737 195 -799 400 -741 500 92,8 -741 500 -741 500

TULOT YHTEENSÄ -768 863 -837 700 -51 100 -792 600 94,6 -792 600 -792 600

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 29 520 36 000 51 100 51 100 141,9 51 100 51 100

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 12 057 12 700 12 900 101,6 12 900 12 900

4443 Sisäiset tall hall palv 41 508 45 500 43 000 94,5 43 000 43 000

4471 Sisäiset muut palvelut 835

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 9 010 8 100 16 700 206,2 16 700 16 700

MENOT YHTEENSÄ 92 930 102 300 51 100 123 700 120,9 123 700 123 700

NETTO -675 933 -735 400 -668 900 91,0 -668 900 -668 900
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Käyttötalous 
 
 

  
 
 
 

  
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 1 YHTEENSÄ

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sis. ulkoiset ja sisäiset erät)

Myyntituotot -8 627 254 -9 303 400 -9 251 500 -9 457 400 101,7 -9 457 400 -9 457 400

Maksutuotot -1 952 736 -1 637 600 -1 572 300 -1 572 300 96,0 -1 572 300 -1 572 300

Tuet ja avustukset -395 633 -352 800 -391 500 -397 400 112,6 -397 400 -397 400

Muut toimintatuotot -1 427 273 -1 530 700 -769 300 -1 597 400 104,4 -1 597 400 -1 597 400

TULOT YHTEENSÄ -12 402 896 -12 824 500 -11 984 600 -13 024 500 101,6 -13 024 500 -13 024 500

Palkat ja palkkiot 7 021 391 7 280 700 7 311 800 7 311 600 100,4 7 311 600 7 311 600

Eläkemenot 1 630 648 1 675 100 1 621 400 1 621 400 96,8 1 621 400 1 621 400

Muut sosiaalivakuutusmaksut 356 456 366 500 409 200 409 300 111,7 409 300 409 300

Henkilöstömenot yhteensä 9 008 495 9 322 300 9 342 400 9 342 300 100,2 9 342 300 9 342 300

Palvelujen ostot 11 720 914 12 064 000 11 745 400 12 114 900 100,4 12 114 900 12 114 900

Aineet ja tarvikkeet 1 108 564 1 283 900 1 242 650 1 235 000 96,2 1 235 000 1 235 000

Avustukset 1 223 202 1 338 100 1 378 300 1 390 300 103,9 1 390 300 1 390 300

Muut toimintakulut 1 170 195 1 164 800 327 700 1 069 200 91,8 1 069 200 1 069 200

Toimintakulut yht, ei henk men 15 222 875 15 850 800 14 694 050 15 809 400 99,7 15 809 400 15 809 400

MENOT YHTEENSÄ 24 231 370 25 173 100 24 036 450 25 151 700 99,9 25 151 700 25 151 700

NETTO 11 828 474 12 348 600 12 051 850 12 127 200 98,2 12 127 200 12 127 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 1 YHTEENSÄ

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3002 Sisäiset vesi- ja jätevesimaks -29 518 -36 000 -51 100 -51 100 141,9 -51 100 -51 100

3141 Sisäiset myyntituotot -33 748 -37 200 -41 800 -41 800 112,4 -41 800 -41 800

3142 Sisäiset tukipalv kusta -240 327 -257 900 -243 300 94,3 -243 300 -243 300

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -737 195 -799 400 -741 500 92,8 -741 500 -741 500

TULOT YHTEENSÄ -1 040 788 -1 130 500 -92 900 -1 077 700 95,3 -1 077 700 -1 077 700

4351 Sisäiset monistuspalvelut 11 913 13 300 12 600 12 600 94,7 12 600 12 600

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 29 520 36 000 51 100 51 100 141,9 51 100 51 100

4411 Sisäiset ravitsemuspalvelut 5 899 9 000 8 000 8 000 88,9 8 000 8 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 117 332 123 300 129 100 104,7 129 100 129 100

4443 Sisäiset tall hall palv 122 993 134 600 114 200 84,8 114 200 114 200

4471 Sisäiset muut palvelut 14 105 13 700 19 600 19 600 143,1 19 600 19 600

4582 Sisäinen kaluston osto 67

4601 Sisäinen muu materiaali 1 766 1 200 1 600 1 600 133,3 1 600 1 600

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 737 195 799 400 741 500 92,8 741 500 741 500

MENOT YHTEENSÄ 1 040 790 1 130 500 92 900 1 077 700 95,3 1 077 700 1 077 700

NETTO 2

BUDJETTIYHTEENVETO 2016 
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Tuloslaskelma 
 

 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 1 YHTEENSÄ

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

TULOSLASKELMA

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot -8 627 254 -9 303 400 -9 251 500 -9 457 400 101,7 -9 457 400 -9 457 400

Maksutuotot -1 952 736 -1 637 600 -1 572 300 -1 572 300 96,0 -1 572 300 -1 572 300

Tuet ja avustukset -395 633 -352 800 -391 500 -397 400 112,6 -397 400 -397 400

Muut toimintatuotot -1 427 273 -1 530 700 -769 300 -1 597 400 104,4 -1 597 400 -1 597 400

Toimintatuotot yhteensä -12 402 896 -12 824 500 -11 984 600 -13 024 500 101,6 -13 024 500 -13 024 500

Valmistus omaan käyttöön

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 7 149 511 7 324 700 7 327 800 7 327 600 100,0 7 327 600 7 327 600

Henkilöstökorvaukset -128 120 -44 000 -16 000 -16 000 36,4 -16 000 -16 000

Henkilösivukulut

Eläkekulut 1 630 648 1 675 100 1 621 400 1 621 400 96,8 1 621 400 1 621 400

Muut henkilösivukulut 356 456 366 500 409 200 409 300 111,7 409 300 409 300

Palvelujen ostot 11 720 914 12 064 000 11 745 400 12 114 900 100,4 12 114 900 12 114 900

Aineet,tarvikkeet, tavarat

Ostot tilikauden aikana 1 108 564 1 283 900 1 242 650 1 235 000 96,2 1 235 000 1 235 000

Varast. lis (+) tai väh(-)

Avustukset 1 223 202 1 338 100 1 378 300 1 390 300 103,9 1 390 300 1 390 300

Muut toimintakulut 1 170 195 1 164 800 327 700 1 069 200 91,8 1 069 200 1 069 200

Toimintakulut yhteensä 24 231 370 25 173 100 24 036 450 25 151 700 99,9 25 151 700 25 151 700

TOIMINTAKATE 11 828 474 12 348 600 12 051 850 12 127 200 98,2 12 127 200 12 127 200

Verotulot -5 633 835 -5 650 000 -5 632 000 -5 672 400 100,4 -5 672 400 -5 672 400

Valtionosuudet -7 467 622 -7 468 400 -7 650 300 -7 622 200 102,1 -7 622 200 -7 622 200

Arvonlisäveron takaisinperintä

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot -13 516 -6 000 -6 000 -6 000 100,0 -6 000 -6 000

Muut rahoitustuotot -197 014 -3 000 -7 800 -7 800 260,0 -7 800 -7 800

Korkokulut 61 492 106 200 69 600 69 600 65,5 69 600 69 600

Muut rahoituskulut 378 1 800 1 500 1 500 83,3 1 500 1 500

VUOSIKATE -1 421 643 -670 800 -1 173 150 -1 110 100 165,5 -1 110 100 -1 110 100

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot 420 964 679 000 796 500 796 500 117,3 796 500 796 500

Kertaluontoiset poistot 217 311

Arvonalentumiset

TILIKAUDEN TULOS -783 368 8 200 -376 650 -313 600 -3 824,4 -313 600 -313 600

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -783 368 8 200 -376 650 -313 600 -3 824,4 -313 600 -313 600

TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot / Toimintamenot, % 49 51 52 52 52

Vuosikate / Poistot, % 223 99 139 139 139

Vuosikate, euro / asukas 669 313 523 523 523

Kertytyt yli-/alijäämä 4 305 4 297 4 610 4 610 4 610

Asukasmäärä vuoden lopussa 2 124 2 145 2 123 2 123 2 123
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Investointiosa 
 
Investointiohjelma 2016 - 2018 
 

 
 

 
 
Investoinneissa varaudutaan uuden paloaseman rakentamiseen 2016-2017.  
 
Toinen merkittävä hanke on Saivikkalasta Pitkäkosken kautta Suur-Miehikkälään suunnitellun 
siirtoviemärin ja yhdysvesijohdon rakentaminen. Kokonaiskustannusarvio on 900.000 €. Hankkeelle 
on myönnetty valtion vesihuoltoavustusta 2013 määrärahoista 185.000 € (käytettävä vuoden 2016 
aikana). Hankkeelle haetaan vielä kuluvan vuoden lopulla lisäavustusta.  
 
Vesihuoltoavustusten määrä on tippunut ja pääpaino avustuksissa on käynnissä olevien hankkeiden 
loppurahoitus.  
 
Vesihuollon liittymämaksut eivät näy investoinneissa, vaan se tuloutuu käyttötalouteen suoraan. 
 
2017-2018 varaudutaan Muurikkalan Rivinkankaan asuinalueen käyttöönottoon. Muurikkalan 
yritysalueen laajennus otetaan käyttöön kysynnän mukaan. 
 
60.000 euron määrärahavaraus kiinteistötraktorin hankintaan (khall 7.12.2015 § 199). 
 
 

 
 

   

Tili Kust.p. Hanke INVESTOINNIT euroa (alv 0%) 2016 2017 2018 Yhteensä

1100 7130 2010 Käyttöomaisuuden myynti Savan, Laheksenniityn ja Metsäkaupp. tontit-100 000 -100 000

1201 7130 2000 Vuokratalot KOy:n svop 50 000 50 000 50 000 150 000

1123 7820 1036 Teknisen työn tilan korj Peruskorjaus, ilmanvaihdon uusiminen 100 000 100 000

1123 7820 1059 Muurikkalan koulu Maalämpö, iv parannus 70 000 70 000

1123 7820 1069 Paloasema Uusi paloasema 1 300 000 700 000 2 000 000

Paloasema Palosuojarahaston avustus -200 000 -200 000

1123 7820 1074 Pitkäkosken päiväkoti Lämmitys- ja vj järjestelmän uusiminen 80 000 80 000

1123 7820 1066 Salpalinjamuseo bunkkerien kunnostus 20 000 20 000

1160 7300 3000 Kotipalvelun auto 25 000 25 000

7900 1003 Tievalaistus Kadut (suunnittelu) 5 000 5 000

7900 1004 Kaavatiet Päällystys, Saivikkala 20 000 20 000

1130 7900 1014 Kaavatiet Laisniementie, Rivinkangas, Logistiikka-alue 20 000 20 000

1140 7920 1114 Vv-laitos Rivinkangas 80 000 80 000

7910 1022 Myllylampi uimalan pk 50 000 50 000

7920 1106 Vesilaitos Pitkäkoski-Suur-Miehikkälä yhdysvesi johto180 000 50 000 230 000

Viemärilaitos Pitkäkoski-Suur-Miehikkälä siirtoviemäri270 000 400 000 670 000

7920 1105 Vesilaitos Muurikkalan yritysalueen vv huolto (suunn) 10 000 10 000

7920 1109 Viemärilaitos Muurikkalan yritysalueen jv (suunn) 10 000 10 000

7920 1105 Viemärilaitos Vesihuoltoavustus -185 000 -185 000

E 18 mt kuntaosuus 2018 85 400 85 400

Kiinteistötraktori 60 000 60 000

Menot 1 860 000 1 305 000 520 400 3 685 400

Myyntituotot -100 000 0 0 -100 000

Avustukset -185 000 -200 000 0 -385 000

Asukkaita Investoinnit netto 1 575 000 1 105 000 520 400 3 200 400

2123 euroa/asukas 742 520 245 1 507
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Rahoituslaskelma 
 

 
  

Miehikkälän kunta 7.12.2015 15.12.2015

INTIME/Talouden Suunnittelu 

Selite TP 2014 TA 2015 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

TALOUSARVION RAHOITUSOSA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 421 640 670 800 1 173 150 1 110 100 165,5 1 110 100 1 110 100

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät -13 265 -86 400 -86 600 100,2 -86 600 -86 600

Investointien rahavirta

Investointimenot -6 581 387 -4 255 000 -2 175 000 -1 800 000 42,3 -1 860 000 -1 860 000

Rahoitusosuudet investointimenoihin 372 000 771 000 185 000 185 000 24,0 185 000 185 000

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 

luovutustulot 40 769 100 000 100 000 100,0 100 000 100 000

Toiminnan ja investointien rahavirta -4 760 243 -2 799 600 -816 850 -491 500 17,6 -551 500 -551 500

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset -21 730

   Antolainasaamisten vähennykset 31 000 0,0

Lainakannan muutokset

   Pitkäaik lainojen lisäys 4 059 000 3 500 000 1 500 000 1 500 000 42,9 1 500 000 1 500 000

   Piktäaik. lainojen vähennys -395 428 -564 600 -564 600 -564 600 100,0 -564 600 -564 600

   Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Vaikutus maksuvalmiuteen -1 118 401 166 800 118 550 443 900 266,1 383 900 383 900

Rahoituslaskelma
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Suunnitelmaan on merkitty viran/tehtävän vakituinen hoitaja. sijaisia ei ole mainittu. 
(ma = määräaikainen, os = osa-aikainen) 

 

Kansalaiskunta / Miehikkälä  
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kunnanjohtaja virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  1 

Palvelusihteeri työsuhde  1 

Asuntosihteeri virka  0,80 

Museonjohtaja virka  1 

Museotutkija työsuhde  1 

Museoassistentti työsuhde  1 

Museoapulainen työsuhde ma 1 

Museo-opas työsuhde (12 kk) ma 1 

Museo-opas työsuhde  (5 kk)     ma 2 

 

Kansalaiskunta / Virolahti 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kunnanjohtaja virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  1 

Palvelusihteeri työsuhde  1 

Matkailupäällikkö työsuhde  1 

Matkailuassistentti työsuhde ma 1 

Museo- matkailuopas työsuhde (4 kk) ma 1 

Vastaava museo-opas työsuhde (10 kk) ma 1 

 

Tukipalvelut Virolahti / Miehikkälä 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Hallinto- ja henkilöstöjohtaja virka  1 

Talouspäällikkö virka  1 

Laskentasihteeri työsuhde  2 

Palkkasihteeri työsuhde  2 

Ruokapalvelupäällikkö työsuhde  1 

Ravitsemisohjaaja työsuhde  1 

Vastaava ravitsemistyöntekijä työsuhde  6 

Ravitsemistyöntekijä työsuhde  5,75 

Rav.tt/siistijä/pk-apulainen työsuhde ma 0,39  

Keittäjä-siivooja-talonmies työsuhde  0,50 

 

Sosiaali- ja terveysosasto Miehikkälä / Virolahti 
 

Sosiaalitoimi ja hallinto 
 

Sosiaali- ja terveystoimisto 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Sosiaali- ja terveysjohtaja virka  1 

Johtava lääkäri virka  1 

Palvelujohtaja virka  1 

Sosiaalityöntekijä virka  1 

Sosiaaliohjaaja virka  4 

Toimistosihteeri virka  1,5 

Toimistosihteeri työsuhde  2 

   

HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 
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Kehitysvammapalvelut 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava ohjaaja työsuhde  1 

Ohjaaja työsuhde  5,6 

 
Varhaiskasvatus ja esiopetus 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Varhaiskasvatusjohtaja virka  1 

Perhepäivähoitaja työsuhde  2,4 

 
Virojoen päiväkoti 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Päiväkodin johtaja virka  1 

Lastentarhanopettaja työsuhde  6 

Lastenhoitaja työsuhde  11 

Ryhmäavustaja työsuhde  1 

 
Klamilan päiväkoti 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Päiväkodin johtaja virka  1 

Lastentarhanopettaja työsuhde  2 

Lastenhoitaja työsuhde  5 

 
Miehikkälän päiväkoti 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Päiväkodin johtaja virka  1 

Lastentarhanopettaja työsuhde  4 

Lastenhoitaja työsuhde  6 

 
Vanhustyö ja kotihoito 

 
Kunilan palveluasuminen 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava sairaanhoitaja työsuhde  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  6 

Lähihoitaja työsuhde  16 

Hoitoapulainen työsuhde  5 

 
Villinrannan palveluasuminen 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava hoitaja virka  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  3 

Lähihoitaja työsuhde  18 

Perushoitaja työsuhde  1 

Kodinhoitaja työsuhde  1 

Pesulatyöntekijä työsuhde  1  *) 

*) siirretään vuoden 2016 aikana teknisen toimen alaisuuteen 

 
Kotihoito 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Avopalveluohjaaja virka  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  2 

Lähihoitaja työsuhde  17 

Perushoitaja työsuhde  1 

Kodinhoitaja työsuhde  1,5 
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Terveydenhuolto 
 

Terveysasemat 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava terveyskeskushammaslääkäri virka  1 *) 

Hammaslääkäri virka  1 *) 

Hammashoitaja työsuhde  1 **) 

Terveydenhoitaja virka  1 *) 

Sairaanhoitaja työsuhde  1 **) 

Laitoshuoltaja työsuhde  3 ***) 

*) virka/työvapaa Attendon sopimuksen ajalla 

**) työpanos vuokrattu Attendolle 

***) siirretään vuoden 2016 aikana teknisen toimen alaisuuteen 

 
Virolahden vuodeosasto 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava sairaanhoitaja työsuhde  1 

Osastonsihteeri työsuhde  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  8 

Lähihoitaja työsuhde  10 

Laitoshuoltaja työsuhde  3  *) 

*) siirretään vuoden 2016 aikana teknisen toimen alaisuuteen 

Osasto lakkautetaan 9/2016 ja vakinainen henkilöstö siirretään Kaakon kaksikon muihin 
työpisteisiin 

 
Mielenterveyspalvelut 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava sairaanhoitaja työsuhde  1 

Psykiatrinen sairaanhoitaja työsuhde  3 

Ohjaaja työsuhde  6 

Työsuunnittelija/työpaja-avustaja 
(palkkatukityö) 

työsuhde ma 1 

 
Kuntoutus 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava fysioterapeutti työsuhde  1 

Fysioterapeutti työsuhde  3 

Kuntohoitaja työsuhde  1 

 
 

Sivistysosasto, Virolahti / Miehikkälä 
 

Hallinto 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Sivistystoimenjohtaja-rehtori virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  2 

 
 

Peruskoulut ja lukio 
 

Klamilan koulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  4 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  2 

Koulunkäyntiavustaja  työsuhde ma 1 

Erityisopettaja 
(kiertävä Kla/Mu/Su) 

virka  1 
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Virojoen koulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  8 

Luokanopettaja virka ma 3 

Erityisopettaja virka  1 

Erityisluokanopettaja virka  1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  4 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 4 

Koulunkäyntiavustaja- 
toimistotyöntekijä 

työsuhde ma 1 

 
Virolahden yläkoulu / lukio / Harju  

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Lehtori virka  13 

Lehtori virka ma 2 

Tuntiopettaja virka  2 

Tuntiopettaja virka ma 4 

Opinto-ohjaaja virka ma 1 

Erityisopettaja virka  1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 1 

Tvt-projektityöntekijä työsuhde ma 1 

Toimistosihteeri työsuhde  1 

Koulukuraattori työsuhde ma 1 

 
Miehikkälän yläkoulu 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Erityisluokanopettaja virka  1 

Lehtori virka  3 

Tuntiopettaja virka  1 

Tuntiopettaja virka ma 2 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 1 

 
Miehikkälän kirkonkylän koulu 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  4 

Luokanopettaja virka ma 1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 1 

  
Muurikkalan koulu 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  1 

Luokanopettaja virka ma 1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  1 

 
 

Suur-Miehikkälän koulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  1 

Luokanopettaja virka ma 2 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  1 

 
Kirjasto 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kirjastovirkailija työsuhde  4 

 
  



95 

 
 
 

Liikunta- ja nuorisotoimi 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vapaa-aikapalvelupäällikkö työsuhde  1 

Vapaa-aikaohjaaja työsuhde  1 

Liikuntaohjaaja työsuhde  1 

Nuorisotilavalvoja (oppisop.) työsuhde ma 1 

 
 

Tekninen osasto, Virolahti / Miehikkälä 
 

Tekninen toimi 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Tekninen johtaja virka  1 

Tilapalvelupäällikkö virka  1 

Kunnallistekniikanpäällikkö virka  1 

Toimistoinsinööri työsuhde avoin 1 

Toimistosihteeri työsuhde  2 

Toimistoapulainen työsuhde ma 0,50 

Työnjohtaja työsuhde  2 

Laitosmies työsuhde  1 

Vanhempi ammattimies työsuhde  1 

Ammattimies työsuhde  5 

Kiinteistönhoitaja työsuhde  4 

Kiinteistönhoitaja työsuhde avoin 1 

Kiinteistönhoitaja (oppisop.) työsuhde  1 

Kenttämestari työsuhde  1 

Talonmies työsuhde  1 

Kaatopaikanhoitaja työsuhde  1 

Liikuntapaikkojenhoitaja  
(oppisop.) 

työsuhde  1 

Siivoustyönjohtaja työsuhde  1 

Siivoustyönohjaaja työsuhde  1 

Siistijä työsuhde  10 

Siistijä työsuhde ma/oa 2 

Siistijä työsuhde ma 1 

Siistijä/ravitsemistyöntekijä työsuhde  1,25 

 
Rakennusvalvonta 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Rakennustarkastaja virka  1 

Apulaisrakennustarkastaja virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  1 
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KIRJANPIDON NIMISTÖ 
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